
I MĚSTSKÝ ÚŘAD BÍLOVEC 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 
17. listopadu 411 
743 01 Bílovec 

VÁŠ DOPIS ZN.: 
ZE DNE: 
Č.j.: MBC/28221/18/ŽP/Koc 2665/2018 

VYŘIZUJE: Anna Kocourková 

TERRA-POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o. 
Nemocniční č.p. 53 

TEL.: 556 414 234 787 01 Šumperk 
FAX: 556 312 185 
E-MAIL: anna.kocourkova@bilovec.cz 

DATUM: 18.10.2018 

Městský úřad Bílovec, odbor životního prostředí a územního plánování (dále jen Městský 
úřad Bílovec) obdržel dne 18. 9. 2018 pod č.j. MBC/25546/18/ŽP žádost žadatele TERRA
POZEMNKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o., Nemocniční 53, 787 01 Šumperk, IČO: 63320819 (dále 

"' jen žadatel) o vydání koordinovaného závazného stanoviska ke společnému úžemnímu a 
stavebnímu řízení na pozemcích parc. č. 1356/73, 1356/42, 1356/50, 1356/44, 1356/48 
v katastrálním území Butovice dle předložené projektové dokumentace „PD-Parkovací 
plochy za budovou MěÚ Studénka", kterou vypracoval žadatel v lednu 2018. 

Popis stavby: 
Projektová dokumentace stavby řeší výstavbu parkoviště s 94 parkovacími stáními, kryt 
vozovky bude živičný, chodníkové plochy budou dlážděné zámkovou dlažbou, parkovací 
stání budou z betonové dlažby, slepecké úpravy budou ze zámkové dlažby reliéfní, 
nezpevněné plochy budou zatravněny, odvodnění vozovky komunikace bude provedeno 
pomocí uličních vpustí s litinovou mříží, nové veřejné osvětlení, vegetační úpravy. 

Městský úřad Bílovec jakožto věcně a místně příslušný dotčený správní orgán dle § 1 O, § 11 
a § 136 zákona č . 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů ( dále jen „správní 
řád") a § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, vydává ve smyslu ustanovení § 4 odst. 2 písm. a) a odst. 7 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon") a§ 149 odst. 1 správního řádu k předložené 
dokumentaci stavby . ,,PD-Parkovací plochy za budovou MěÚ Studénka" pro společné 
územní a stavební řízení toto 

I. 

souhlasné koordinované závazné stanovisko 

zahrnující požadavky a podmínky na ochranu dotčených veřejných zájmů, které hájí na 
základě: 

• zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů.: 
Městský úřad Bílovec, odbor životního prostředí a územního plánování, jako věcně a místně 
příslušný vodoprávní úřad (dále jen „Vodoprávní úřad") podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. 
c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon") a dle ustanovení § 11 

www.bilovec.cz IČO 00297755 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: l 9-761833319/0800 

uživatel
Textový rámeček
1



správního řádu, vydává k záměru výše uvedené stavby souhlasné závazné stanovisko dle 
ustanovení § 104 odst. 9 vodního zákona. 

Odůvodnění: 
Vodoprávní úřad při vydávání svého závazného stanoviska posuzoval mj.: 
- umístění záměru vůči záplavovému území - záměr bude realizován mimo záplavové území, 
- dotčení vodního toku, případně pozemků sousedících s vodním tokem, které může ovlivnit 

vodní poměry - nedojde k dotčení, 

- způsob likvidace srážkových vod - v souladu s ustanovením § 5 odst. 3 vodního zákona; 
srážkové vody budou částečně zasakovány; zadržení a regulace následného vypouštění 
srážkových vod do navazující kanalizace je ošetřena technickým řešením stavby SO 301 -
Odvodnění parkoviště, 

- dotčení dalších ustanovení vodního zákona, prováděcích právních předpisů a koncepčních 
dokumentů v oblasti vod a vodohospodářské politiky na dotčeném území, vyžadující 
stanovení podmínek nad rámec zákonného rámce - realizací záměru nedojde k ovlivnění 
zájmů v oblasti ochrany vod nad míru danou zákonnými předpisy a záměr není v rozporu 
s cíli koncepčních dokumentů. ~ 

S ohledem na výše uvedené lze konstatovat, že záměr nezhorší stav vodního útvaru a nebude 
mít za následek nedosažení dobrého stavu/potenciálu vod. 

• zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon 
o odpadech): 

Městský úřad Bílovec jakožto věcně příslušný orgán veřejné správy v oblasti odpadového 
hospodářství dle § 71 odst. k) zákona č. 185/2001 Sb., po posouzení předložené projektové 
dokumentace vydává na základě§ 79 odst. 6 zákona č. 185/2001 Sb. k předloženému záměru 
z hlediska nakládání s odpady souhlasné závazné stanovisko dle § 79 odst. 4 zákona 
č. 185/2001 Sb. 

Odůvodnění: Městský úřad Bílovec při posuzování předložené žádosti a dokumentace 
postupoval především podle § 79 odst. 5 zákona č. 185/2001 Sb. a shledal, že uskutečněním 
záměru při dodržení předložené dokumentace nebudou ohroženy zájmy chráněné zákonem 
č. 185/2001 Sb. a jeho prováděcími předpisy. Na základě posouzení dané žádosti a jejích 
příloh Městský úřad Bílovec vydal toto souhlasné závazné stanovisko. 

Upozornění: V rámci realizace záměru dojde ke vzniku odpadů, proto musí být stavebnímu 
úřadu předloženy doklady, z nichž bude zřejmé, že v souladu s ust. § 16 odst. 1 písm. c) 
zákona č . 185/2001 Sb. ajeho prováděcími předpisy původce odpadů předal odpady, které 
sám nemůže využít nebo odstranit v souladu se tímto zákonem, do vlastnictví oprávněné 
osobě k převzetí (viz ust. § 12 odst. 3 zákona č. 185/2001 Sb.) . 

. z hlediska nakládání s odpady v rámci realizace záměru upozornuJeme, že v případě 
dodavatelských prací je vhodné ve smlouvách stanovit, kdo bude původcem vznikajících 
odpadů (tzn. aby ve smlouvě bylo např. uvedeno, že zhotovitel zajistí nakládání a odstranění 
odpadů vznikajících při realizaci dle platných právních předpisů na úseku odpadového 
hospodářství). 

• zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon o ochraně přírody a krajiny): 

Městský úřad Bílovec, odbor životního prostředí a územního plánování, jako věcně a místně 
příslušný orgán ochrany přírody a krajiny dle § 77 odst. 4 zákona o ochraně přírody a dle ust. 
§ 11 správního řádu, vydává na základě ust. § 90 odst. 15 ve spojení s ust. § 65 zákona 
o ochraně přírody a podle ust. § 149 odst. 1 správního řádu a dle ust § 4 odst. 2 písm. a) 

Strana 2 



zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů k předložené dokumentaci stavby souhlasné závazné stanovisko 
s těmito podmínkami: 

1. Stromy budou chráněny před mechanickým poškozením vypolštářovaným bedněním 
z fošen o min. výšce 2 m, upevněným bez poškození stromů a usazeným mimo 
kořenové náběhy. 

2. Nezpevněný povrch do vzdálenosti 2,5 m od pat kmenů stromů nesmí být hutněn 
a zatěžován soustavným přecházením, parkováním, skladováním stavebního materiálu 
a odpadu a zařízením staveniště. 

Odůvodnění: 

Posuzovaným záměrem je vybudování nového parkoviště což zahrnuje parkovací plochy, 
chodníky, dopravní značení , odvodnění parkoviště, veřejné osvětlení a vegetační úpravy. 
V blízkosti stavby rostou dřeviny, které mohou být dotčeny nepřímo stavebním provozem. 
K jejich ochraně v souladu s ust. § 7 odst. 1 zákona o ochraně přírody byly stanoveny výše 
uvedené podmínky. Při jejich stanovení MěÚ Bílovec, odbor ŽP a ÚP přihlédl k ČSN 83 
9061 Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch 
při stavebních pracích. Ostatní zájmy ochrany přírody v kompet~nci MěÚ Bílovec, odboru ŽP 
a ÚP nebudou s ohledem na charakter a umístění stavby dotčeny. 

Upozornění: 

Výš'e uvedený stavební záměr vyžaduje kácení dřevin - 8 ks borovice 30-50 cm průměr 
kmene, 3 ks lípa 50 cm, 9 ks bříza 30-50 cm a 20 ks tůje 30 cm. 
V souladu s ust. § 8 odst. 6 zákona o ochraně přírody je nezbytné ke kácení dřevin pro 
účely stavebního záměru povolovaného ve společném územním a stavebním řízení závazné 
stanovisko orgánu ochrany přírody. Toto závazné stanovisko vydává orgán ochrany 
přírody příslušný k povolení kácení dřevin. Povolení ke kácení dřevin, včetně uložení 
přiměřené náhradní výsadby, je-li v závazném stanovisku orgánu ochrany přírody stanovena, 
vydává stavební úřad a je součástí výrokové části rozhodnutí. 
Příslušným orgánem ochrany přírody k vydání závazného stanoviska je Městský úřad 
Studénka. 

• zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon): 

Městský úřad Bílovéc, odbor životního prostředí a územního plánování, jako věcně a místně 
příslušný orgán územního plánování ( dále jen „úřad územního plánování") podle § 6 odst. 1 
písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon") a v souladu s § 96b stavebního 
zákona 

vydává 
k záměru stavby: ,,PD - Parkovací plochy za budovou MěÚ Studénka" 
na pozemcích parc . č.: 1356/73, 1356/42, 1356/50, 1356/48, 1356/44, v kat.ú.: Butovice 
toto závazné stanovisko: 

záměr je přípustný 

Pro umístění záměru nestanovuje Městský úřad Bílovec žádné podmínky. 
Doba platnosti tohoto stanoviska je 2 roky od jeho vydání. 

Odůvodnění: 

V daném případě byla úřadu územního plánování předložena k vydání závazného stanoviska 
dokumentace pro vydání společného povolení „PD - Parkovací plochy za budovou 

Strana 3 " . 



MěÚ Studénka" (dále jen „stavba"). Umisťovaná stavba se nachází na území města Studénka, 
na pozemcích parc.č. 1356/73, 1356/42, 1356/50, 1356/48, 1356/44, v kat.ú. Butovice. 
Předložená dokumentace se skládá z následujících částí: A. Průvodní zpráva, B. Souhrnná 
technická zpráva, C. Situační výkresy, D. Dokumentace objektů a technických 
a technologických zařízení. 
Projekt vypracoval Ing. Filip Brtna, ČKAIT 1201995 autorizovaný technik - dopravní stavby, 
Term-pozemkové úpravy s.r.o., Nemocniční 53, Šumperk, IČO: 63320819, v srpnu 2018. 

Projektová dokumentace řeší vybudování nového parkoviště. Stavebně jsou řešeny parkovací 
plochy, chodníky, dopravní značení, odvodnění parkoviště, veřejné osvětlení a vegetační 
úpravy. 
Úřad územního plánování přezkoumal záměr podle § 96b odst. 3 stavebního- zákona, zda 
je přípustný z hlediska souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací 
dokumentací a z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování, či nikoliv. 
Úřad územního plánování Městského úřadu Bílovec navrhovanou stavbu posoudil a zjistil 
následující: .,,, 

I. Soulad záměru s územně plánovací dokumentací 
Posuzovaná stavba se nachází na území města Studénka, pro kterou je platnou územně 
plánovací dokumentací Územní plán Studénka, který byl vydán opatřením obecné povahy 
č. 1/2015 dne 12.02.2015, a nabyl účinnosti dne 05 .03.2015 . 
Posuzovaná stavba je umisťovaná v zastavěném území obce v ploše „BH - plochy bydlení -
v bytových domech" a částečně v ploše „OV - plochy občanského vybavení". 
Regulativy u výše uvedené plochy (BH) jsou následující : 
Hlavní využití: 
Bydlení v bytových domech. 
Přípustné využití: 
- bytové domy 
- řadové a terasové domy 
- související občanské vybavení a služby, které jsou slučitelné s bydlením a nesnižují kvalitu 
obytného prostředí např. zvýšenou hladinou hluku, prachu a zvýšenými nároky na nákladní 
dopravu a slouží zejména obyvatelům ve vymezené ploše 
- stavby související s hlavním využitím, např.: garáže, přístřešky pro auta, bazény 
- garáže sloužící zejména obyvatelům ve vymezené ploše 
- stavby a zařízení pro sport a tělovýchovu sloužící zejména obyvatelům ve vymezené ploše 
- veřejná prostranství, zeleň na veřejných prostranstvích, veřejná parkoviště 
- sídelní zeleň 
- zahrádkářské-kolonie sloužící zejména obyvatelům ve vymezené ploše 
- související dopravní a technická infrastruktura a veřejné podzemní sítě technické 
infrastruktury 

· Podmíněně přípustné využití: 
- fotovoltaické elektrárny, pokud jsou doplňujícím zařízením staveb hlavního využití a jsou 
jejich součástí nebo jsou umístěny v zastavěné ploše staveb hlavního využití 
Nepřípustné využití: 
Stavby a činnosti nesouvisející s hlavním, přípustným a podmíněně přípustným využitím, 
zejména: 
- rodinné domy 
- stavby pro rodinnou rekreaci 
- stavby občanského vybavení pro velkoplošný maloobchodní prodej (supermarkety 
a hypermarkety) o zastavěné ploše větší než 300 m2 
- hotely, penziony, motely a ostatní stavby ubytovacích zařízení - zejména ubytovny, kempy 
a skupiny chat nebo bungalovů 

Strana 4 



- stavby pro výrobu a skladování 
- stavby a zařízení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojů, které neJsou uvedeny 
v podmíněně přípustném využití 
- zemědělské stavby 
- lesní stavby 
- stavby autoopraven, autoservisů a čerpacích stanic pohonných hmot a jejich rozšiřování 
- stavby se zvýšenými nároky na těžkou nákladní dopravu a hygienu prostředí 
podmínky prostorového uspořádání včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu 
- výšková regulace hladiny zástavby: nestanovuje se 
- rozmezí výměry pro vymezení stavebních pozemků: nestanovuje se 
- intenzita využití stavebních pozemků - koeficient zastavění: nestanovuje se 
- intenzita využití pozemků - a) koeficient zeleně: minimálně 0,4 
b) koeficient budov: nestanovuje se 

Regulativy u výše uvedené plochy (OV) jsou následující: 
Hlavní využití: 
Občanské vybavení. 
Přípustné využití: 
- stavby a zařízení občanského vybavení veřejné infrastruktury 
- stavby a zařízení dalšího občanského vybavení a služeb 
- integrované bydlení v objektech občanského vybavení 
- stavby a zařízení pro sport a tělovýchovu 
- stavby ubytovacích zařízení - hotely, motely, penziony a ubytovny 
- garáže 
- veřejná prostranství, zeleň na veřejných prostranstvích, veřejná parkoviště 
- související dopravní a technická infrastruktura a veřejné podzemní sítě technické 
infrastruktury 
Podmíněně přípustné využití: 
- fotovoltaické elektrárny, pokud jsou doplňujícím zařízením staveb hlavního využití a jsou 
jejich součástí nebo jsou umístěny v zastavěné ploše staveb hlavního využití 
Nepřípustné využití: 
Stavby a činnosti nesouvisející s hlavním, přípustným a podmíněně přípustným využitím, 
zejména: 
- nové stavby bytových a rodinných domů bez integrace občanské vybavenosti 
- ostatní ubytovací zařízení neuvedená v přípustném využití, zejména kempy a skupiny chat 
nebo bungalovů 
- zahrádkářské kolonie 
- stavby pro výrobu a skladování 
- stavby autoopraven, autoservisů a čerpacích stanic pohonných hmot a jejich rozšiřování 
- stavby a zařízení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojů, které nejsou uvedeny 

. v podmíněně přípustném využití 
- zemědělské stavby 
- lesní stavby 
podmínky prostorového uspořádání včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu 
- výšková regulace hladiny zástavby: nejvýše čtyři nadzemní podlaží včetně podkroví, 
velkoprostorové haly a ostatní stavby do celkové výšky 1 O m nad okolním terénem 
- rozmezí výměry pro vymezení stavebních pozemků: nestanovuje se 
- intenzita využití stavebních pozemků - koeficient zastavění: nestanovuje se 
- intenzita využití pozemků - a) koeficient zeleně: minimálně O, 15 
b) koeficient budov: nestanovuje se 

Strana 5 



Z textové části regulativů k předmětné ploše (BH) je patrné, že hlavní funkcí území je bydlení 
v bytových domech. Přípustným využitím poté mimo jiné stavby veřejných pai;kovišť 

a využití ploch pro veřejnou zeleň. Výše uvedený záměr výstavby parkoviště včetně 

souvisejících stavebních objektů je v souladu s funkčním využitím plochy (BH). 
Z textové části regulativů k předmětné ploše (OV) je patrné, že hlavní funkcí území 
je občanské vybavení. Přípustným využitím poté mimo jiné zeleň na veřejných prostranstvích, 
veřejná parkoviště a související dopravní a technická infrastruktura a veřejné podzemní sítě 
technické infrastruktury. Výše uvedený záměr výstavby parkoviště včetně souvisejících 
stavebních objektů je v souladu s funkčním využitím plochy (OV). 
Stavba je rovněž v souladu s podmínkami prostorového uspořádání včetně základních 
podmínek ochrany krajinného rázu. 

Závěr: Na základě výše uvedeného konstatujeme, že záměr umístění stavby je v souladu 
s Územním plánem Studénka. 

II. Soulad záměru s politikou územního rozvoje 
Politika územního rozvoje ČR 2008 (PÚR ČR), schválená vládou ČR dne 20.7.2009 
usnesením č. 929, byla usnesením vlády ze dne 15. dubna 2015 č. 276 aktualizovaná 
dokumentem Aktualizace č. 1 Politiky územního rozvoje ČR. Řešené území je tímto 
dokumentem zařazeno jako součástí Metropolitní rozvojové oblasti OB2 Ostrava. 
V Aktualizaci č. 1 Politiky územního rozvoje ČR jsou stanoveny republikové priority 
územního plánování pro zajištění udržitelného rozvoje. 
Jedná se o území ovlivněné rozvojovou dynamikou krajského města Ostravy 
a mnohostranným působením husté sítě vedlejších center a urbanizovaného osídlení. Jedná 
se o velmi silnou koncentraci obyvatelstva a ekonomických činností, pro kterou 
je charakteristický dynamický rozvoj mezinárodní spolupráce se sousedícím polským 
regionem Horního Slezska; výrazným předpokladem rozvoje je v současnosti budované 
napojení na dálniční síť ČR a Polska, jakož i poloha na II. a III. tranzitním železničním 
koridoru. 
Posuzovaného záměru se netýkají žádné republikové priority. Posuzovaný záměr není 
v rozporu s kritérii a podmínkami pro rozhodování o změnách v území. 

Závěr: Vzhledem k charakteru záměru, tj. realizaci parkoviště v plochách k tomuto 
účelu vymezených Územním plánem Studénka máme za to, že záměr je v souladu 
s Politikou územního rozvoje ČR a její Aktualizací č.1. 

III. Soulad záměru se zásadami územního rozvoje 
Územně plánovací dokumentací kraje jsou Zásady územního rozvoje Moravskoslezského 
kraje, které vydalo Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje dne 22.12.2010 a účinnosti 

nabyly dne 04.02.2011 . Z těchto Zásad územního rozvoje (ZÚR) Moravskoslezského kraje 
(MSK) zpřesňující vymezení priorit územního plánování, úkolů, vyplývajících ze zařazení 
území do rozvojových oblastí republikového významu vyplývá, že město Studénka se nachází 
v rozvojové oblasti republikového významu OB2 Ostrava. 
Ze zařazení do výše uvedené oblasti nevyplývají pro řešenou stavbu žádné požadavky 
na využití území, kritéria a podmínky pro rozhodování o změnách v území. 

Závěr: Záměr stavby je v souladu se Zásadami územního rozvoje Moravskoslezského 
kraje. 

IV. Vyhodnocení souladu s cíli a úkoly územního plánování 
Cíle územního plánování stanovuje stavební zákon v § 18 takto: 
1) Cílem územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj 

Strana 6 



území, spoczva1zcz ve vyvazeném vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro 
hospodářský rozvoj a pro soudržnost společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby 
současné generace, aniž by ohrožoval podmínky života generací budoucích. 
Výše uvedená stavba tento cíl naplňuje a vzhledem ke svému účelu a rozsahu neohrožuje 
podmínky života generací budoucích, naopak uspokojuje potřeby současné generace a má 
příznivý vliv na soudržnost společenství obyvatel území. 

2) Územní plánování zajišťuje předpoklady pro udržitelný rozvoj území soustavným 
a komplexním řešením účelného využití a prostorov~ho uspořádání území s cílem dosažení 
obecně prospěšného souladu veřejných a soukromých zájmů na rozvoji území. Za tím účelem 
sleduje společenský a hospodářský potenciál rozvoje. 
Výše uvedená stavba tento cíl naplňuje. Stavba je v souladu s platným Územním plánem 
Studénka, tj. s regulativy dotčených ploch (BH) a (OV) územního plánu. 

3) Orgány územního plánování postupem podle tohoto zákona koordinují veřejné i soukromé 
záměry změn v území, výstavbu a jiné činnosti ovlivňující rozvoj území a konkretizují ochranu 
veřejných zájmů vyplývajících z tohoto zákona a zvláštních právních předpisů. 
Vzhledem k tomu, že byl Územní plán Studénka v rámci svého pořizování postupně 
koordinován s veřejnými i soukromými zájmy se zřetelem mimo jiné i na výstavbu a jeho 
výsledná podoba je důsledkem této koordinace máme za to, že i stavba, jež je v souladu 
s .tímto územním plánem naplňuje výše uvedený cíl územního plánování. 

4) Územní plánování ve veřejném zájmu chrání a rozvijí přírodní, kulturní a civilizační 
hodnoty území, včetně urbanistického, architektonického a archeologického dědictví. Přitom 
chrání krajinu jako podstatnou složku prostředí života obyvatel a základ jejich totožnosti. 
S ohledem na to určuje podmínky pro hospodárné využívání zastavěného území a zajišťuje 
ochranu nezastavěného území a nezastavitelných pozemků. Zastavitelné plochy se vymezují 
s ohledem na potenciál rozvoje území a míru využití zastavěného území. 
Stavba nepoškozuje veřejný zájem ani přírodní, kulturní a civilizační hodnoty území, včetně 
urbanistického, architektonického a archeologického dědictví. Stavba má být realizovaná 
v zastavěné ploše. 

5) V nezastavěném území lze v souladu s jeho charakterem umisťovat stavby, zařízení, a jiná 
opatření pouze pro zemědělství, lesnictví, vodní hospodářství, těžbu nerostů, pro ochranu 
přírody a krajiny, · pro veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, přípojky a účelové 
komunikace, pro snižování nebezpečí ekologických a přírodních katastrof a pro odstraňování 
jejich důsledků, a dále taková technická opatření a stavby, které zlepší podmínky jeho využití 
pro účely rekreace a cestovního ruchu, například cyklistické stezky, hygienická zařízení, 

ekologická a informační centra; doplňková funkce bydlení či pobytová rekreace není 
u uvedených staveb přípustná. . Uvedené stavby, zařízení a jiná opatření včetně staveb, které 
s nimi bezprostředně souvisejí včetně oplocení, lze v nezastavěném území umisťovat 

v případech, pokud je územně plánovací dokumentace z důvodu veřejného zájmu výslovně 
nevylučuje. 

Stavba je umisťovaná v zastavěném území obce. 

6) Na nezastavitelných pozemcích lze výjimečně umístit technickou infrastrukturu způsobem, 

který neznemožní jejich dosavadní užívání. 
Stavba je umisťovaná v zastavěném území obce. 

Úkoly územního plánování stanovuje stavební zákon v § 19 takto : 
Úkolem územního plánování je zejména: 
a) Zjišťovat a posuzovat stav území, jeho přírodní, kulturní a civilizační hodnoty. 

Strana 7 



Stavba nenaruší přírodní, kulturní ani civilizační hodnoty předmětného území 

b) Stanovovat koncepci rozvoje území, včetně urbanistické koncepce s ohledem na hodnoty 
a podmínky území. 

Územním plánem Studénka byla již stanovena koncepce rozvoje obce i koncepce ochrany 
a rozvoje hodnot území a výše uvedená stavba není v rozporu s těmito koncepcemi. 

c) Prověřovat a posuzovat potřebu změn v území, veřejný zájem na jejich provedení, jejich 
přínosy, problémy, rizika s ohledem například na veřejné zdraví, životní prostředí, 
geologickou stavbu území, vliv na veřejnou infrastrukturu a na její hospodárné využívání. 

Záměr umístění stavby nevyvolá potřebu změny v území kat.ú. Butovice, nepředstavuje 

problém či riziko ani není přínosem pro veřejné zdraví, životní prostředí, geohgickou stavbu 
území, nemá negativní vliv na veřejnou infrastrukturu a na její hospodárné využívání. 

d) Stanovovat urbanistické, architektonické a estetické požadavky na využívání a prostorové 
uspořádání území a na jeho změny, zejména na umístění, uspořádání a řešení staveb 
a veřejné prostranství. 

Výše uvedené podmínky zpracoval a nastavil Územní plán Studénka. Vlastní stavba 
je v souladu s těmito požadavky. 

e) Stanovovat podmínky pro provedení změn v území, zejména pak pro umístění a uspořádání 
staveb s ohledem na stávající charakter a hodnoty území a na využitelnost navazujícího 
území. 

Územním plánem Studénka byly stanoveny podmínky prostorového uspořádání, které jsou 
nutné k udržení charakteru zástavby obce i hodnot území. Vlastní stavba je v souladu s těmito 
požadavky. 

j) Stanovovat pořadí změn v území (etapizaci). 
Tento úkol územního plánování nemůže být stavbou naplněn. 

g) Vytvářet územní podmínky pro snižování nebezpečí ekologických a přírodních katastrof 
a pro odstraňování jejich důsledků, a to především přírodě blízkým způsobem. 

Stavba vzhledem ke svému charakteru a místě svého umístění nepředstavuje riziko 
ekologické katastrofy. Přírodní katastrofě lze touto stavbou velmi obtížně zabránit. 

h) Vytvářet v území podmínky pro odstraňování důsledků náhlých hospodářských změn. 
Tento úkol územního plánování nemůže být stavbou naplněn. 

i) Stanovovat podmínky pro obnovu a rozvoj sídelní struktury, pro kvalitní bydlení a pro 
rozvoj rekreace a cestovního ruchu . 

. Stavba bude sloužit k účelnému využití lokality, rozvoji sídelní struktury, zkvalitnění bydlení 
a k rozšíření občanské vybavenosti ve městě Studénka. 

j) Prověřovat a vytvářet územní podmínky pro hospodárné vynakládání prostředků 
z veřejných rozpočtů na změny v území. 

Stavba bude realizovaná z veřejného rozpočtu. Záměr není nehospodárný vzhledem ke svému 
charakteru a rozsahu a s ohledem na stav území, který byl před realizací vlastní stavby. 

k) Vytvářet v území podmínky pro zajištění civilní ochrany. 
Tento úkol územního plánování nemůže být stavbou naplněn vzhledem k jejímu účelu. 

l) Určovat nutné asanační, rekonstrukční a rekultivační zásahy do území. 

Strana 8 



Tento úkol územního plánování nemůže být stavbou naplněn. 

m) Vytvářet podmínky pro ochranu území podle zvláštních předpisů před negativními vlivy 
záměrů na území a navrhovat kompenzační opatření, pokud zvláštní právní předpis 
nestanoví jinak. 

Tento úkol územního plánování nemůže být stavbou naplněn. 

n) Regulovat rozsah ploch pro využívání přírodních zdrojů. 
Tento úkol územního plánování nemůže být stavbou naplněn. 

o) Uplatňovat poznatky zejména z oborů architektury, urbanismu, územního plánování 
a ekologie a památkové péče. 

Projektová dokumentace na stavbu byla autorizována Ing. Filipem Brtnou, tj . osobou 
s příslušným vzděláním, která by měla garantovat, že při projektování vlastní stavby byly 
uplatňovány poznatky zejména z oborů architektury, urbanismu, územního plánování. Stavba 
není ekologicky závadná a ani není předmětem ochrany památkové péče a ani zřejmě nikdy 
nebude předmětem ochrany památkové péče. 

Závěr: Stavba je v souladu se stanovenými cíli a úkoly vyplývající z ust. § 18 a 19 
stavebního zákona. 

Závazné stanovisko není samostatným rozhodnutím ve správním řízení (ve smyslu § 67 odst. 
1 · správního řádu) , ale úkonem učiněným dotčeným správním orgánem na základě zákona 
(§ 149 odst. 1 správního řádu a§ 96b odst. 1 stavebního zákona). 
Dle ust. § 4 odst. 9 stavebního zákona, lze nezákonné stanovisko dotčeného orgánů, vydané 
pro účely řízení podle téhož zákona, zrušit nebo změnit správním orgánem nadřízeným 
dotčenému orgánu pouze v rámci odvolacího řízení proti rozhodnutí, které bylo závazným 
stanoviskem podmíněno , a to postupem podle § 149 odst. 5 správního řádu. 

II. 

Další veřejné zájmy, které Městský úřad Bílovec jako dotčený orgán státní správy hájí, nejsou 
uvedeným záměrem dotčeny. 
Jedná se o veřejné zájmy hájené na základě: 

• zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon č. 13/1997 Sb.): 

Městský . úřad Bílovec, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný silniční 

správní úřad ve věcech silnic II. a III . třídy a veřejně přístupných účelových komunikací podle 
§ 40 odst. 4 písm. a) a z hlediska řešení místních a účelových komunikací podle § 40 odst. 4 
písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ( dále jen zákon o pozemních 
komunikacích), ve znění pozdějších předpisů a jako místně příslušný dle § 11 zákona 
č . 500/2004 Sb. správní řád ve znění pozdějších předpisů sděluje, že se předmětný záměr 
nedotkne jeho zájmů z hlediska zákona o pozemních komunikacích. 

Vyjádření pro žadatele: 
Ve vztahu k zákonu č. 361/2000 Sb. , o silničním provozu, ve znění pozdějších předpisů, podle 
§ 124 odst. 6 a § 77 se předmětný záměr dotkne námi sledovaných zájmů z hlediska zákona 
o silničním provozu. 

Strana 9 



O povolení umístění dopravního značení na stavbou dotčené pozemní komunikaci (dle PD) 
je investor povinen v souladu s ustanovením § 77 zákona č. 361/2000 Sb. , o provozu 
na pozemních komunikacích, v platném znění, požádat příslušný obecní úřad obce 
s rozšířenou působností , tj. Městský úřad Bílovec - odbor dopravy a silničního hospodářství 
(u přechodné úpravy provozu požádat min. 30 dní před zahájením stavebních prací a předložit 
vyjádření DI PČR Nový Jičín, u místní úpravy požádat min. 90 dní před zahájením stavebních 
prací). 

Dle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znem 
pozdějších předpisů vykonává Městský úřad · Bílovec, odbor dopravy a silničního 

hospodářství, působnost speciálního stavebního úřadu ve věcech silnic II. a III. třídy, veřejně 
přístupných účelových komunikací a místních komunikací. Stavební povolení bude vydáno na 
základě předložené žádosti, včetně všech příloh dle ustanovení stavebního zákona a jeho 
prováděcích vyhlášek speciálním stavebním úřadem - MěÚ Bílovec (část stavby, spadající 
do jeho kompetence). 

• zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon o památkové péči): 

Veřejné zájmy na úseku státní památkové péče, jejichž ochrana je v působnosti Městského 
úřadu Bílovec, jako věcně příslušného orgánu státní správy dle § 29 odst. 2 písm. b) nejsou 
předmětným záměrem dotčeny. 

• zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon o ochraně ZPF): 
Veřejné zájmy na úseku ochrany zemědělského půdního fondu ( dále jen ochrany ZPF), 
jejichž ochrana je v působnosti Městského úřadu Bílovec, jako věcně příslušného orgánu 
ochrany ZPF dle§ 15 písm. i) zákona o ochraně ZPF, nejsou předmětným záměrem dotčeny. 

• zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů.: 
Veřejné zájmy chráněné zákonem č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 
předpisů ( dále jen zákon o ochraně ovzduší), jejichž ochrana je v působnosti Městského úřadu 
Bílovec jako věcně příslušného orgánu ochrany ovzduší podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. 
g) a f) zákona o ochraně ovzduší, nejsou předmětným záměrem dotčeny. 

• zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon 
o lesích): 

Veřejné zájmy na úseku státní správy lesů, jejichž ochrana je v působnosti Městského úřadu 
Bílovec, jako věcně příslušného orgánu státní správy lesů dle § 48 odst. 2 písm. c) zákona 
č. 289/1995 Sb., o lesích ve znění pozdějších právních předpisů, nejsou předmětným záměrem 
dotčeny. 

• zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon 
o myslivosti): 

Veřejné zájmy chráněné zákonem o myslivosti, jejichž ochrana je v působnosti Městského 
úřadu Bílovec, jako věcně příslušného orgánu státní správy dle § 60 zákona o myslivosti, 
nejsou předmětným záměrem dotčeny. 

Závěr: 

Městský úřad Bílovec zkoordinoval dílčí závazná stanoviska a vyjádření dle jednotlivých 
úseků veřejné správy, v nichž chrání dotčené veřejné zájmy a konstatuje; že záměr lze 
realizovat. 

Strana 10 c 



Na základě uvedené žádosti není zahajováno správní řízení ve smyslu § 44 správního řádu, 
nýbrž se jedná o podání podle § 37 správního řádu. 

Poučení: 

Podle § 149 odst. 1 správního řádu je závazné stanovisko úkon učiněný správním orgánem · 
na základě zákona. Toto závazné stanovisko není samostatným rozhodnutím ve správním 
řízení a jeho obsah je závazný pro výrokovou část rozhodnutí správního orgánu. 

Nedílnou součástí koordinovaného stanoviska je fotokopie situace stavby opatřená razítkem 
Městského úřadu . 

Ing. Darja Vavříková 
vedoucí odboru životního prostředí 
a územního plánování 

v zastoupení 

·L Ing. Lukás Klazar 
referent odboru životního prostředí 
a územního plánování 

Strana 11 J 



/ 

/ 

/ 

so 80-1..) 

/ 

\ 
I 

Městský útaú .Bito~··,;.;, -
17 .listopadu 411 · / 
743 O 1 Bílovec ~ 

v 

?;, ~,1 )14- /! /i #~lot/ ,t,,,t ,ť /)/k.o/ fa::- ol 6 ~j/ «:' / 17 
~Y h- 1L, -~ /j> / / J /7 / ) /p 

\ _ __, 

1356/' .------' I 
\ 

\ 

S0 1801 ') J~ 
\ 
\ 

--------

v. 
1356/48 

-.-----· 

------



MĚSTSKÝ ÚŘAD STUDÉNKA 
nám. Republiky 762, 742 13 Studénka 

ODBOR STAVEBNÍHO ŘÁDU, ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ A ROZVOJE 
- stavební úřad 

VÁŠ DOPIS Č.J. : 
ZE DNE: 

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII 
SOOHXOOB109D 

NAŠE Č.J.: 
NAŠE SP.ZN.: 

MS 12644/2018/SŘÚPaR/To 

52.1 V5 

TERRA- POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o. 
Ing. Filip Brtna 

VYŘIZUJE: Ing. Lubomír Toman Nemocniční 53 
TELEFON: 556 414 358 787 01 Šumperk 
FAX: 
E-MAIL: 

DATUM: 

556 414 302 
toman@mesto-studenka.cz 

17.12.2018 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

Městský úřad Studénka, odbor stavebního řádu, územního plánování a rozvoje jako věcně a místně 
příslušný stavební úřad (dále jen „dotčený orgán") jako dotčený orgán příslušný podle § 94j odst. 2 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon") v souladu s ustanovením § 4 odst. 2 stavebního zákona a § 136 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), po posouzení 
žádosti, kterou dne 13.12.2018 podalo: 

Město Studénka, IČ: 00298441, nám. Republiky 762, 742 13 Studénka zastoupené plnou mocí 
TERRA - POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o., IČO: 63320819, Nemocniční 53, 787 01 Šumperk 
( dále jen "žadatel"), ve věci umístění souboru staveb: 

„PD - parkovací plochy za budovou MěÚ Studénka", ve Studénce 
(dále jen "záměr") na pozemcích parc. č. 1356/73 (ostatní plocha), parc. č. 1356/42 (ostatní plocha), parc. 
č. 1356/50 (ostatní plocha), parc. č. 1356/44 (ostatní plocha) a parc. č. 1356/48 (ostatní plocha) 
v katastrálním území Butovice, 

vydává podle ustanovení § 149 odst. 1 správního řádu, v souladu s § 94j odst. 2 stavebního zákona toto 

souhlasné závazné stanovisko 

zahrnující požadavky a podmínky pro umístění vedlejší stavby souboru, a to: 

S0-401 Veřejné osvětlení: 
rozšíření veřejného osvětlení za účelem osvětlení parkoviště, 
15 x sloup veřejného osvětlení - ocelový, žárově zinkovaný, bezpatkový s krátkými výložníky, 
v betonovém základu s plastovým pouzdrem, 
21 x svítidlo, 
na 6 sloupech u vnitřních parkovacích pásů jsou umístěna dvě svítidla, 
svítidla umístěna na sloupech ve výšce 6 m, 
rozvodná soustava N-C, TN-C-S, 400/230V, 50Hz, 
kabelové podzemní vedení CYKY-J 4x16, 
kabelový rozvod v ohebných plastových pancéřových trubkách v pískovém loži: 

o celková délka kabelové trasy cca 338 m, 
o celková délka kabelu cca 425 m, 
o celková délka výkopu cca 322 m, 

spojovatelka: 556 414 322 www.mesto-studenka.cz e-mail: podatelna@mesto-studenka.cz 
!Č: 00298441 DIČ: CZ00298441 

bankovní spojeni: Komerční banka, a.s., č.účtu: 9005-1222801/0100 (základní). 19-924801/0100 (příjmový). 924801/0100 (výdajový) 

uživatel
Textový rámeček
2



hloubka uložení kabelového vedení: 
o ve volném terénu 80 cm, 
o pod zpevněnou plochou 120 cm, 

napojení ze stávajícího vedení veřejného osvětlení, kabelový rozvod vyveden ze stávajícího 
rozvaděče VO (PRV2), 
stožáry se základovým zemničem, propojeny uzemňovacím páskem FeZn 30x4 mm 
ve společném výkopu s kabelovým vedením. 

Druh a účel umisťované stavby: 

Trvalá stavba, která je součástí stavby parkoviště jako stavby hlavní sloužící k zajištění parkování 
osobních vozidel v lokalitě sídliště a související dopravy pro pěší na chodníkových tělesech. Součástí 
stavby je rozšíření veřejného osvětlení. 

Umístění stavby na pozemku: 

S0-401 Veřejné osvětlení : 

trasa podzemního kabelového vedení a sloupy rozšíření veřejného osvětlení jsou umístěny 
na pozemcích parc. č. 1356/73, parc. č. 1356/42, parc. č. 1356/50, parc. č. 1356/44 a parc. 
č. 1356/48 v k. ú. Butovice dle situace stavby, která je součástí projektové dokumentace. 

Určení prostorového řešení stavby: 

S0-401 Veřejné osvětlení: 
ocelové stožáry se svítidly ve výšce 6 m nad terénem, 
kabelový rozvod vede ve výkopu pod úrovní terénu. 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 
vlivy stavby vyplývajícími z jejího umístění a užívání jsou dotčeny příslušné části uvedených 
pozemků. 

Závazné stanovisko se vydává za těchto podmínek pro umístění vedlejší stavby záměru: 

1. Vedlejší stavba souboru staveb bude umístěna v souladu s grafickou přílohou závazného stanoviska, 
která obsahuje situaci stavby v měřítku 1 :250 s požadovaným umístěním stavby, s vyznačením délek, 
vazeb a vlivů na okolí. Dokumentaci záměru zpracovala TERRA - POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o., 
IČ: 63320819, Nemocniční 53, 787 01 Šumperk, autorizoval Ing. Filip Brtna, autorizovaný technik 
pro dopravní stavby, ČKAIT 1201328. 

2. Jako stavební pozemek se pro uskutečnění záměru vymezují části pozemků parc. č. 1356/73, parc. 
č. 1356/42, parc. č. 1356/50, parc. č. 1356/44 a parc. č. 1356/48 v katastrálním území Butovice 
o celkové výměře cca 4300 m2

• 

Odůvodnění 

Dotčený orgán obdržel dne 13.12.2018 žádost o vydání závazného stanoviska k záměru ,,PD - parkovací 
plochy za budovou MěÚ Studénka", ve Studénce na pozemcích 1356/73, parc. č. 1356/42, parc. 
č. 1356/50, parc. č. 1356/44 a parc. č. 1356/48 v katastrálním území Butovice, dokumentaci zpracovala 
TERRA- POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o., IČ: 63320819, Nemocniční 53, 787 01 Šumperk, autorizoval 
Ing. Filip Brtna, autorizovaný technik pro dopravní stavby, ČKAIT 1201328, podle ustanovení§ 94j odst. 
2 stavebního zákona, které bude podkladem pro vydání společného povolení speciálního stavebního úřadu 
dle§ 15 odst. 1 písm. c) stavebního zákona. 

Stavba parkovací plochy a navazujících chodníkových ploch je stavbou hlavní v působnosti speciálního 
stavebního úřadu (Městský úřad Bílovec odbor dopravy a silničního hospodářství), její součástí je vedlejší 
stavba rozšíření veřejného osvětlení, kjejímuž umístění je příslušný Městský úřad Studénka, odbor 
stavebního řádu, územního plánování a rozvoje, jako stavební úřad. 

- 2 -



Dotčený orgán posoudil záměr z hlediska souladu s obecnými požadavky na výstavbu ve smyslu 
ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) stavebního zákona. Obecnými požadavky na výstavbu se ve smyslu 
citovaného ustanovení rozumí obecné požadavky na využívání území (vyhláška č. 501/2006 Sb., 
o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška"): 

§ 20 - stavební pozemek je vymezen tak aby svými vlastnostmi umožňoval umístění, realizaci a užívání 
stavby pro navrhovaný účel a je dopravně napojen na kapacitně vyhovující veřejně přístupnou pozemní 
komunikaci, 

§ 23 (obecné požadavky na umisťování staveb) - stavby podle druhu a potřeby se umisťují tak, aby bylo 
umožněno jejich napojení na sítě technické infrastruktury a pozemní komunikace - stavba je napojena 
na síť veřejného osvětlení a na místní komunikace, 

§ 24 - vedení je umístěno pod zem. 

Dotčený orgán pro vydání závazného stanoviska vycházel z těchto podkladů: 

projektová dokumentace pro vydání společného povolení, zpracovaná 08/2018. 

Dotčený orgán konstatuje, že za předpokladu splnění výše uvedených skutečností a podmínek může být 
stavba speciálním stavebním úřadem povolena. 

Poučení 

Proti tomuto závaznému stanovisku se nelze odvolat. Nezákonné závazné stanovisko lze zrušit nebo 
změnit v přezkumném řízení. Podle § 149 odst. 1 správního řádu závazné stanovisko není samostatným 
rozhodnutím ve správním řízení. Obsah závazného stanoviska je závazný pro výrokovou část rozhodnutí 
speciálního stavebního úřadu. Nezákonné závazné stanovisko lze zrušit nebo změnit pouze v rámci 
odvolacího řízení proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno. 

,,otisk razítka" 

Ing. Lubomír Toman 
referent odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

Příloha: situace stavby v měřítku 1 :250 

Obdrží: 

TERRA- POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o., Nemocniční 53, 787 O 1 Šumperk 
ostatní: 
spis SŘÚPaR 

-3 -



Doložka konverze na žádost do dokumentu v listinné podobě 

Tento dokument v listinné podobě, který vznikl pod pořadovým číslem 114175281-2830-181217141859 
převedením z dokumentu obsaženého v datové zprávě, skládajícího se z 3 listů, se shoduje s obsahem 
dokumentu, jehož převedením vznikl. 

Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a 
jejich soulad s právními předpisy. 

Obsah předložené datové zprávy k provedení autorizované konverze byl ve shodě se záznamy Informačního 
systému datových schránek. Tato datová zpráva s číslem 632430818 byla systémem přenesena dne 17.12.2018 
v 09:57:43. Platnost datové zprávy byla ověřena dne 17.12.2018 v 14:19:05. Datová zpráva byla opatřena 
elektronickou značkou, zaručenou elektronickou pečetí založenou na certifikátu pro elektronickou pečeť 
vydaném kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru, nebo uznávanou elektronickou pečetí. 
Údaje o elektronické značce nebo pečeti: číslo certifikátu 2D 99 EA, certifikát byl vydán PostSignum 
Qualified CA 2, Česká pošta, s.y. [IČ 47114983] pr(2 Informační systém datových schránek - produkční 
prostředíMinisterstvo vnitra Ceské republiky [IC 00007064]. Elektronická značka nebo pečeť byla 
označena časovým razítkem. Datum a čas 17.12.2018 11:45:40, číslo kvalifikovaného časového razítka nebo 
kvalifikovaného elektronického časového razítka 2D CC 46, časové razítko bylo vydáno PostSignum 
Qualified CA3, Česká pošta, s.p. [IČ 47114983]. 

Odesílající datová schránka: 
Název: Město Studénka 
Adresa: nám. Republiky 762, 74213 Studénka, CZ 
ID datové schránky: vz3bvhc 
Typ uživatele: Nezjištěno 

Vstupní dokument obsažený v datové zprávě byl podepsán kvalifikovaným elektronickým podpisem a platnost 
kvalifikovaného elektronického podpisu byla ověřena dne 17.12.2018 v 14:19:13. Kvalifikovaný elektronický 
podpis byl shledán platným (dokument nebyl změněn) a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu pro 
elektronický podpis bylo provedeno vůči zveřejněnému seznamu zneplatněných certifikátů vydanému k datu 
17.12.2018 13:21:49. Údaje o kvalifikovaném elektronickém podpisu: číslo kvalifikovaného certifikátu pro 
elektronický podpis 38 OB 29, kvalifikovaný certifikát pro elektronický podpis byl vydán kvalifikovaným 
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru PostSignum Qualified CA 2, Česká pošta, s.p. [IČ 47114983] 
pro podepisující osobu Ing. Lubomír Toman, 182, Město Studénka [IČ 00298441]. Uznávaný elektronický 
podpis byl označen platným kvalifikovaným časovým razítkem nebo kvalifikovaným elektronickým časovým 
razítkem vydaným kvalifikovaným poskytovatelem. Platnost časového razítka byla ověřena dne 17.12.2018 v 
14:19:13. Údaje o časovém razítku: datum a čas 17.12.2018 08:3J:30, číslo kvalifikovaného certifikátu pro 
časové razítko 2D CB E7, časové razítko bylo vydáno kvalifikovaným poskytovatelem PostSignum Qualified 
CA3, Česká pošta, s.p. [IČ 47114983]. 

Vystavil: Město Šumperk 
Pracoviště: Město Šumperk 
V Šumperku dne 17.12.2018 

Jméno, příjme~f a podpis osoby, která autorizovanou konverzi dokumentu provedla: 
INGRID URBASKOV A 

Otisk úředt:í razítka: ,<-::.'': -,_ .-
-;? I , - ' -· 

I ~ I>' ' ;, , 

// ; · (_:. .-_ - -: 
. '~ . I : .-.·::.>· 

1111111 
114175281-2830-181217141859 

P/ známka: 

Kontrolu této doložky lze provést v centrální evidenci doložek přístupné způsobem umožňujícím dálkový přístup na adrese 
https:!lwww.czechpoint.cz/overovacidolozky. 



\ 
\ 

/ / 

/ , "' .,' ./ 

I.,,~"'/,/' . ./ , \ \ , . < 
'V' v /·"",~.,~ >,- .. \ ' \ ,, ' 

\ ' \ ... / 

\ 

, .1 

. .-.Fjf 

so lí&J 

so 10 1) 

.I _, 

so~ 

.:.- .... 

--- i-

I I -
l=1 ----"""""~l J -l==-----=-'=-=-

t: .:): '...' / '-'. 

I. 

---,:.5. 

so 1.02, 

f --

tSTSKÝ ÚŘAD 
M stavebního řádu, .1 

odbor , vání a rozvoJe 

742 13 STU 
i;zemního piano D É NKA 

'r~c, fZe,~~/?J:)<~f,(Nf)e-ť/t o 

I{':/.,{ 2. 'la(f; 0c ČL,,, 

, ...... .. 

so 101., 
so 102 .: 
so 111, 
S0301 „ 'so 401 .. · 

$0 801. 

='<.:1 l(C~:·~lé 

Cr-cc·1,1<.'r 

Uo1.1··c-,v"l• zrcčen· 

Ccvcdr"'CI"; r.or'-.011i~1<: 

Ve·'e,i<l"'e oso.•t1 t>:r• 

\'C(l~tc:".f"ll._:;.r-c\o',' 

I '.'::::.I ~~"; ~c :!<'~o.) n •f ,r• 

~":.it::."':..... ~ -

,, ......... -,. .. 
tt,,u, " ........ . 

,... ... , ....... . 4' ... .-. 

<..AOI "rťJ-- v 

,..,,,, budovou "~ vaci plochy za 
PD-Parko , d, nka 

MěU Stu e 

• výkres Koordinační silvacnl 

I' I ' \ ! I 

- .. ,~ ~ . .. 



MĚSTSKÝ ÚŘAD STUDÉNKA 
nám. Republiky 762, 742 13 Studénka 

ODBOR STAVEBNÍHO ŘÁDU, ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ A ROZVOJE 
- životní prostředí 1111111 1111111111111111!1111111111111111111111 11111111111 

VÁŠ DOPIS Č.J.: 
ZE DNE: 
NAŠEČ.J. : 
NAŠE SP.ZN.: 

VYŘIZUJE: 
TELEFON: 
FAX: 
E-MAIL: 

DATUM: 

MS 966/2019/SŘÚPaR/Sil 
ŽP 38/2018/SŘÚPaR/Sil 8 
246.10V5 
Ing. Radim Silber 
556 414 344 
556 414 302 
silber@mesto-studenka.cz 

04.02.2019 

SOOHXOOB2TMK 

TERRA-POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o. 
Nemocniční 53 
787 O 1 Šumperk 

ROZHODNUTÍ 

Městský úřad Studénka, odbor stavebního řádu, územního plánování a rozvoje, jako věcně a místně 
příslušný správní úřad podle § 61 odst. 1 písm. a) zákona č . 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších přepisů, a zároveň jako orgán ochrany přírody (dále jen „orgán ochrany přírody") 
podle § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny"), na základě žádosti, kterou obdržel 
čl.ne 17.09.2018 a po provedeném správním řízení 

I. povoluje 

žadateli: městu Studénka, nám. Republiky 762, 742 13 Studénka, IČ: 00298441 

kácení 

Parcela 
Katastrální 

Množství Druh 
Obvod kmene v 

území cm 

1356/50 Butovice 1 borovice 80 

1356/50 Butovice 1 javor 80 

1356/50 Butovice 1 borovice 82 

1356/42 Butovice 2 borovice 88 

1356/50 Butovice 1 borovice 90 

1356/50 Butovice 1 javor 95 

1356/73 Butovice 2 borovice 98 

1356/42 Butovice 1 lípa 110 

1356/42 Butovice 1 lípa 120 

1356/50 Butovice 1 bříza 122 

1356/50 Butovice 1 bříza 122 

1356/42 Butovice 1 lípa 130 

1356/73 Butovice 1 borovice 133 

1356/50 Butovice 1 bříza 135 

1356/42 Butovice 1 borovice 140 

, ve smyslu ustanovení§ 8 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny. 

spojovatelka: 556 414 322 "w1v.m,,sto-stuclenka.cz e-mail: podatelna(,j)mesto-studenka.cz 
!Č: 00298441 DIČ: CZ00298441 

bankovní spojeni: Komerční banka, a.s. , č .účtu: 9005- 1222801/0100 (základní), 19-924801/0100 (příjmový), 924801/0100 (výdajový) 



Toto povolení se vydává za následujících podmínek: 
1. Kácení bude provedeno nejpozději do 31.03.2021 
2. V případě, že bude kácení provedeno ve vegetačním období, bude bezprostředně před začátkem · 

kácení provedena odborně způsobilou osobou kontrola hnízdění ptáků na předmětných dřevinách, 
a v případě výskytu obsazených hnízd bude kácení odloženo dle doporučení této osoby. O provedení 
kontroly bude sepsán protokol, případně bude učiněn zápis do stavebního deníku. 

3. Kácení dřeviny bude provedeno tak, aby nedošlo ke škodám na majetku či zdraví osob. Případné 
spory o náhradu škody řeší okresní soud. 

II. 

žadateli: 

ukládá 

městu Studénka, nám. Republiky 762, 742 13 Studénka, IČ: 00298441 

n á h r a d n í v ý s a d b u 
'-, 

ke kompenzaci ekologické újmy vzniklé pokácením dřevin, ve smyslu ustanovení § 9 o"""dst. 1 zákona 
o ochraně přírody a krajiny, a to 13 kusů Acer platanoides „Drumondii" a 14 kusů Prunus serrulata 
„Royal Burgundy", o minimální velikosti sazenic ZB 14/16, vysazených dle předložené PD 
na pozemcích parc . č . 1356/42, 1356/50 a 1356/73 v k.ú. Butovice. Náhradní výsadba bude provedena 
nejpozději do 9 měsíců po provedení kácení. Současně se stanovuje následná péče o vysazené dřeviny 
P.O dobu čtyř let. 

III. zastavuje 

řízení ve věci žádosti o povolení kácení 

Parcela Katastrální 
Množství Druh 

Obvod kmene v 
území cm 

1356/42 Butovice 1 smrk 30 

1356/42 Butovice 1 smrk 45 

1356/50 Butovice 1 borovice 48 

1356/50 Butovice 20 tůje 53 

1356/50 Butovice 17 habr 54 

1394/6 Butovice 1 jeřáb 59 

1356/42 Butovice 2 bříza 60 

1356/42 Butovice 1 smrk 60 

1356/50 Butovice 1 borovice 60 

1356/50 Butovice 1 javor 61 

1394/6 Butovice 1 jeřáb 68 

1356/42 Butovice 2 borovice 74 

1356/50 Butovice 1 bříza 78 
, ve smyslu ust. § 8 odst. 3 zákona o ochraně přírody a krajiny. 

Účastníci řízení dle§ 27 zákona č. 500/2004 Sb .• správní řád. (dále jen „správní řád"): 
město Studénka, nám. Republiky 762, 742 13 Studénka, IČ: 00298441, zastoupené firmou 
TERRA-POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o., Nemocniční 53, 787 01 Šumperk, IČ: 63320819 

- 2 -



Odůvodnění 

Orgán ochrany přírody obdržel dne 17.09.2018 žádost města Studénka, nám. Republiky 762, 
742 13 Studénka, IČ: 00298441, zastoupeného na základě plné moci firmou TERRA-POZEMKOVÉ 
ÚPRAVY, s.r.o., Nemocniční 53, 787 01 Šumperk, IČ: 63320819, o povolení kácení dřevin rostoucích 
mimo les, a to 67 ks dřevin rostoucích na pozemcích parc. č. 1356/42, 1356/50, 1356/73 a 1394/6 v k.ú. 
Butovice. Žadatel je zároveň jediným vlastníkem předmětných pozemků. Žádost je zdůvodněná 
výstavbou parkovacích ploch v této lokalitě. 

Orgán ochrany přírody shledal, že předložená žádost neobsahuje všechny povinné náležitosti dle § 4 odst. 
1 vyhlášky č. 189/2013 Sb. o ochraně dřevin a povolování jejich kácení a proto podle § 45 odst. 2 
správního řádu vyzval dopisem č.j. MS 10261/2018/SŘÚPaR/Sil ze dne 22.10.2018 zástupce žadatele 
k doplnění žádosti o plnou moc k zastupování žadatele a o skutečné obvody kmenů jednotlivých 
kácených dřevin. Zároveň usnesením rozhodl o přerušení řízení. Doplněním požadovaných podkladů 
pominuly důvody pro přerušení řízení. Orgán ochrany přírody oznámil pokračování řízení všem známým 
účastníkům řízení přípisem č.j. MS 402/2019/SŘÚPaR/Sil ze dne 11.01.2019 a zároveň sdělil, 
že shromáždil dostatek podkladů pro vydání rozhodnutí. .,. 

Protože jsou orgánu ochrany přírody dobře známy poměry v lokalitě a žádost představovala dostatečný 
podklad pro její posouzení, upustil orgán ochrany přírody od ústního jednání spojeného s ohledáním 
na místě. 

Orgán ochrany přírody zhodnotil, ve smyslu § 8 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny, funkční 
a estetický význam dřevin a důvody pro jejich kácení. Jedná se převážně o mladší dřeviny vysazené 
neorganizovaně v období bezprostředně po výstavbě sídliště před cca 40 lety. Část dřevin tvoří obvodové 
lemování sportoviště . Stromy plní všechny funkce zeleně v urbanizovaném prostředí. Zdravotní stav 
dřevin je dobrý a odpovídá jejich druhu, věku a stanovišti. Stromy nepředstavují zjevné a bezprostřední 
ohrožení svého okolí. Záměrem žadatele je výstavba parkoviště v této lokalitě, která se dotkne všech 
předmětných dřevin v žádosti. Vytváření a rozvoj příhodných podmínek pro bydlení občanů v této 
lokalitě, s čímž souvisí i rozvoj parkovacích míst v dostupné vzdálenosti od obydlí je v tomto případě 
veřejným zájmem, který převládá nad zájmy ochrany přírody. Proto orgán ochrany přírody žádosti 
vyhověl. 

Jedná se o odstranění dřevin v souvislosti se záměrem výstavby nových parkovacích ploch. Vzhledem 
k tomu, že důvodem ke kácení není špatný zdravotní stav těchto dřevin aní bezprostřední ohrožení zdraví 
nebo majetku, rozhodl orgán ochrany přírody uložit za jejich pokácení náhradní výsadbu. Součástí 
předložené PD záměru je i nová výsadba dřevin v prostoru budoucího parkoviště. Návrh těchto nových 
výsadeb je svým roz~ahem srovnatelný se vzniklou ekologickou újmou, proto jej orgán ochrany přírody 
při ukládání kompenzačního opatření zohlednil. 

V případě dřevin s obvody kmenů menšími než 80 cm ve výšce 130 cm nad zemí bylo řízení zastaveno, 
protože dle ustanovení§ 3 písm. a) vyhlášky č . 189/2013 Sb. o ochraně dřevin a povolování jejich kácení 
není třeba povolení k jejich kácení. 

Orgán ochrany přírody účastníkům podle § 36 odst. 3 správního řádu sdělil, že mají možnost před 
vydáním rozhodnutí vyjádřit se kjeho podkladům, a to ve dnech 16.01.2019 a 20.01.2019 na odboru 
stavebního řádu, územního plánování a rozvoje. Účastníci řízení se k jeho podkladům nevyjádřili. 

Okruh účastníků řízení byl stanoven takto: 

Účastníkem řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu je žadatel: 
město Studénka, nám. ~epubliky 762, 742 13 Studénka, IČ: 00298441, zasto~pené firmou 
TERRA-POZEMKOVE UPRA VY, s.r.o., Nemocniční 53, 787 01 Šumperk, IČ: 63320819 

- 3 -



Orgán ochrany přírody zastává názor, že se dostatečně zabýval spisovou dokumentací a všemi podklady, 
a na jejich základě rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části rozhodnutí. · 

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou odvolat účastníci řízení do 15 dnů ode dne jeho oznámení, a to 
ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, 28. října 117, 
702 18 Ostrava, podáním učiněným u Městského úřadu Studénka. V odvolání se uvede, v jakém rozsahu 
se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo 
řízení. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Podané odvolání má v souladu s § 85 odst. 1 správního 
řádu odkladný účinek. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí. Odvoiání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Ing. Radim Silber 
referent životního prostředí 

Rozdělovník: 
spis 

Účastník řízení: 

,,otisk úředního razítka" 

TERRA-POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o., Nemocniční 53, 787 01 Šumperk (DS) 

- 4 -



/.~::;f>--, 

~
'"1/~ /1) 

Doložka konverze na žádost do dokumentu v listinné podobě ,· '·..__.v ·'~ · 
&, .; ... \-.. .' 

Tento dokument v listinné podobě, který vznikl pod pořadovým číslem 115803869-18168-1902H092934 
převedením z dokumentu obsaženého v datové zprávě, skládajícího se z 4 listů, se shoduje s obsahem 
dokumentu, jehož převedením vznikl. 

Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a 
jejich soulad s právními předpisy. 

Vstupní dokument obsažený v datové zprávě byl podepsán kvalifikovaným elektronickým podpisem a platnost 
kvalifikovaného elektronického podpisu byla ověřena dne 11.02.2019 v 09:29:40. Kvalifikovaný elektronický 
podpis byl shledán platným ve smyslu ověření integrity dokumentu, tzn., dokument nebyl změněn; a ověření 
platnosti kvalifikovaného certifikátu pro elektronický podpis bylo provedeno vůči zveřejněnému seznamu 
zneplatněných certifikátů vydanému k datu 11.02.2019 08:13:51. Údaje o kvalifikovaném elektronickém 
podpisu: číslo kvalifikovaného certifikátu pro elektronický podpis 38 OA E2, kvalifikovaný certifikát pro 
elektronický podpis byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru PostSignum 
Qualified CA 2, Česká pošta, s.p. [IČ 47114983] pro podepisující osobu Ing. Radim Silber, 129, Město 
Studénka [IČ 00298441]. Elektronický podpis nebyl označen časovým razítkem. 

Vystavil: Město Šumperk 
Pracoviště: Město Šumperk 
V Šumperku dne 11.02.2019 

Jméno, e_říjmení a podpi soby, která autorizovanou konverzi dokumentu provedla: 
PAVEL SEBELA 

1111111 
115803869-18168-190211092934 

Poznámka: 

V době od uveřejnění seznamu zneplatněných certifikátů, vůči kterému byla ověřována platnost certifikátu 38 OA E2, do provedení 
autorizované konverze dokumentů mohlo dojít k zneplatnění certifikátu. 
Kontrolu této doložky lze provést v centrální evidenci doložek přístupné způsobem umožňujícím dálkový přístup na adrese 
https:/!www.czechpoint.cz/overovacidolozky. 

' 



I MĚSTO STUDÉNKA 
městský úřad 
nám. Republiky 762, 742 13 Studénka 

Odbor místního hospodářství a údržby majetku 1111 1111111111111111111111111111111111 1111111111111111111111 

VÁŠ DOPIS Č.J . : 
ZE DNE: 
NAŠEČ.J.: 
NAŠE SP.ZN.: 

VYŘIZUJE: 
TELEFON: 
FAX: 
E-MAIL: 

DATUM: 

MS 9855/2018/MHÚM/Slo 

52.2 V5 
Petra Slováčková 
556 414 313 
556 414 302 
slovackova@mesto-studenka.cz 

4.12.2018 

SOOHXOOBOFHP 

TERRA- POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o. 
Nemocniční 1852/53 
787 01 Šumperk 

Vyjádření k projektové dokumentaci k akci: ,,PD - Parkovací plochy za budovou MěÚ 
Studénka" 

Odbor Místního hospodářství a údržby majetku nemá připomínek k projektové dokumentaci. 

S pozdravem 

Ing. Milan KY.iovský 
vedoucí odboru místního hospodářství 
a údržby majetku . . 

,,otisk razítka" 

spojovatelka: 556 4 14 322 www.mesto-studenka.cz e-mail: podatelna@rnesto-studenka.cz 
IČ: 00298441 DIČ: CZ0029844 1 

bankovní spojení: Komerční banka, a .s. , č . účtu: 9005-1222801/0100 (základní), 19-924801/0100 (příjmový), 924801/0100 (výdajový) 

" 

uživatel
Textový rámeček
3



Doložka konverze na žádost do dokumentu v listinné podobě 

Tento dokument v listinné podobě, který vznikl pod pořadovým číslem 114491899-2830-190103085530 
převedením z dokumentu obsaženého v datové zprávě, skládajícího se z 1 listů, se shoduje s obsahem 
dokumentu, jehož převedením vznikl. 

Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a 
jejich soulad s právními předpisy. · 

Vstupní dokument obsažený v datové zprávě byl podepsán kvalifikovaným elektronickým podpisem a platnost 
kvalifikovaného elektronického podpisu byla ověřena dne 03.01.2019 v 08:55:36. Kvalifikovaný elektronický 
podpis byl shledán platným ve smyslu ověření integrity dokumentu, tzn., dokument nebyl změněn, a ověření 
platnosti kvalifikovaného certifikátu pro elektronický podpis bylo provedeno vůči zveřejněnému seznamu 
zneplatněných certifikátů vydanému k datu 03.01.2019 07:39:29. Údaje o kvalifikovaném elektronickém 
podpisu: číslo kvalifikovaného certifikátu pro elektronický podpis 39 lF F5, kvalifikovaný certifikát pro 
elektronický podpis byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících dů:věru PostSignum 
Qualified CA 2, Česká pošta, s.p. [IČ 47114983] pro podepisující osobu Ing. Milan Kyjovský, 72, Město 
Studénka [IČ 00298441]. Elektronický podpis nebyl označen časovým razítkem. 

Vystavil: Město Šumperk 
Pracoviště: Město Šumperk 
V Šumperku dne 03.01.2019 

Jméno, příjme!lf a podpis osoby, která autorizovanou konverzi dokumentu provedla: 
INGRID URBASKOV A 

,..,,-
Otisk úředního razif.l{a: ;.,;: -- ,.,, I ", JI.~.· \·I. .~::•• ~-I 

. //~ . . 1144!!!!!5530 
/ I , ' 

Pomjfnka: ! 
V době od uveřejnění semamu meplatněných certifikátů, vůči kterému byla ověřována platnost certifikátu 39 JF FS, do provedení 
autorizované konverze dokumentů mohlo dojít k meplatnění certifikátu. 

Kontrolu této doložky lze provést v centrální evidenci doložek přístupné způsobem umožňujícím dálkový přístup na adrese 
https :/ !www.czechpoint.cz/overovacidolozky. 



VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
SPOLEČNOSTI Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

vydané podle § 101 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o
elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů a § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu

(stavební zákon) či dle dalších příslušných právních předpisů

Číslo jednací: 514847/18 Číslo žádosti: 0118 062 946

Důvod vydání Vyjádření : Stavební řízení

Platnost tohoto Vyjádření končí dne: 18. 1. 2020.

Žadatel
TERRA-POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o., kontaktní osoba: TERRA-POZEMKOVÉ ÚPRAVY,
s.r.o. , Nemocniční 1852/53, Šumperk, 78701

Stavebník

Název akce PD- Parkovací plochy za budovou MěÚ Studénka

město Studénka, nám. Republiky 762, Studénka, 74213

Zájmové území

Okres Nový Jičín

Obec Studénka

Kat. území / č. parcely Butovice

Žadatel shora označenou žádostí určil a vyznačil zájmové území, jakož i stanovil důvod pro vydání Vyjádření o 
existenci sítě elektronických komunikací a Všeobecných podmínek ochrany  sítě elektronických komunikací 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.(dále jen Vyjádření).

Na základě určení a vyznačení zájmového území žadatelem a na základě stanovení důvodu pro vydání Vyjádření 
vydává společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. následující Vyjádření:

Ve vyznačeném zájmovém území se nachází síť elektronických komunikací
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. (dále jen SEK) 

nebo její ochranné pásmo.

Existence a poloha SEK je zakreslena v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. Ochranné pásmo SEK je v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 127/2005 
Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů stanoveno rozsahem 1 m po 
stranách krajního vedení SEK a není v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s.vyznačeno (dále jen Ochranné pásmo).

(1) Vyjádření je platné pouze pro zájmové území určené a vyznačené žadatelem, jakož i pro důvod vydání 
Vyjádření stanovený žadatelem v žádosti.

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

uživatel
Textový rámeček
4



Číslo jednací: 514847/18 Číslo žádosti: 0118 062 946

Vyjádření pozbývá platnosti uplynutím doby platnosti v tomto Vyjádření uvedené, změnou rozsahu zájmového 
území či změnou důvodu vydání Vyjádření uvedeného v žádosti, nesplněním povinnosti stavebníka dle bodu (3) 
tohoto Vyjádření, a nebo pokud se žadatel či stavebník bezprostředně před zahájením realizace stavby ve 
vyznačeném zájmovém území prokazatelně neujistí u společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. o 
tom, zda toto Vyjádření v době bezprostředně předcházející zahájení realizace stavby ve vyznačeném zájmovém 
území stále odpovídá skutečnosti, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro pozbytí platnosti 
tohoto Vyjádření nastane nejdříve.

(2) Podmínky ochrany SEK jsou stanoveny v tomto Vyjádření a ve Všeobecných podmínkách ochrany SEK 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., které jsou nedílnou součástí tohoto Vyjádření. 
Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen řídit se těmito Všeobecnými podmínkami ochrany 
SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

(3) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen pouze pro případ, že 
a) existence a poloha SEK, jež je zakreslena v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. a nebo
b) toto Vyjádření, včetně Všeobecných podmínek ochrany SEK
nepředstavuje dostatečnou informaci pro záměr, pro který podal shora označenou žádost nebo pro 
zpracování projektové dokumentace stavby, která koliduje se SEK, nebo zasahuje do Ochranného pásma 
SEK, vyzvat písemně společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s.k upřesnění podmínek ochrany SEK, a 
to prostřednictvím zaměstnance společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.pověřeného ochranou sítě -
Karel Dombrovský, e-mail: karel.dombrovsky@cetin.cz (dále jen POS).

(4) Přeložení SEK zajistí její vlastník, společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Stavebník, který 
vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a 
o změně některých souvisejících zákonů povinen uhradit společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení.

(5) Pro účely přeložení SEK dle bodu (3) tohoto Vyjádření je stavebník povinen uzavřít se společností Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK.

(6) Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. prohlašuje, že žadateli byly pro jím určené a vyznačené 
zájmové území poskytnuty veškeré, ke dni podání shora označené žádosti, dostupné informace o SEK.

(7) Žadateli převzetím tohoto Vyjádření vzniká povinnost poskytnuté informace a data užít pouze k účelu, pro 
který mu byla tato poskytnuta. Žadatel není oprávněn poskytnuté informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, 
pronajímat, půjčovat či jinak užívat bez souhlasu společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. V případě 
porušení těchto povinností vznikne žadateli odpovědnost vyplývající z platných právních předpisů, zejména 
předpisů práva autorského.

V případě dotazů k Vyjádření lze kontaktovat společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. na asistenční 
lince 238 461 111.

Přílohami Vyjádření jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

- Situační výkres (obsahuje zájmové území určené a vyznačené žadatelem a výřezy  účelové mapy SEK)
- Informace k vytyčení SEK

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

~CET IN 
ČESKÁ TELEKOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURA 



Číslo jednací: 514847/18 Číslo žádosti: 0118 062 946

Vyjádření vydala společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. dne: 18. 1. 2018.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

3 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Příloha k Vyjádření 514847/18 Číslo žádosti: 0118 062 946

Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

I. Obecná ustanovení

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv činností, zejména stavebních 
nebo jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se platnými právními předpisy, technickými 
a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy a 
učinit veškerá opatření nezbytná k tomu, aby nedošlo k poškození nebo ohrožení sítě elektronických komunikací 
ve vlastnictví společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. a je výslovně srozuměn s tím, že SEK jsou 
součástí veřejné komunikační sítě, jsou zajišťovány ve veřejném zájmu a jsou chráněny právními předpisy.                     

2. Při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen respektovat 
ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k SEK. Při křížení nebo souběhu 
činností se SEK je povinen řídit se platnými právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně 
doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy. Při jakékoliv činnosti ve 
vzdálenosti menší než 1 m od krajního vedení vyznačené trasy podzemního vedení SEK (dále jen PVSEK) nesmí 
používat mechanizačních prostředků a nevhodného nářadí.                                                                      

3. Pro případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, založené Všeobecnými 
podmínkami ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. je stavebník, nebo jím pověřená 
třetí osoba, odpovědný za veškeré náklady a škody, které společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
vzniknou porušením jeho povinnosti.                                                                                          

4. V případě, že budou zemní práce zahájeny po uplynutí doby platnosti tohoto Vyjádření, nelze toto Vyjádření
použít jako podklad pro vytyčení a je třeba požádat o vydání nového Vyjádření.                                                                                                                            

5. Bude-li žadatel na společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. požadovat, aby se jako účastník 
správního řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání proti rozhodnutí 
vydanému ve správním řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, je povinen kontaktovat POS.                                                                                                                            

II. Součinnost stavebníka při činnostech v blízkosti SEK

1. Započetí činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen oznámit POS. Oznámení bude obsahovat 
číslo Vyjádření, k němuž se vztahují tyto podmínky.                                                                                         

2. Před započetím zemních prací či jakékoliv jiné činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
zajistit vyznačení tras PVSEK na terénu dle polohopisné dokumentace. S vyznačenou trasou PVSEK prokazatelně 
seznámí všechny osoby, které budou a nebo by mohly činnosti provádět.                                                        

3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen upozornit jakoukoliv třetí osobu, jež bude provádět zemní 
práce, aby zjistila nebo ověřila stranovou a hloubkovou polohu PVSEK příčnými sondami, a je srozuměn s tím, že 
možná odchylka uložení středu trasy PVSEK, stranová i hloubková, činí +/- 30 cm mezi skutečným uložením 
PVSEK a polohovými údaji ve výkresové dokumentaci.                                                                                 

4. Při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání PVSEK. Odkryté PVSEK je 
stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit proti prověšení, poškození a odcizení.                          

5. Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen bez zbytečného odkladu přerušit práce a zjištění rozporu oznámit POS. V 
přerušených pracích lze pokračovat teprve poté, co od POS prokazatelně obdržel souhlas k pokračování v pracích.                                                                        

6. V místech, kde PVSEK vystupuje ze země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti s ohledem na ubývající krytí 
nad PVSEK. Výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK (dále jen NVSEK) je povinen provádět v 
takové vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich stability, to vše za dodržení platných právních předpisů, 
technických a odborných norem, správné praxi v oboru stavebnictví a technologických postupů.                                 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

~CET IN 
ČESKÁ TELEKOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURA 



Příloha k Vyjádření 514847/18 Číslo žádosti: 0118 062 946

7. Při provádění zemních prací, u kterých nastane odkrytí PVSEK, stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba před 
zakrytím PVSEK vyzve POS ke kontrole. Zához je stavebník oprávněn provést až poté, kdy prokazatelně obdržel 
souhlas POS.                                                                                                                            

8. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor a vstupovat do 
kabelových komor bez souhlasu společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s..                                                                                                                            

9. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu PVSEK mimo vozovku přejíždět vozidly nebo 
stavební mechanizací, a to až do doby, než PVSEK řádně zabezpečí proti mechanickému poškození. Stavebník, 
nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen projednat s POS způsob mechanické ochrany trasy PVSEK. Při 
přepravě vysokého nákladu nebo mechanizace pod trasou NVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen respektovat výšku NVSEK nad zemí.                                                                                                                    

10. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase PVSEK (včetně ochranného pásma) jakkoliv 
měnit niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah a konstrukci zpevněných ploch (např. 
komunikací, parkovišť, vjezdů aj.).                                                                                          

11. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen manipulační a skladové plochy zřizovat v takové 
vzdálenosti od NVSEK, aby činnosti na/v manipulačních a skladových plochách nemohly být vykonávány ve 
vzdálenost menší než 1m od NVSEK.                                                                                                                            

12. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat a odstraňovat technologické, 
ochranné a pomocné prvky SEK.                                                                                                                            

13. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího projednání jakkoliv manipulovat s 
případně odkrytými prvky SEK, zejména s ochrannou skříní optických spojek, optickými spojkami, 
technologickými rezervami či jakýmkoliv jiným zařízením SEK.                                                                                                                            

14. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK neprodleně od okamžiku 
zjištění takové skutečnosti, oznámit POS na telefonní číslo: 602 786 457 nebo v mimopracovní době na telefonní 
číslo 238 462 690.                                                                                                           

III. Práce v objektech a odstraňování objektů

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen před zahájením jakýchkoliv prací v budovách a jiných 
objektech, kterými by mohl ohrozit stávající SEK, prokazatelně kontaktovat POS a zajistit u společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. bezpečné odpojení SEK.                                                                                                                            

2. Při provádění činností v budovách a jiných objektech je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen v 
souladu s právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru 
stavebnictví a technologickými postupy provést mimo jiné průzkum vnějších i vnitřních vedení SEK na omítce i 
pod ní.                                                                                                                      

IV. Součinnost stavebníka při přípravě stavby

1. Pokud činností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, k níž je třeba povolení správního orgánu dle 
zvláštního právního předpisu, dojde k ohrožení či omezení SEK, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen kontaktovat POS a předložit zakreslení SEK do příslušné dokumentace stavby (projektové, realizační, 
koordinační atp.).                                                                                                           

2. V případě, že pro činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, není třeba povolení správního orgánu dle 
zvláštního právního předpisu, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen předložit zakreslení trasy SEK
i s příslušnými kótami do zjednodušené dokumentace (katastrální mapa, plánek), ze které bude zcela patrná míra 
dotčení SEK.                                                                                                                            

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

~CET IN 
ČESKÁ TELEKOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURA 



Příloha k Vyjádření 514847/18 Číslo žádosti: 0118 062 946

3. Při projektování stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení silových elektrických sítí, elektrických 
trakcí vlaků a tramvají, nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci povolení stavby, rekonstrukce či 
přeložky vedení a zařízení silových elektrických sítí, elektrických trakcí vlaků a tramvají, je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen provést výpočet rušivých vlivů, zpracovat ochranná opatření a předat je POS.                                                                                                                            

4. Při projektování stavby, při rekonstrukci, která se nachází v ochranném pásmu radiových tras společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně dočasných 
objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.), nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci 
povolení takové stavby, je stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat POS. Ochranné pásmo 
radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního výkresu. Je tvořeno dvěma podélnými pruhy o šíři 25 m po 
obou stranách radiového paprsku v celé jeho délce, resp. 25 m kruhem kolem vysílacího radiového zařízení.                    

5. Pokud se v zájmovém území stavby nachází podzemní silnoproudé vedení (NN) společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, před zahájením správního řízení 
ve věci povolení správního orgánu k činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, nejpozději však před 
zahájením stavby, povinen kontaktovat POS.                                                                                                                            

6. Pokud by navrhované stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými pásmy zasahovaly do prostoru 
stávajících tras a zařízení SEK, či do jejich ochranných pásem, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen realizovat taková opatření, aby mohla být prováděna údržba a opravy SEK, a to i za použití mechanizace, 
otevřeného plamene a podobných technologií.                                                                                  

V. Křížení a souběh se SEK

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen v místech křížení PVSEK se sítěmi technické 
infrastruktury, pozemními komunikacemi, parkovacími plochami, vjezdy atp. ukládat PVSEK v zákonnými 
předpisy stanovené hloubce a chránit PVSEK chráničkami s přesahem minimálně 0.5 m na každou stranu od hrany 
křížení. Chráničku je povinen utěsnit a zamezit vnikání nečistot.                                                            

2. Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že v případě, kdy hodlá umístit stavbu 
sjezdu či vjezdu, je povinen stavbu sjezdu či vjezdu umístit tak, aby metalické kabely SEK nebyly umístěny v 
hloubce menší než 0,6 m a optické nebyly umístěny v hloubce menší než 1 m.                                                   

3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen základy (stavby, opěrné zdi, podezdívky apod.) umístit 
tak, aby dodržel minimální vodorovný odstup 1,5 m od krajního vedení, případně kontaktovat POS.                                                                                                                            

4. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasy PVSEK znepřístupnit (např. zabetonováním).                                                                                         

5. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je při křížení a souběhu stavby nebo sítí technické infrastruktury s 
kabelovodem povinen zejména:

• pokud plánované stavby nebo trasy sítí technické infrastruktury budou umístěny v blízkosti kabelovodu 
ve vzdálenosti menší než 2 m nebo při křížení kabelovodu ve vzdálenosti menší než 0,5 m nad nebo kdekoli pod 
kabelovodem, předložit POS zakreslení v příčných řezech,

• do příčného řezu zakreslit také profil kabelové komory v případě, kdy jsou sítě technické infrastruktury 
či stavby umístěny v blízkosti kabelové komory ve vzdálenosti menší než 2 m,

• neumísťovat nad trasou kabelovodu v podélném směru sítě technické infrastruktury,

• předložit POS vypracovaný odborný statický posudek včetně návrhu ochrany tělesa kabelovodu pod 
stavbou, ve vjezdu nebo pod zpevněnou plochou,

• nezakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně,

• projednat s POS, nejpozději ve fázi projektové přípravy, jakékoliv výkopové práce, které by mohly být 
vedeny v úrovni či pod úrovní kabelovodu nebo kabelové komory a veškeré případy, kdy jsou trajektorie podvrtů 
a protlaků ve vzdálenosti menší než 1,5 m od kabelovodu.                                                                     

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

3 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

~CET IN 
ČESKÁ TELEKOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURA 



Příloha k Vyjádření 514847/18 Číslo žádosti: 0118 062 946

Informace k vytyčení SEK
V případě požadavku na vytyčení PVSEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. se, prosím, 
obracejte na společnosti uvedené níže.

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. - středisko Morava sever

se sídlem: Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000

IČ:                04084063                                                         DIČ: CZ04084063

kontakt: tel: 238462175 obslužná doba po-pa 7 - 15 hod

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. - středisko Morava sever

se sídlem: Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000

IČ:                04084063                                                         DIČ: CZ04084063

kontakt: tel: 238462489 obslužná doba po-pa 7 - 15 hod

Vegacom, a.s. - výhradní dodavatel společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

se sídlem: Pohraniční 52/23, 703 00 Ostrava

IČ:                25788680                                                         DIČ: CZ25788680

kontakt: Ing. Lubomír Vařecha, mobil: 725820762, e-mail: varecha@vegacom.cz
Hurníková Hana, mobil: 725820758, e-mail: hurnikova@vegacom.cz

ALPROTEL GROUP, s.r.o.

se sídlem: Dobrá 543 Frýdek-Místek PSČ 739 51

IČ:                25863037                                                         DIČ: CZ25863037

kontakt: Libor Kašperlík, mobil: 602783894, e-mail: kasperlik@alprotel.cz

GIS-STAVINVEX, a.s.

se sídlem: Bučinská 1733, 735 41  Petřvald

IČ:                25163558                                                         DIČ: CZ25163558

kontakt: Michal Kučera, tel/fax: 596541102, mobil: 731613394, e-mail: ostrava@gis-stavinvex.cz
Ing. Anežka Škovroňová, tel/fax: 596541102, mobil: 731204729, e-mail: ostrava@gis-stavinvex.cz

Josef Matoušek

se sídlem: Dvorní 766/27, Ostrava-Poruba, PSČ: 708 00

IČ:                75591961                                                         DIČ: 6404090748

kontakt: Josef Matoušek, mobil: 602 516 579, e-mail: matousek1964@seznam.cz

KATES, spol. s r.o.

se sídlem: Důlní 889, 735 35  Horní Suchá

IČ:                47680954                                                         DIČ:

kontakt: Stanislav Knebl, tel.: 596426011, mobil: 736626762, e-mail: knebl.kates@seznam.cz

Milan Kočvara

se sídlem: Osvoboditelů 1200, 742 21  Kopřivnice

IČ:                63341620                                                         DIČ:

kontakt: Milan Kočvara, mobil: 602439837, e-mail: vytyceni@seznam.cz

OPTOMONT, a.s.

se sídlem: Na Najmanské 915, 710 00  Ostrava

IČ:                25355759                                                         DIČ: CZ25355759

kontakt: Bogdan Kaleta, tel.: 558340911, mobil: 721521807, e-mail: bogdan.kaleta@optomont.cz

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

~CET IN 
ČESKÁ TELEKOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURA 



Příloha k Vyjádření 514847/18 Číslo žádosti: 0118 062 946

Rostislav Ralidiák

se sídlem: Karviná, Čsl.armády 2930/25, PSČ 73301

IČ:                70244090                                                         DIČ: CZ70244090

kontakt: Rostislav Ralidiák, mobil: 602 749 579, e-mail: trasovani@atlas.cz

Sitel, spol. s r.o., oblast Ostrava

se sídlem: U studia 2253/28, 700 30  Ostrava-Zábřeh

IČ:                44797320                                                         DIČ: CZ 44797320

kontakt: Ing. Jaroslav Solnický, mobil: 724 390 320, e-mail: jsolnicky@sitel.cz

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

~CET IN 
ČESKÁ TELEKOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURA 



~CE TIN 
ČESKÁ TELEKOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURA 

(tiskový formát A3) 

) 

/ 

Příloha k Vyjádření č.j.: 514847/18 

SITUAČNÍ VÝKRES - ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ 

Č:eskA tclckomu.nikaLW: infrastruktura a.s., 01Šfillshí. 2681/6, Praha 3, PSŮ 13000, Czoch Republic, www.cetin.cz 
z.a.psaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vlooka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063 

I /10 

Číslo žádosti: O 118 062 946 

/ 
50 m 

11~ 
česká telelcomunik.ačnl Infrastruktura a.s. 
OBansltá 2681/6 
130 00 Praha 3 
DIC:: CZ04084063 

CE] 



~CE TIN 
tESKÁ TELEKOMUNIKAtNI INFRASTRUKTURA 

(tiskový formát A3) 

-·-·-

Příloha k Vyjádření č.j.: 514847/18 

SITUAČNÍ VÝKRES - POLYGON 1 

I 

--------

-@----· 
___.. RR ~ 

-c--
e 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz 
7.apsená v Obchodnim rejst:Hku Městského soudu v Pra7.e, oddíl R, vlo?l:a 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063 

2/10 

Číslo žádosti: O 118 062 946 

/ 
50 m 



~CE TIN 
tESKÁ TELEKOMUNIKAtNI INFRASTRUKTURA 

(tiskový formát A3) 

-·-·-

Příloha k Vyjádření č.j.: 514847/18 

SITUAČNÍ VÝKRES - POLYGON 2 

-@----· 
___.. RR ~ 

-c--
e 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz 
7.apsená v Obchodnim rejst:Hku Městského soudu v Pra7.e, oddíl R, vlo?l:a 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063 

3 I 10 

Číslo žádosti: O 118 062 946 



~CE TIN 
tESKÁ TELEKOMUNIKAtNI INFRASTRUKTURA 

(tiskový formát A3) 

I 
\ 

I 

/ 

\ 

I 
I 

Příloha k Vyjádření č.j.: 514847/18 

SITUAČNÍ VÝKRES - POLYGON 1, list kladu Pl-1 

1356/14 

----

-·-·-

1 

714 

::TC[300 
q 

1 713 

-@----· 
___.. RR ~ 

-c---
e 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz 
7.apsená v Obchodnim rejst:Hku Městského soudu v Pra7.e, oddíl R, vlo?l:a 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063 

4/10 

o 

-

I 
I 
\ 
I 

I \ 

I I 
\ \ 
I I 
\ \ 
I I 

! \ 
\ \ 
I I 
I I 

\ \ 
\ \ 

1\ \ 
l -t--'~"i_, 

Číslo žádosti: O 118 062 946 

f356. 

I 
-1--- - -

25 m 



~CE TIN 
tESKÁ TELEKOMUNIKAtNI INFRASTRUKTURA 

(tiskový formát A3) Příloha k Vyjádření č.j.: 514847/18 

SITUAČNÍ VÝKRES - POLYGON 1, list kladu Pl-2 

\ 
I \ 

\ \ 
\ I 

I \ 

I I 

\ \ 
I I 

\ \ 

\ \ 

\ 

\ 
I 

\ 

\ \ 

Arm- gen. L. svobod 

\ 
I 
\ 
I 
\ 
I 
\ 

\ 
I 
\ 
I 
\ 
I 
I 

I I 
\ \ 
I I 
\ 
I 
\ 
I 
\ 
I 
\ 
I 
\ 
I 
I 
I 
\ 

\ 
I 
\ 
I 
\ 
I 
\ 
I 
\ 
I 
\ 
I 
\ 
I 

_\_/ 

-~_.~a----:~\ 
1 \ 

I I ------ \ 

\ 
I 
\ 
I 
\ 
I 
\ 
I 
\ 
I 
\ 
I 
\ 
I 

\ 7:..--------'5 \ --- :::::-~:------- \ 
~ -------- \ 

/~ --- \ .. · 

~ Za sídlištěm _ \ ''" 

\_-_J 
\ 

\ 
\ 
I 

\ 
I 

-·-·-

\ 
I 
\ 
I 
\ 
I 
\ 
I 
\ 
I 

\\ 
I 
\ 
I 
\ ' / ____ f =---
1 
\ 
I 
\ 
I 
\ 
I 
\ 
I 
\ 
I 
\ 
I 
\ 

\ I 
I \ 
\ I 
I \ 
\ I 
I \ 
\ I 
I \ 
\ \ 
I I 
\ \ 
I I 
\ \ 
I I 

\ \ --
\ \ 
I I 
\ \ 

, 7 ;; " cf} J \ \ \ 

-@----· 
___.. RR ~ 

c----
e 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz 
7.apsená v Obchodnim rejst:Hku Městského soudu v Pra7.e, oddíl R, vlo?l:a 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063 

5 /10 

Číslo žádosti: O 118 062 946 

/ 

16 
25 m 



~CE TIN 
tESKÁ TELEKOMUNIKAtNI INFRASTRUKTURA 

(tiskový formát A3) 

v. 
1356/48 

1356144 

Příloha k Vyjádření č.j.: 514847/18 

SITUAČNÍ VÝKRES - POLYGON 1, list kladu Pl-3 

I I I 

\ 
\ -, 

\ 
_l 

/ \ \ \ \(:::? 
' \ /:::t \ 

\ A: \ \ 
f / 

/ 
\ 

\ \ I \ 
·~ I\~ 

I . \ /'\t··\ \ ' ; \ \ \ 

' \ \\ \ -
' \ \ \ -li \\ \ ---- ' 

' \ \ \----v== ' \ \ \\ ', 
' 

I \\ 

\ \ ,-· \ ~ \ \ \ 
\ \ I \ L 
\ \ \ I \ 

\ \ \ \ \ ' \ \ ', \ )\ \ _____. 
' \ 1_.--1 --t-----~ ' ------ \ 

I . _._. \ 
...,__. I 

\ 
I 
:\ 

I 
\ 
I 
\ 
I 
\ 
I 

~ I 

I 

\ 
\ 
\ 

-·-·-

\ 
I 
\ 
I 
\ 
\__. ---

-@----· 
___.. RR ~ 

c----
e 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz 
7.apsená v Obchodnim rejst:Hku Městského soudu v Pra7.e, oddíl R, vlo?l:a 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063 

6 I 10 

Číslo žádosti: O 118 062 946 

/ 

.:'39111 

,-- I\ 

\ \ \ --------I I\ -- \ --\\ 
I \ \ 
\ \ \ 
I ---" \ - \ ---t---

\ 
.\ 



~CE TIN 
tESKÁ TELEKOMUNIKAtNI INFRASTRUKTURA 

(tiskový formát A3) Příloha k Vyjádření č.j.: 514847/18 

SITUAČNÍ VÝKRES - POLYGON 2, list kladu P2-1 

-·-·-

1356114 

-@----· 
___.. RR ~ 

-c---
e 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz 
7.apsená v Obchodnim rejst:Hku Městského soudu v Pra7.e, oddíl R, vlo?l:a 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063 

7 / 10 

Číslo žádosti: O 118 062 946 

25 m 



~CE TIN 
tESKÁ TELEKOMUNIKAtNI INFRASTRUKTURA 

(tiskový formát A3) Příloha k Vyjádření č.j.: 514847/18 Číslo žádosti: O 118 062 946 

SITUAČNÍ VÝKRES - POLYGON 2, list kladu P2-2 

-

1356/30 

\... 

Arm. ge 

v 
1356/31 

\ 
I 

)\ 
\ 
I 
\ 

'i 
I 
\ 
I 
\ 
~ 
\ ,.· 

j,é_ " \ 

'j 
I 
\ 
I 
\ 
I 
i 
\ 
\ 
I 
\ 
A 
\ 
I 
\ 
\ 

\ 
I 
\ 
I 

)\ 
\ 
\ 
\ 

/)f 
I 
\ 
I 
\ 

' \ 
I 
\ 
I 

~\ 

\ 
I 
\ 
I 

~\ 
I 
\ 
\ 
\ 
j 

\ 
I 
\ 
I 
\ 
I 
\ 
I 
\ 

\ 
I 
\ 
I 
\ 
\\ 
\ 
\ ----- \ \ 

------- ';I \ 
------- \ I v -------- \ \ . . ~---~ 

1356148 \ \ -~, 
\ I 

\ \\ \ 
~ \ 

-·-·-

\ ' 
-@----· 
___.. RR ~ 

C 

e 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz 
7.apsená v Obchodnim rejst:Hku Městského soudu v Pra7.e, oddíl R, vlo?l:a 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063 

8 / 10 

I ) \ \ 

\\( \ \\ 
I \ \ ., 
\ \ I 
I I \ 
\ \ I 
I I \ 
\ \ I 
I I \ 
\ \ I 
I I \ 

\ \ -.:;,, \ 
\ cit \ 
\ \ I 
I I \ 
\ \ I 
I I \ 
\ \ I 
I ]'~i_--r--\. 

~i:\"'~-- I \ 
\ I 

I I 
\ \ 
I I 
\ \ 
I I 

I 
\ 
I 
\ 
I 
\ 
I 
\ 

\ \ 
I I 
\ \ 
I I 
\ \ 
I I 
\ \ 
I I 
\ \ 
I I 
\ \ 
I I 
\ \ 
I I 
\ \ 
I I 

I \ o\\ 
\ 
I 
\ 
I 
\ 
I 
\ 
I 
\ 
I 
\ 
I 

_I 

\ \' \ 
I I 
\ \ 
I I 
\ \ 
I I 
\ <' \ 
\ / • \ 
í \ 
I I 
\ \ 
I I 
\ \ 
I I 
\ \ 
I I 

---\ \ \ 
\ \ \ 
\ I I 

\ \ \ 
\ \ \ \ 

\ \ -----\--\ 
_s,;,0-t-.---/ --- \ ~-

~---\I \ \ 
---- I \ \ \ \ \ 1 I 

\ I \ \ 
I \ \ \ 
\ I \i I \ 
I \ I\ I I 

\~1 \ \ \ \ 
\c-;i I I\ \ \ \ \ 11 I I 
I I I\ \ \ 
\ \ \ I I 
I I \ \ \ 
\ \ \ I I 
I I \ \ \ 

\ \ \ \ \ 
\ I \ I I 

I \ \ \ \ 

\ \ \ \ 
J 1--\ \ 

\ 1347/3 \ \--1 \ 
I I I 
\ I I \ 
I \ \ I 

I \ \ __ -\--\ 
\ \ I ----- \ _J1~A-,--- \ 

I \I \ I 
\ i\ I \ 
\ \ \ I 
I \i I \ 
\ \ I I 
I \i \ 
\ 1\ •, ••••• ,.\ \ 
\ \I I I 1\ \ \ 

_1 \ _\ \ 

\ Í- I 
I \ \ 
\ I I 
I \ \ 

\ I \ 
\ \ I 
\ \ ~--~~ 

\ \ \ 
I \ \ 1\l:'?1~ \ I \ \ 

I \ I I 

\ \ \ \ \ _.,1 \ \ 
1,..- \ \ I 

\ \ I \ 
J I \ \ 

- \ I I 

\ \ 25 m \ 
I \ \ 

I 



~CE TIN 
tESKÁ TELEKOMUNIKAtNI INFRASTRUKTURA 

(tiskový formát A3) 

1 

I 
I 

\ 

Příloha k Vyjádření č.j.: 514847/18 

SITUAČNÍ VÝKRES - POLYGON 2, list kladu P2-3 

1394/5 

-·-·-

c;l lvl:ney 
762 

HlU 9 

. Repub 

-@----· 
___.. RR ~ 

-c---
e 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz 
7.apsená v Obchodnim rejst:Hku Městského soudu v Pra7.e, oddíl R, vlo?l:a 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063 

9 I 10 

o 

:,( 
1356/50 

Číslo žádosti: O 118 062 946 

25 m 



~CE TIN 
tESKÁ TELEKOMUNIKAtNI INFRASTRUKTURA 

(tiskový formát A3) Příloha k Vyjádření č.j.: 514847/18 

SITUAČNÍ VÝKRES - POLYGON 2, list kladu P2-4 

\ ... _ 

--------

13 

35 

----- \ \ 
---- ·\ I 

--------

----- I \ ----------- \ \ :v. --~---~ 
13Si 148 \ \ -:-\ 

\ I \ \ 

1355144 

----------------------------------

-·-·-

\ \ \ 
·.~ \ 
\ \ 

\ 

' \ 
~ ~ ~---------------------- 1 '3 

7 --------

2392/6 

-@----· 
___.. RR ~ 

c----
e 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz 
7.apsená v Obchodnim rejst:Hku Městského soudu v Pra7.e, oddíl R, vlo?l:a 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063 

10 / 10 

1 STO 

Číslo žádosti: O 118 062 946 

I 
\ 
I 
\ 

\ \ 
\/ \ 
\ \ 

_1 \ 

I 
\ I 
I \ 
\ I 
I \ 
\ I 
\ \ 
I I 
\ \ 
I I 
\ \ 
I I 
\ \ 
I I 
I I 
I I 
\ \ 
I I 
\ \ 
I I 
\ \ 
I I 
\ \ 
I I 
I \ 
I I 

-\ \ \ 
I \ \ 
\ I I 
I \ \ 
\ I I 
I \ 

I ) I 

/ I \ 

I I/ ·• J 
- F°" lkEcf~~_:==---r--r 

I 

25 m 



V míst  vjezdu nebo nových zpevn ných 

ploch provede stavebník obnažení 

stávajících telekomunika ních kabel  , 

uloží kabely do p lených chráni ek 

AROT, vedle položí náhradní prostup 

tvo ený chráni kou  Kopoflex  o  pr m ru 

110 mm a p izve  zam stnance spole nosti 

CETIN , ke kontrole jejich neporušenosti 

p ed záhozem. P lené chráni ky i náhradní 

prostup budou p esahovat okraje vjezdu 

0,5metru na ob  strany.   

Karel Dombrovský 

2018.09.18 08:23:41 +02'00'

Městský 

t.p.762 

1356/29 

i \ 
I \ 
\ 

r 1za p r . 

F'ork.1.1vl l t6 

Chodnik:( 

rlo provrl ;.>M<.en l 

CldVOdněnl pork.ovl l;t • 

vere/M osv4r'rle!il 

V• sl•tm"::n lópt'" OV')' 



TERRA-POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o.

NAŠE ZNAČKA VYŘÍZENO DNE

0101066375 26.02.2019

Sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické
infrastruktury  v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s., pro akci:

PD- Parkovací plochy za budovou MěÚ Studénka

Vážený zákazníku,

Na základě Vaší žádosti 0101066375 ze dne 26.02.2019 Vám zasíláme sdělení o existenci energetického 
zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury v majetku společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s., ve Vámi vymezeném zájmovém území.

Dovolujeme si Vás upozornit, že sdělení nenahrazuje vyjádření provozovatele distribuční soustavy 
k projektové dokumentaci pro územní nebo stavební řízení, k připojení nového odběru, zdroje elektrické 
energie nebo k navýšení rezervovaného příkonu a výkonu a s výjimkou havárií ani souhlas s činností 
v ochranném pásmu.
Toto sdělení je platné do 26.08.2019 a je jedním z podkladů pro zpracování projektové dokumentace, pokud 
je taková dokumentace zpracovávána.

V majetku ČEZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem
zasahuje energetické zařízení typu:

střet

síť VN

 Podzemní síť

síť NN síť VVN

 Nadzemní síť

střet Stanice

V majetku ČEZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem
zasahuje síť pro elektronickou komunikaci typu:

síť pro elektronickou komunikaci

 Podzemní síť

 Nadzemní síť

Zařízení technické infrastruktury zahrnuje zejména vodovodní, kanalizační a plynové přípojky pro objekty 
ČEZ Distribuce a. s., a dále pak další podzemní a nadzemní zařízení sloužící pro provoz distribuční sítě. 
V majetku ČEZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem 
zasahuje zařízení technické infrastruktury:

zařízení technické infrastruktury

Nadzemní nebo
podzemní

Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02  |  IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035  |

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145 |

e-mail: info@cezdistribuce.cz,  www.cezdistribuce.cz |

zasílací adresa: ČEZ Distribuce, a. s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00

ČEZ Distribuce, a. s.

uživatel
Textový rámeček
5



Energetické zařízení (mimo nadzemních sítí NN), zařízení sítě pro elektronickou komunikaci a zařízení
technické infrastruktury je chráněno ochranným pásmem podle § 46 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický
zákon), ve znění pozdějších předpisů. Přibližný průběh tras energetických zařízení, sítě pro elektronickou
komunikaci (v trase kabelového vedení může být uloženo několik kabelů energetických i komunikačních) a
tras zařízení technické infrastruktury zasíláme v příloze tohoto dopisu.

V případě existence podzemních energetických zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení 
technické infrastruktury je povinností stavebníka alespoň 14 dní před započetím zemních prací požádat 
telefonicky na 800 850 860 nebo e-mailem na info@cezdistribuce.cz o tzv. vytyčení trasy podzemního 
zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury. O vytyčení lze požádat 
pouze na základě vydaného sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci 
nebo zařízení technické infrastruktury, a to (mimo havárií) nejpozději 30 dní před koncem jeho platnosti.

Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě pro elektronickou
komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci související nebo zařízení technické
infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s., nahlaste nám prosím tuto skutečnost bezodkladně jako
poruchu na bezplatnou linku 800 850 860.

Pokud uvažovaná akce nebo činnost zasáhne do ochranného pásma nadzemních vedení, trafostanic nebo 
sítě pro elektronickou komunikaci, popř. bude po vytyčení zjištěno, že zasahuje do ochranného pásma 
podzemních energetických zařízení nebo zařízení pro elektronickou komunikaci, je nutné písemně požádat 
společnost ČEZ Distribuce, a. s., o souhlas s činností v ochranném pásmu (formulář je k dispozici na 
www.cezdistribuce.cz v části Formuláře / Činnosti v ochranných pásmech, kontaktní údaje pro podání Vaší 
žádosti naleznete v zápatí). Jestliže uvažovaná akce vyvolá potřebu dílčí změny trasy vedení nebo přemístění 
některých prvků energetického zařízení nebo sítě pro elektronickou komunikaci včetně souvisejícího zařízení, 
je nutné včas společnost ČEZ Distribuce, a. s., požádat o přeložku zařízení podle § 47 energetického zákona.

Zároveň Vás upozorňujeme, že v zájmovém území se může nacházet taktéž energetické zařízení, síť pro
elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury, které není v majetku společnosti ČEZ
Distribuce, a. s.

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že uvedené sdělení včetně jeho příloh obsahuje
skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Poskytnuté informace jsou dále také
důvěrnými informacemi a obchodně citlivými informacemi společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Z výše uvedených
důvodů si Vás proto společnost ČEZ Distribuce, a. s., dovoluje upozornit, že s poskytnutými informacemi je
potřeba nakládat dle platných právních předpisů, v opačném případě se vystavujete postihu ve smyslu platné
právní úpravy. V této souvislosti si Vás dále dovolujeme upozornit, že požadované informace nesmí být
předány, sděleny, využity, zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na jakoukoli třetí osobu bez
předchozího prokazatelného souhlasu společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Informace o existenci energetického
zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci a zařízení technické infrastruktury mohou být využity pouze pro
účel, pro který byly vyžádány.

S pozdravem

ČEZ Distribuce, a. s. Přílohy
Děčín, Děčín IV-Podmokly

1. Situační výkres zájmového území
Teplická 874/8

2. Podmínky pro provádění činností v ochranných
pásmech energetických zařízení, sítě pro
elektronickou komunikaci a zařízení technické
infrastruktury

PSČ 405 02

IČ: 24729035

Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02  |  IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035  |

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145 |

e-mail: info@cezdistribuce.cz,  www.cezdistribuce.cz |

zasílací adresa: ČEZ Distribuce, a. s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00

ČEZ Distribuce, a. s.



Platí pouze se sdělením číslo 0101066375.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres zájmového území (klad mapových listů)

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím
externí WMS služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0101066375.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 1

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0101066375.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 2

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0101066375.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 3

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0101066375.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 4

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH
PODZEMNÍCH VEDENÍ

Ochranné pásmo podzemních vedení elektrizační soustavy do 110 kV včetně a vedení řídící, měřící a zabezpečovací
techniky je stanoveno v § 46, odst. (5), Zák. č. 458/2000 Sb., tj. zákona o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy
v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
"energetický zákon"), a činí 1 metr po obou stranách krajního kabelu (energetického nebo pro elektronickou komunikaci)
kabelové trasy, nad 110 kV činí 3 metry po obou stranách krajního kabelu.

V ochranném pásmu podzemního vedení je podle § 46 odst. (8) a (10) energetického zákona zakázáno:

a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i 
uskladňovat hořlavé a výbušné látky,

b) provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví 

či majetek osob, 
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením, 
e) vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení těžkými mechanizmy. 

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma podzemního vedení, je třeba požádat o písemný 
souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46, odst. (8) a (11) energetického zákona.

V ochranných pásmech podzemních energetických vedení a sítí pro elektronickou komunikaci je třeba dále
dodržovat následující podmínky:

1. Dodavatel prací musí před zahájením prací zajistit vytýčení podzemního zařízení a prokazatelně seznámit 
pracovníky, jichž se to týká, s jejich polohou a upozornit na odchylky od výkresové dokumentace.

2. Výkopové práce do vzdálenosti 1 metr od osy (krajního) kabelu musí být prováděny ručně.
3. Zemní práce musí být prováděny v souladu s ČSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa pozemních 

komunikací a při zemních pracích musí být dodrženo Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.

4. Místa křížení a souběhy ostatních zařízení se zařízeními energetickými, komunikačními sítěmi pro elektronickou 
komunikaci nebo zařízeními technické infrastruktury musí být vyprojektovány a provedeny zejména dle ČSN 73 6005, 
ČSN EN 50 341-1,2, ČSN EN 50341-3-19, ČSN EN 50423-1, ČSN 2000-5-52 a PNE 33 3302, PNE 34 1050.

5. Dodavatel prací musí oznámit příslušnému provozovateli distribuční soustavy zahájení prací minimálně 3 pracovní 
dny předem.

6. Při potřebě přejíždění trasy podzemních vedení nebo podzemních zařízení vozidly nebo mechanizmy je třeba po 
dohodě s vlastníkem provést dodatečnou ochranu proti mechanickému poškození.

7. Je zakázáno manipulovat s obnaženými kabely pod napětím. Odkryté kabely musí být za vypnutého stavu řádně 
vyvěšeny, chráněny proti poškození a označeny výstražnou tabulkou dle ČSN ISO 3864. Odkryté zařízení sítě pro 
elektronickou komunikaci, či ochranné trubky musí být řádně zabezpečeno při práci i proti poškození nepovolanou 
osobou.

8. Před záhozem kabelové trasy musí být zástupce vlastníka kabelu / ochranné trubky vyzván ke kontrole uložení. 
Pokud toto organizace provádějící zemní práce neprovede, vyhrazuje si provozovatel distribuční soustavy právo 
nechat inkriminované místo znovu odkrýt.

9. Při záhozu musí být zemina pod kabely řádně udusána, kabely zapískovány a provedeno krytí proti mechanickému 
poškození. Podkopané kabely sítě elektronické komunikace budou podloženy ve vzdálenosti 1,5 m a zemina pod 
podložením musí být řádně upěchována. Pro zavěšení kabelu nebude použito sousedních kabelů nebo potrubí. 
Kabelové spojky budou uloženy vodorovně na můstku. Při práci s vysazováním a podkládáním kabelů stavebník včas 
vyzve k přítomnosti pracovníka pověřeného ČEZ Distribuce, a. s.

10.Bez předchozího souhlasu je zakázáno snižovat nebo zvyšovat vrstvu zeminy nad kabelem.
11.Každé poškození zařízení provozovatele distribuční soustavy musí být okamžitě nahlášeno na Kontaktní bezplatnou 

linku ČEZ Distribuce 800 850 860, která je Vám k dispozici 24 hodin denně, 7 dní v týdnu.
12.Ukončení stavby musí být neprodleně ohlášeno příslušnému provoznímu útvaru.
13.Po dokončení stavby provozovatel distribuční soustavy nesouhlasí s vyhlášením ochranného pásma nových 

rozvodů, které jsou budovány, protože se již jedná o práce v ochranném pásmu zařízení provozovatele 
distribuční soustavy. Případné opravy nebo rekonstrukce na svém zařízení nebude provozovatel distribuční 
soustavy provádět na výjimku z ochranného pásma nebo na základě souhlasu s činností v tomto pásmu.

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo nahlášeno Energetickému
regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného ustanovení energetického zákona spočívající v porušení
zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle § 46 uvedeného zákona.

www.cezdistribuce.cz



PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH
NADZEMNÍCH VEDENÍ

Ochranné pásmo nadzemního vedení podle § 46, odst. (3), Zák. č. 458/2000 Sb., tj. zákona o podmínkách podnikání a o
výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen "energetický zákon") je souvislý prostor vymezený svislými rovinami vedenými po obou stranách
vedení ve vodorovné vzdálenosti měřené kolmo na vedení, které činí od krajního vodiče vedení na obě jeho strany:
a) u napětí nad 1 kV a do 35 kV včetně 

- pro vodiče bez izolace 7 metrů (resp. 10 metrů u zařízení postaveného do 31. 12. 1994, vyjma lesních průseků, kde 
rozsah ochranného pásma i do uvedeného data činí 7 metrů), 
- pro vodiče s izolací základní 2 metry, 
- pro závěsná kabelová vedení 1 metr; 

b) u napětí nad 35 kV do 110 kV včetně 
- pro vodiče bez izolace 12 metrů (resp. 15 metrů u zařízení postaveného do 31. 12. 1994). 
- pro vodiče s izolací základní 5 metrů 

c) u zařízení sítě pro elektronickou komunikaci 1 metr od krajního vedení 

Poznámka: Nadzemní vedení nízkého napětí (do 1 kV) není chráněno ochranným pásmem. Při činnostech prováděných v
jeho blízkosti (práce v blízkosti) je nutné dodržet vzdálenosti dané ČSN EN 50110-1 ed. 2.

V ochranném pásmu nadzemního vedení je podle § 46 odst. (8) a (9) energetického zákona zakázáno:

1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i 
uskladňovat hořlavé a výbušné látky,

2. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,
3. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví 

či majetek osob,
4. provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením,
5. vysazovat chmelnice a nechávat růst porosty nad výšku 3 metry.

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma nadzemního vedení, je třeba požádat o písemný
souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46, odst. (8) a (11) energetického zákona.

V ochranných pásmech nadzemních vedení je třeba dále dodržovat následující podmínky:

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo nahlášeno Energetickému
regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného ustanovení energetického zákona, spočívající v porušení
zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle § 46 uvedeného zákona.

1. Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení vysokého napětí se nesmí osoby, předměty, prostředky 
nemající povahu jeřábu přiblížit k živým částem - vodičům blíže než 2 metry (dle ČSN EN 50110-1).

2. Jeřáby a jim podobná zařízení musí být umístěny tak, aby v kterékoli poloze byly všechny jejich části mimo ochranné 
pásmo vedení, a musí být zamezeno vymrštění lana.

3. Je zakázáno stavět budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech nadzemních vedení vysokého napětí.
4. Je zakázáno, provádět veškeré pozemní práce, při kterých by byla narušena stabilita podpěrných bodů - sloupů nebo 

stožárů.
5. Je zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele apod. pod, přes nebo přímo na stožáry elektrického vedení.
6. Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky, jichž se to týká s ČSN EN 50110-1.
7. Pokud není možné dodržet body č. 1 až 4, je možné požádat příslušný provozní útvar provozovatele distribuční 

soustavy o další řešení (zajištění odborného dohledu pracovníka s elektrotechnickou kvalifikací dle Vyhlášky č. 
50/1978 Sb., vypnutí a zajištění zařízení, zaizolování živých částí apod.), pokud nejsou tyto podmínky již součástí 
jiného vyjádření ke konkrétní stavbě.

8. V případě požadavku na vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění prací je nutné požádat minimálně 2 měsíce 
před požadovaným termínem. V případě vedení nízkého napětí je možné též požádat o zaizolování části vedení.

9. Stavba bude situována tak, aby každá její část včetně dočasných zařízení byla vzdálena nejméně 1,5 m od osy 
nadzemního zařízení pro elektronickou komunikaci.

10.Do vzdálenosti 1,5 m od osy nadzemního zařízení pro elektronickou komunikaci nebudou používány mechanismy 
ohrožující provoz zařízení, skladován materiál, zemina, prováděny postřiky nebo jiná činnost, která by mohla ohrozit 
provoz zařízení nebo jiného zařízení souvisejícího s nadzemní sítí pro elektronickou komunikaci.

www.cezdistribuce.cz



PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH
ELEKTRICKÝCH STANIC
Ochranné pásmo elektrické stanice je stanoveno v § 46, odst. (6), Zák. č. 458/2000 Sb., tj. zákona o podmínkách
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen "energetický zákon") a je vymezeno svislými rovinami vedenými ve vodorovné vzdálenosti:
a) u venkovních el. stanic a dále stanic s napětím větším než 52 kV v budovách 20 metrů od oplocení nebo od vnějšího 

líce obvodového zdiva,
b) u stožárových elektrických stanic a věžových stanic s venkovním přívodem s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a 

menší než 52 kV na úroveň nízkého napětí 7 m od vnější hrany půdorysu stanice ve všech směrech,
c) u kompaktních a zděných el. stanic s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na úroveň nízkého 

napětí 2 metry od vnějšího pláště stanice ve všech směrech,
d) u vestavěných el. stanic 1 metr od obestavění.

V ochranném pásmu elektrické stanice je podle § 46 odst. (8) a (10) energetického zákona zakázáno:

1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i 
uskladňovat hořlavé a výbušné látky,

2. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,
3. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví 

či majetek osob,
4. provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením.

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma elektrické stanice, je třeba požádat o písemný
souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46, odst. (8) a (11) energetického zákona.

V ochranném pásmu elektrické stanice je dále zakázáno provádět činnosti, které by mohly mít za následek
ohrožení bezpečnosti a spolehlivosti provozu stanice nebo zmenšující či podstatně znesnadňující její obsluhu a
údržbu a to zejména:

5. provádět výkopové práce ohrožující zaústění podzemních vedení vysokého a nízkého napětí nebo stabilitu stavební 
části el. stanice (viz podmínky pro činnosti v ochranných pásmech podzemního vedení),

6. skladovat či umisťovat předměty bránící přístupu do elektrické stanice nebo k rozvaděčům vysokého nebo nízkého 
napětí,

7. umisťovat antény, reklamy, ukazatele apod.,
8. zřizovat oplocení, které by znemožnilo obsluhu el. stanice.

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo nahlášeno Energetickému
regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného ustanovení energetického zákona spočívající v porušení
zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle § 46 uvedeného zákona.

www.cezdistribuce.cz



PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH
NEBO BEZPROSTŘEDNÍ BLÍZKOSTI ZAŘÍZENÍ TECHNICKÉ
INFRASTRUKTURY
Ochranné pásmo zařízení technické infrastruktury činí 1 metr po obou stranách od potrubí nebo kabelu.

V ochranném pásmu zařízení technické infrastruktury je zakázáno bez souhlasu ČEZ Distribuce, a.s., provádět činnosti,
které by mohly ohrozit vodárenské, plynárenské, kanalizační nebo jiné zařízení technické infrastruktury, jejich spolehlivost
a bezpečnost provozu. Při provádění veškerých činností v ochranném pásmu i mimo ně nesmí dojít k poškození těchto
zařízení.

V projektech v bezprostřední blízkosti zařízení technické infrastruktury je nutno dodržet vzájemné vzdálenosti
inženýrských sítí dle ČSN 73 6005.

www.cezdistribuce.cz



(9 DISTRIBUCE 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY i ZE DNE NAŠE ZNAČKA 

1100515343 

• Chráněné 

TERRA - POZEMKOVÉ ÚPRAVY,· s.r.o. 
Nemocniční 1852 
787 01 Šumperk 

VYŘIZUJ E i LINKA 

Feč/800850860 

MÍSTO ODESLÁNÍ i DNE 

Val. Meziříčí/ 4. 1 O. 2018 

Stanovisko ČEZ Distribuce, a.s., k žádosti ev. Číslo 1100515343, vydané pro účely územního a 
stavební řízení. 

Název stavby: PO - Parkovací plochy za budovou MěÚ Studénka 

Kat. území: Butovice 

Předložené podklady: 

Parc.číslo : 1356/73, 1356/42, 1356/50, 1356/48, 1356/44, 
1356/31, 1356/78, 1356/49 

Situace stavby, technická zpráva 

ČEZ Distribuce, a.s. , souhlasí s vydáním územního rozhodnutí a stavebního povolení pro výše 
uvedenou stavbu při dodržení následujících podmínek: 

zemní práce budou prováděny v ochranném pásmu (OP) stávajícího podzemního kabelového 
veďení nízkěfío napetí (NN)zásaďně ručne.Fřed zapoce 1m stav y si zajistí zfio ovilel u naší 
servisní organizace ČEZ Distribuce - Oddělení sítí, pracoviště - Nový Jičín , vytýčení kabelového 
vedení v terénu . Po odkrytí kabelového vedení, bude přizván zástupce společnosti ČEZ 
Distribuce - Oddělení sítí, pracoviště - Nový Jičín , který provede kontrolu uložen í vedení a 
dohodne se zhotovitelem další postup. O této kontrole bude proveden záznam do stavebního 
deníku zhotovitele. 

před provedením záhozu výkopu v místech souběhu a křížení se zařízením distribuční soustavy 
(OS) musí být přizván zástupce ČEZ Distribuce - Oddělení sítí, pracoviště - Nový Jičín, který 
provede kontrolu před záhozem. O této kontrole bude proveden záznam do stavebního deníku 
zhotovitele. 

hloubka uložení stávajícího kabelového vedení NN bude i po realizaci stavby zcela v souladu 
s normou ČSN 73 6005 a PNE 34 1050. 

nově navržené zpevněná plocha chodníkového tělesa bude v místě křížení s trasou stávajícího 
podzemního kabelového vedení NN z rozebíratelného materiálu . Hloubka i uložení stávajícího 
kabelového vedení NN bude i po realizaci stavby zcela v souladu s normou ČSN 73 6005 a PNE 
34 1050. 

betonové zaklady nově navržených kandelábrů veřejného osvětlení budou plně respektovat OP 
stávajícího podzemního kabelového vedení NN, které činí 1 metr po obou stranách krajního 
kabelu kabelové trasy. 

při realizaci stavby musí být ve vztahu k zařízení distribuční soustavy (DS) dodrženy veškeré 
platné normy, předpisy a respektována veškerá omezení vyplývající z existence ochranného 
pásma (OP) zařízení distribuční soustavy (OS), zejména musí být dodrženy minimální vodorovné 
a svislé odstupové vzdálenosti dle ČSN 73 6005. 

před započetím práce požádá zhotovitel naši společnost, ČEZ Distribuce, a.s. o vydání 
souhlasu s činností v ochranném pásmu (OP) zařízení distribuční soustavy (DS). 

ČEZ Distribuce, a. s. Korespondenční adresa: Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00 I tel. : 800 850 860 e-mail: 
info@cezdistribuce.cz Iwww.cezdistribuce.cz I IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném , 
Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145 Sídlo společnosti : Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 



Chráněné 

K tomuto vyjádření je nutno doložit: 

• Aktuální údaje o existenci zařízení energetické společnosti ČEZ Distribuce a.s. Vyjádření 
k existenci sítí je k dispozici na webových stránkách společnosti ČEZ Distribuce, a.s. (geoportál) 
nebo je možno zažádat na kterémkoliv Cali centru společnosti ČEZ a.s. 

Toto stanovisko má platnost 1 rok od data vydání. 

Poznámka: Při další korespondenci uvádějte značku podle záhlaví. 

S pozdravem 

Ing . Libor Socha 
vedoucí oddělení správy energetického majetku - Sítě Morava 

(s DISTRIBUCE 
ČEZ Distribuce, a. s. 
Děčín - Děčín IV-Podmokly 
Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

247 

ČEZ Distribuce, a. s. Korespondenční adresa: Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00 I tel.: 800 850 860 e-mail: 
info@cezdistribuce.cz Iwww.cezdistribuce.cz I IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035 zapsaná v obchodním rej stříku vedeném 
Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. B 21 45 Sídlo společnosti : Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 



ŽADATEL

TERRA-POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o.

NAŠE ZNAČKA VYŘÍZENO DNEVYŘIZUJE / LINKA

26.02.20190200873993

Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services, a. s.

Název akce: PD- Parkovací plochy za budovou MěÚ Studénka

Účel: Stavební řízení

Vážený zákazníku,
dovolujeme si reagovat na Vaši žádost číslo 0200873993 ze dne 26.02.2019, která se týkala sdělení o
existenci komunikačního zařízení na Vámi určeném zájmovém území.

Dle vědomí společnosti Telco Pro Services, a. s., se na Vámi vymezeném zájmovém území:
nenachází komunikační zařízení v majetku společnosti Telco Pro Services, a. s.

Zároveň si Vás dovolujeme upozornit, že není vyloučeno, že se ve Vámi vymezeném zájmovém území
nachází jiné zařízení, které není v majetku společnosti Telco Pro Services, a. s.

Toto sdělení je platné do 26.02.2020.

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že sdělení o existenci či neexistenci sítí
představuje skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti Telco Pro Services, a. s. Poskytnuté informace
jsou dále také důvěrnými informacemi společnosti Telco Pro Services, a. s. Z výše uvedených důvodů si Vás
proto společnost Telco Pro Services, a. s., dovoluje upozornit, že s poskytnutými informacemi je potřeba
nakládat dle platných právních předpisů, v opačném případě se vystavujete postihu ve smyslu platné právní
úpravy. V této souvislosti si Vás dovolujeme rovněž upozornit, že požadované informace nesmí být předány,
sděleny, využity, zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na jakoukoli třetí osobu bez předchozího
prokazatelného souhlasu společnosti Telco Pro Services, a. s. Informace o existenci sítí mohou být využity
pouze pro účel, pro který byly vyžádány.

S pozdravem

Telco Pro Services, a. s.

Praha, Praha 4
Duhová 1531/3
PSČ 140 00
IČ: 29148278

Přílohy

Situační výkres zájmového území

Telco Pro Services, a. s. Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 | tel.: 910 70 70 70 | IČ: 29148278, DIČ: CZ29148278
e-mail: servicedesk@cez.cz, www.cez.cz/tps | zapsána v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 18830

uživatel
Textový rámeček
6



Platí pouze se sdělením číslo 0200873993.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres zájmového území

SKUPINA ČEZ



Strana 1

GridServices, s.r.o.

Plynárenská 499/1
Zábrdovice
602 00 Brno
T +420532221111
F +420545578571
E info@gridservices.cz
I www.gridservices.cz
IČ: 27935311
DIČ: CZ27935311

Zapsán do obchodního rejstříku:
Krajský soud v Brně
oddíl C, vložka 57165
26.07.2007

Bankovní spojení:
Československá obchodní banka, 
a.s.
Číslo účtu: 17837923
Kód banky: 0300

TERRA-POZEMKOVÉ 
ÚPRAVY, s.r.o.
Nemocniční 1852/53
78701 Šumperk

datum
18.01.2018

vyřizuje
Jaroslav Kápička

naše značka
5001653126

Věc:
PD- Parkovací plochy za budovou MěÚ Studénka

K.ú. - p.č.: Butovice

Stavebník: město Studénka , nám. Republiky 762 , 74213 Studénka

Účel stanoviska: Povolení stavby - stavební režim (ÚR+SP)

GasNet, s.r.o., jako provozovatel distribuční soustavy (PDS) a technické infrastruktury, zastoupený GridServices, s.r.o., 
vydává toto stanovisko: 

V zájmovém území vyznačeném v příloze tohoto stanoviska, nejsou umístěna žádná provozovaná plynárenská 
zařízení a plynovodní přípojky ve vlastnictví nebo správě GasNet, s.r.o.. Mohou se zde nacházet plynárenská zařízení 
jiných vlastníků či správců, případně i dlouhodobě nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných 
informací o jejich poloze a vlastnictví. 
 
V rozsahu území vyznačeného v příloze souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů např. s vydáním územního rozhodnutí, zjednodušeným územním řízením, vydáním územního 
souhlasu, uzavřením veřejnoprávní smlouvy, ohlášením, stavebním povolením, veřejnoprávní smlouvou o 
provedení stavby nebo oznámením stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora. 
V případě uzavření veřejnoprávní smlouvy nebude GasNet, s.r.o. ani GridServices, s.r.o., jako zmocněnec GasNet, s.r.
o., účastníkem územního ani stavebního řízení a nebudou uvedeni ve třetích osobách veřejnoprávní smlouvy. 
 
Platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto stanoviska a to 24 měsíců ode dne jeho vydání. 
 
Stanovisko bylo vygenerováno na základě vaší žádosti automaticky. 
 
V případě dotčení pozemku v majetku společnosti GasNet, s.r.o. je třeba dále projednat smluvní vztah k tomuto 
pozemku. 
Kontakt na projednání naleznete na adrese www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/, činnost "Smluvní vztahy - 
pozemky a budovy plynárenských zařízení", případně na NONSTOP zákaznické lince 800 11 33 55. 
 
 

uživatel
Textový rámeček
    7



Strana 2

Za správnost a úplnost dokumentace předložené s žádostí včetně jejího souladu s platnými předpisy plně 
zodpovídá její zpracovatel. Stanovisko nenahrazuje případná další stanoviska k jiným částem stavby. 
 
V případě další korespondence nebo jednání (např. změna stavby) uvádějte naši značku - 5001653126 a datum 
tohoto stanoviska. Kontakty jsou k dispozici na www.gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55. 

GasNet, s.r.o.
zastoupená společností GridServices, s.r.o., IČ 279 35 311
Jaroslav Kápička
Vedoucí zpracování externích požadavků
Odbor zpracování externích požadavků

Přílohy: Orientační zákres plynárenského zařízení



Příloha: Orientační zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5001653126 ze dne 18.01.2018.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: město Studénka , nám. Republiky 762 , 74213 Studénka. K.ú.: Butovice.

Legenda:

linie 
 plynovodu

NTL

STL

VTL

VVTL

nefunkční

plánovaná 
stavba před 

realizací

ve výstavbě, 
neuvedeno do 

provozu 

regulační  stanice

ochranné 
zařízení

 kabel

 elektropřípojka

kabel protikorozní 
ochrany

anodové 
uzemnění

 stanice katodové 
ochrany

pásmo vlivu 
anodového 

uzemnění SKAO



Strana 1

GridServices, s.r.o.

Plynárenská 499/1
Zábrdovice
602 00 Brno
T +420532221111
F +420545578571
E info@gridservices.cz
I www.gridservices.cz
IČ: 27935311
DIČ: CZ27935311

Zapsán do obchodního rejstříku:
Krajský soud v Brně
oddíl C, vložka 57165
26.07.2007

Bankovní spojení:
Československá obchodní banka, 
a.s.
Číslo účtu: 17837923
Kód banky: 0300

TERRA-POZEMKOVÉ 
ÚPRAVY, s.r.o.
Nemocniční 1852/53
78701 Šumperk

datum
17.09.2018

vyřizuje
Jaroslav Kápička

naše značka
5001793318

Věc:
PD-Parkovací plochy za budovou MěÚ Studénka

K.ú. - p.č.: Butovice

Stavebník: Lubomír Šobich , nám. Republiky 762 , 74213 Studénka

Účel stanoviska: Povolení stavby - stavební režim (ÚR+SP)

GasNet, s.r.o., jako provozovatel distribuční soustavy (PDS) a technické infrastruktury, zastoupený GridServices, s.r.o., 
vydává toto stanovisko: 

V zájmovém území vyznačeném v příloze tohoto stanoviska, nejsou umístěna žádná provozovaná plynárenská 
zařízení a plynovodní přípojky ve vlastnictví nebo správě GasNet, s.r.o.. Mohou se zde nacházet plynárenská zařízení 
jiných vlastníků či správců, případně i dlouhodobě nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných 
informací o jejich poloze a vlastnictví. 
 
V rozsahu území vyznačeného v příloze souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů např. s vydáním územního rozhodnutí, zjednodušeným územním řízením, vydáním územního 
souhlasu, uzavřením veřejnoprávní smlouvy, ohlášením, stavebním povolením, veřejnoprávní smlouvou o 
provedení stavby nebo oznámením stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora. 
V případě uzavření veřejnoprávní smlouvy nebude GasNet, s.r.o. ani GridServices, s.r.o., jako zmocněnec GasNet, s.r.
o., účastníkem územního ani stavebního řízení a nebudou uvedeni ve třetích osobách veřejnoprávní smlouvy. 
 
Platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto stanoviska a to 24 měsíců ode dne jeho vydání. 
 
Stanovisko bylo vygenerováno na základě vaší žádosti automaticky. 
 
V případě dotčení pozemku v majetku společnosti GasNet, s.r.o. je třeba dále projednat smluvní vztah k tomuto 
pozemku. 
Kontakt na projednání naleznete na adrese www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/, činnost "Smluvní vztahy - 
pozemky a budovy plynárenských zařízení", případně na NONSTOP zákaznické lince 800 11 33 55. 
 
 



Strana 2

Za správnost a úplnost dokumentace předložené s žádostí včetně jejího souladu s platnými předpisy plně 
zodpovídá její zpracovatel. Stanovisko nenahrazuje případná další stanoviska k jiným částem stavby. 
 
V případě další korespondence nebo jednání (např. změna stavby) uvádějte naši značku - 5001793318 a datum 
tohoto stanoviska. Kontakty jsou k dispozici na www.gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55. 

GasNet, s.r.o.
zastoupená společností GridServices, s.r.o., IČ 279 35 311
Jaroslav Kápička
Vedoucí zpracování externích požadavků
Odbor zpracování externích požadavků

Přílohy: Orientační zákres plynárenského zařízení



Příloha: Orientační zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5001793318 ze dne 17.09.2018.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Lubomír Šobich , nám. Republiky 762 , 74213 Studénka. K.ú.: Butovice.

Legenda:

linie 
 plynovodu

NTL

STL

VTL

VVTL

nefunkční

plánovaná 
stavba před 

realizací

ve výstavbě, 
neuvedeno do 

provozu 

regulační  stanice

ochranné 
zařízení

 kabel

 elektropřípojka

kabel protikorozní 
ochrany

anodové 
uzemnění

 stanice katodové 
ochrany

pásmo vlivu 
anodového 

uzemnění SKAO



Strana 1/1, vyjádření k žádosti č. MW9910126225111430

Vodafone Czech Republic a.s.

Náměstí Junkových 2

155 00 Praha 5

Vodafone péče o zákazníky: 800 77 00 77

IČO: 25788001, DIČ: CZ25788001

vodafone.cz

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6064.

 

TERRA - POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o.
Lenka Princová
Nemocniční 1852/53
787 01 Šumperk

V Praze, 26.2.2019

Naše zn.: MW9910126225111430
 

Věc: vyjádření k žádosti k akci "PD- Parkovací plochy za budovou MěÚ Studénka"
 

Sdělujeme Vám, že společnost Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem Praha 5, náměstí Junkových 2, IČ:

25788001, zapsaná dne 13.8. 1999 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou

značkou B.6064 na základě předložené dokumentace ze dne 26.2.2019

souhlasí s realizací projektu.

Ve vámi zadaném zájmovém území a v uvedené výšce (výška stavby: 0 m, výška jeřábu: 0 m) se nenachází žádné

podzemní ani nadzemní vedení naší společnosti.

 

Platnost vyjádření je 1 rok od data vydání.

 

S pozdravem

 

v.z. Nora Hlásenská

Vodafone Czech Republic a.s.

Technická 23

616 00 Brno

Tel.: 775 012 847

E-mail: east@vodafone.cz

 

 

Seznam příloh/přiložených souborů:
Zadost_MW9910126225111430.pdf

uživatel
Textový rámeček
     8



Strana 1/2, žádost č. MW9910126225111430

Vodafone Czech Republic a.s.

Náměstí Junkových 2

155 00 Praha 5

Vodafone péče o zákazníky: 800 77 00 77

IČO: 25788001, DIČ: CZ25788001

vodafone.cz

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6064.

 

Žádost o vyjádření k existenci sítí
č. MW9910126225111430

Identifikační údaje žadatele /
stavebníka

Typ:

 

Právnická osoba

Firma: Město Studénka

Jméno: Lubomír

Příjmení: Šobich

Telefon: +420 724 189 250

E-mail: krzak@mesto-studenka.cz

Adresa sídla/bydliště

Ulice: nám. Republiky

Č.p. (č.ev.) / č.o.: 762

Obec: Studénka

PSČ: 74213

Identifikační údaje zástupce
žadatele /stavebníka

Typ:

 

Právnická osoba

Firma: TERRA - POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o.

Jméno: Lenka

Příjmení: Princová

Telefon: +420 604 942 128

E-mail: princova@terra-pu.cz

Adresa sídla/bydliště

Ulice: Nemocniční

Č.p. (č.ev.) / č.o.: 1852 / 53

Obec: Šumperk



Strana 2/2, žádost č. MW9910126225111430

Vodafone Czech Republic a.s.

Náměstí Junkových 2

155 00 Praha 5

Vodafone péče o zákazníky: 800 77 00 77

IČO: 25788001, DIČ: CZ25788001

vodafone.cz

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6064.

PSČ: 78701

Důvod žádosti o vyjádření

Název stavby:

 

PD- Parkovací plochy za budovou MěÚ Studénka

Typ stavby: Ostatní

Stupeň žádosti: Jiný

Výška stavby: 0 m

Výška jeřábu: 0 m

Seznam příloh: A.b. - Situace stavby koordinační_2.pdf

Zájmové území

Kresba 1:

 

Dotčené KÚ: Butovice (758442)

Datum: 26.2.2019

 

Zadáno: Portál MAWIS

Informace podle zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých

zákonů a dalšími souvisejícími právními předpisy.

Společnost Position s.r.o., se sídlem Londýnská 665/45, 120 00 Praha 2, IČ 26422816, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským

soudem v Praze, oddíl C, vložka 81053 („Position“) a společnost Vodafone Czech Republic s., se sídlem nám. Junkových 2808/2, 155 00

Praha 5, IČ 25788001, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6064 („Vodafone“) Vás tímto

informují, že shromážděné osobní údaje v rozsahu Vaše jméno, příjmení, bydliště, e-mailová adresa a telefonní číslo bude Position a

Vodafone zpracovávat za účelem jejich použití při realizaci povinností v souvislosti se žádostí o stanovisko nebo vyjádření pro řízení podle

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), a to automatizovaným způsobem nebo v tištěné podobě

s tím, že Vaše osobní údaje nebudou zpřístupněny jiným osobám. Vaše osobní údaje poskytujete dobrovolně.

Dále Vás informujeme o Vašem právu žádat o vysvětlení popř. o odstranění nežádoucího stavu, především domníváte-li se, že jsou Vaše

osobní údaje zpracovávány v rozporu s ochranou Vašeho soukromého a osobního života nebo v rozporu se zákonem.



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Vyřizuje: Dundáček Petr 
E-mail: petr.dundacek@t-mobile.cz

Naše značka: E08328/19

V Praze dne: 26.2.2019

Vyjádření a stanovení podmínek pro udělení souhlasu s umístěním stavby v ochranném pásmu
sítě technické infrastruktury ( TI ) společnosti T-Mobile Czech Republic a.s.

Vydané podle § 101 ZÁKONA Č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů ( zákon o

elektronických komunikacích – dále jen ZEK ), ve znění pozdějších předpisů a §161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a

stavebním řádu ( stavební zákon) či dle dalších příslušných právních předpisů

Věc: PD- Parkovací plochy za budovou MěÚ Studénka
Stupeň: Jiný důvod

Na základě předložených projektových podkladů dáváme souhlasné stanovisko k vydání Územního souhlasu
/ rozhodnutí (Stavebního povolení) a následně souhlas s realizací stavby.

Dle předložených dokladů nedojde ke kolizi s technickou infrastrukturou společnosti T-Mobile Czech 
Republic  a.s.

Toto stanovisko má platnost 1 rok.
Vydané stanovisko nelze prodloužit. Po uplynutí platnosti zadejte žádost o nové stanovisko.

…………………………………..

Ochrana sítí
Technologický úsek 

V případě doplňujících dotazů vždy uvádějte v „Předmětu“ e-mailu číslo jednací.

TERRA - POZEMKOVÉ
ÚPRAVY, s.r.o.

Lenka Princová
Nemocniční 1852/53

78701 Šumperk

uživatel
Textový rámeček
  9



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Příloha č. 1

Rekapitulace žádosti o vyjádření k existenci sítě elektronických komunikací
Číslo žádosti: E08328/19
Název  stav by  /akce: PD- Parkovací plochy za budovou MěÚ Studénka
Datum podání žádosti: 26.2.2019
Dův od žádosti: Jiný důvod
Popis jiného dův odu žádosti: Stavební řízení / dodatečné stavební povolení
Poznámka:

Žadatel
Firma / organizace: TERRA - POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o.
IČ 63320819
DIČ

Kontaktní osoba: Lenka Princová
Adresa: Nem ocniční 1852/53
Město / obec: Šum perk
PSČ: 78701
Stát:

E-mail: princova@terra-pu.cz
Telef onní číslo: +420604942128

Stavebník
Firma / organizace: Město Studénka
Kontaktní osoba: Lubom ír Šobich
Adresa: nám . Republiky č.p.762
Město / obec: Studénka
PSČ: 74213
Stát:

E-mail: krzak@m esto-studenka.cz
Telef onní číslo: +420724189250

Stavba
Výška nad terénem (metry ): 0 m
Projektant:

Druh stav by : Ostatní
Hodnota projektu:

Měsíc zahájení stav by :

Měsíc ukončení stav by :

Odeslání stanoviska
E-mail: princova@terra-pu.cz

~p .. PRO SPOLEČNÉ ZÁŽITKY 



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Příloha č. 2

Situační plánek
Zájmová oblast (zájmové oblasti) zadaná žadatelem

Map data © OpenStreetMap contributors, CC BY-SA

Legenda: 

Optické trasy  TMCZ 1 Optické trasy  TMCZ 2 
a sítě PASNET

Elektro trasy  NN Základnov é stanice

Optická technologie TMCZ 1 Optická technologie TMCZ 2 
a sítě PASNET

Elektro technologie NN Základnov é stanice
s elektropřípojkou

Mikrov lnné (MW) spoje Body  sítě

Druhy  sítí:

Geodeticky  zaměřené Přibližný průběh Plánov aný průběh Nadzemní v edení

Geometrie zájmové oblasti (zájmových oblastí) žádosti ve formátu WKT a souřadnicovém systému S-JTSK. Zkopírováním textu lze geometrii
zobrazit v jakémkoli softw aru podporujícím formát WKT.
POLYGON((-488060.87 -1113403.68,-488061.93 -1113418.5,-488115.11 -1113449.99,-488063.78 -1113511.37,-488044.73
-1113502.37,-487984.4 -1113500.26,-487961.65 -1113489.67,-487975.41 -1113426.7,-487987.05 -1113363.73,-488067.75
-1113380.93,-488064.31 -1113393.63,-488026.47 -1113387.01,-488005.31 -1113403.68,-487996.84 -1113462.16,-488046.58
-1113449.19,-488055.05 -1113419.03,-488060.87 -1113403.68))



Úhradu částky za vyjádření proveďte na účet Českých Radiokomunikací, a.s. Číslo účtu Českých Radiokomunikací, a.s. vč. variabilního 
symbolu naleznete na přiloženém Zjednodušeném daňovém dokladu.

Platnost tohoto vyjádření je jeden rok od data vystavení, tj. do  26.02.2020

Příloha: Daňový doklad 

nám. Republiky 762 

74213 Studénka

Věc: Vyjádření k existenci podzemních sítí spol. České Radiokomunikace, a.s.

Akce: PD- Parkovací plochy za budovou MěÚ Studénka

K Vaší žádosti Vám po prošetření aktuálního stavu našich podzemních sítí sdělujeme, že na Vámi vyznačeném území 
nedojde ke styku s žádným podzemním vedením/zařízením v naší správě.

Z hlediska stávající zájmů Českých Radiokomunikací a.s. nemáme ke shora uvedenému záměru žádné námitky či 
připomínky.

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje Místo odeslání / dne

0000060844 / 26.02.2019 UPTS/OS/213638/2019 Simona Hulíková Praha / 26.02.2019

Účel: Stavební řízení

Město Studénka

S pozdravem

Za správnost: Simona Hulíková
Specialista ochrany sítě

PIN: 5215 

1/2iČO: 24738875 | DIČ: CZ 24738875

Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 16505

České Radiokomunikace a.s.
Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 - Břevnov
Tel: +420 242 411 111 | Fax: +420 242 417 595

uživatel
Textový rámeček
10



Žádost č. j. UPTS/OS/213638/2019

Zájmové území

Poznámka:  Upozorňujeme Vás, že toto stanovisko NELZE uplatnit pro umístění a provoz větrných elektráren. 

2/2iČO: 24738875 | DIČ: CZ 24738875

Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 16505

České Radiokomunikace a.s.
Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 - Břevnov
Tel: +420 242 411 111 | Fax: +420 242 417 595



3 POWGEN 
MJ~ člen skupiny MVV Energie CZ 

Váš dopis značky/ ze dne Naše značka 

6/2018 

www.pow.mvv.cz 

TERRA- POZEMKOVÉ ÚPRAVY s.r.o. 

Nemocniční 53 
787 01 Šumperk 

Vyřizuje 

Lubomí~ +aneček 

T +420 602 557 490 

Studénka 

19 :-l '.2orn 

Vyjádření správce horkovodu a teplovodu na území města Studénky o existenci sítí 
za budovou MěÚ Studénka. 

Do výřezu jsme vám zakreslili s ítě v naší správě . 

S pozdravem 

Ing. · or Stuchlík 

Pře1J~~a představenstva 
POvv7 EN a.s. 

Příloha 

Situace 

POWGEN a.s. 
Kutvirtova 339/5, 150 00 Praha 5 
T +420 553 777 561, pow@mvv.cz 

IČO: 279284.11, DIČ: CZ27928411 
Městský soud Praha, odd. B, vložka 12136 
č. ú. 2102764422/2700 UniCredit Bank, a.s. 

uživatel
Textový rámeček
 11



< • ........ ... 
~ 

d . o 

• 

Sídliště li 

I ' 

O /dJmov'} !')sek 

l ~~~20819 

Vypr:_,a,'Ya,~ Ko.r,trco',:;,,.ai, I loo'f..V.}i. ťl(O_i~/a{';/ ! . - , • 1EAřV- . "O~Ew..ové u•,v.w. "' 
lnca.f . .BIHNA MICHAELA UNZEITIGOVÁ T ERRA - ilol'Sil,7fl101!lul!'(>i)lk 

NOVÝ J!CfN 0-..'la-:-; S TUOÉNKA 'W Id · lil<) "'-3ro Otre:s, 
6'1t• l :l-~o:r ,',rr,·e.5/J)/'; MtSTO S fUOCNKA 

Atce, Formfl!, li,; ~~ 
[!a.tum, 1/2018 PO- Parkovací ploch~ za budovou I- - - - --

I Ur:e.1, OtJR, OSP. OPS MěÚ Studénka Í Oslo zel~ J/2"t7 
~)'šk. ,'i'y'Sfám: BPI/ 

Měti/ko C. výl; r 1t,~11 

P~EHL EONÁ SITOACE 1·rn onn r,1? 



POWGEN 

Váš dopis značky/ ze dne Naše značka 

17. 9. 2018 48/2018 

Vyřizuje 

www.pow.mvv.cz 

TERRA- POZEMKOVÉ ÚPRAVY s.r.o. 

Ing. Filip Brtna 

Nemocniční 53 

787 01 Šumperk 

Lubomír Taneček 
V Praze 

19.9.2018 
T. +420 602 557 490 

Vyjádření správce horkovodu a teplovodu na území města Studénky k žádosti o vyjádření 
k projektové dokumentaci k akci: ,,PO-Parkovací plochy za budovou MěÚ Studénka" 

V podmínkách pro zásah není řešeno ochranné pásmo zařízení pro rozvod tepelné energie , 

dle zák. 458/200 Sb. §87, č. 2. 

V ochranném pásmu požadujeme realizovat rozebíratelný povrch komunikace, např. zámková 
dlažba. 

V příloze je upřesněno vedení teplovodu se zákresem uzávěrové šachty, která nyní zasahuje 

do navrhovaného chodníkového tělesa. 

S pozdravem 

Ing. Li or Stuchlík 

Pře da představenstva 
PO EN a. s. 

Přlíoha: Situace 

POWGEN a.s. 
Kutvirtova 339/5, 150 00 Praha 5 
T +420 553 777 561 , pow@mvv.cz 

IČO: 27928411 , DIČ : CZ27928411 
Městský soud Praha, odd. B, vložka 12136 

č. ú. 2102764422/2700 UniCredit Bank, a. s. 

' 



\ 
\ 

' \ 
\ \ \ 

\ .. \ 
\ \ \ 
' \ \ ', \~-\ .... •'\'" ,,_ \ \ 

\ \ \ 
\ .. \ 

\ \. \ .,. ., \ \ 
/ , ) 

// ,,..~"',,,,,,.. 

: : 
'' ; j, l 

; : i! l 
l '. - .• 
• : J,.' i. 
•'•I I • :;1;,I! L I 11 I i i l ! 'l l . l. 1 • I 11 ; I i í 
1 l l ! 1 l 11 t \ 1 I:! • t 1' 1• 1r '1 

. , 1 1 1, 1 • 1 111· 1 I i, ťť ,· 1, • ílAnnnnw , , 1 , • , • i , 1 • , I , l i! Al i I i 

1 u~uuwu~Qi 00000 i rnrnmrnmrnoom~oornrn~a 
~ ~ 
g o 

"' .. 



2'J POWGEN 
~ -v:/ člen skupiny MVV Energie CZ 

=--' ---~ dopis zna~k}' / ze d e 

53/2018 

www. pow .l'nvv .cz 

TERRA- POZEMKOVÉ ÚPRAVY s.r.o . 

Nemocniční 53 

787 01 Šumperk 

'Wizu,i_,..._ _____ d_era~--
Lubomír Taneček 

T. +420 602 557 490 
11 . 10. 2018 

Vyjádření správce horkovodu a teplovodu na území města Studénky k žádosti o vyjádření 
k projektové dokumentaci k akci: ,,PO-Parkovací plochy za budovou MěÚ Studénka". 

Dle doplněné dokumentace zaslané dne 11 .10.2018 souhlasíme s vydáním společného rozhodnutí 

o umístění stavby a vydáním stavebního povolení na akci „PO-Parkovací plochy za budovou MěÚ 

Studénka" . 

S pozdravem 

v seda představenstva 

GEN a. s. 

POWGEN a.s . 
Kutvirtova 339/5, 150 00 Praha 5 
T +420 553 777 561, pow@mvv.cz 

IČO: 27928411, DIČ: CZ27928411 
Městský soud Praha, odd. 8, vložka 12136 

č. ú. 2102764422/2700 UniCredit Bank, a. s. 



~~ člen skupiny MVV Energie CZ 

Váš dopis značky / ze dne Naše značka 
2534/18/Zdr 

www.ztv.mvv.cz 

TERRA- POZEMKOVÉ ÚPPRAVY s.r.o. 
Nemocniční 53 
787 01 Šumperk 

Vyřizuje 

Ing. et Ing . Alena Zdražilová 

Vsetín 
22.8.2018 

Akce: Parkovací plochy za budovou MěÚ Studénka 

Vyjád ření k existenci sítí 

Na základě Vámi předložené žádosti o vyjádřen í k existenci sítí k akci „Parkovací plochy za 
budovou MěÚ Studénka" v k.ú. Butovice Vám sdělujeme následující: 

1. V předmětné lokalitě dojde k dotčení vodovodního a kanalizačního řadu ve správě společnosti 
Zásobování teplem Vsetín a.s viz Příloha č. 1 - Situace. Situace je pouze orientační. Stavbou 
požadujeme respektovat stávající sítě ve správě společnosti Zásobování teplem Vsetín a.s. 

2. Před zahájením výkopových prací bude na základě písemné objednávky provedeno vytýčení 
podzemních sítí ve správě společnosti Zásobování teplem Vsetín a.s. Stavebník bude 
s vytýčením prokazatelně obeznámen. 

3. Křížení a souběh podzemních sítí požadujeme řešit v souladu s ochrannými pásmy 
vodovodního a kanalizačního potrubí dle § 23 zákona č . 274/2001 Sb. o vodovodech 
a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, v platném znění (dále jen 
„zákon o vodovodech a kanalizacích") a ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí technického 
vybavení. 

4. Výkopové práce v ochranných pásmech kanalizace a vodovodu budou do vzdálenosti 1,5m od 
okraje potrubí prováděny se zvýšenou opatrností tak, aby nedošlo k poškození zařízení ve 
správě společnosti Zásobování teplem Vsetín a.s. Výkopové práce v místech křížení budou 
prováděny ručním výkopem . V případě, že dojde k poškození zařízení ve správě Zásobování 
teplem Vsetín a.s. , bude neprodleně kontaktována pohotovostní služba (tel. č . 602 709 156). 

5. Před záhozem bude přizván zástupce společnosti Zásobování teplem Vsetín a.s. (tel. č. 
602 709 156) ke kontrole křížení. Tato kontrola bude zaznamenána ve stavebním deníku. Bez 
písemného dokladu o provedené kontrole nesouhlasíme s provedením stavby a udělením 
kolaudačního souhlasu. 

Zásobování teplem Vsetín a.s. 
Jiráskova 1326, 755 01 Vsetín 
T +420 571 815 111 , ztv@mvv.cz 

IČO: 45192588, DIČ: CZ45192588 
Krajský soud Ostrava, odd. B, vložka 420 

č. ú. 203400493/0300 ČS0!3 a.s. 

uživatel
Textový rámeček
12



www.ztv.mvv.cz 

/Jlv»>t(} člen skupiny MVV Energie CZ 

6. V ochranných pásmech kanalizace a vodovodu nebude skládkován výkopový ani jiný materiál 
a bude umožněn přístup k objektům nebo zařízením na kanalizačním a vodovodním řadu · 
(např. šoupata, hydranty, revizní šachty, atd.). 

7. Dotčené objekty na vodovodní a kanalizační síti (např. šoupata, šachty, atd.) budou 
vyzvednuty do úrovně konečných úprav terénu dle požadavků provozovatele inženýrských sítí 
na náklad investora. Stavebníkem bude sepsán protokol o dotčených objektech, jehož 
součástí bude přehledná situace objektů v rekonstruovaných chodnících a přechodech. 
V případě, že k vyzvednutí nedojde, budou tyto objekty vyzvednuty dodatečně na náklady 
investora. 

8. Veškeré žádosti budou zpracovány v rozsahu příloh vzorové žádosti o vyjádření , která je 
dostupná na webových stránkách spo lečnosti Zásobování teplem se ín a.s., a 
www.ztv.mvv.cz v sekci Pro zákazníka - Dokumenty ke stažení. 

Platnost tohoto dokumentu je 1 rok. 

S přátelským pozdravem 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Situace 

Ing . Kamil Ondra 
místopředseda představenstva 

2 



~ 9(} člen skupiny MVV Energie CZ 

Příloha č. 1 - Situace 

' \ 

\ 

\ 

\ 

\ 

\ 

kanalizační řad 

vodovodní řad 

' 
' \ 

\ 
\ 

\ 

\ 

www.ztv.mvv.cz 

\ 

v 
1)56/50 

3 



O/v~ člen skupiny MVV Energie CZ 

Váš dopis značky I ze dne Naše značka 

274/1 9/Zdr 

www.ztv.mvv.cz 

Terra - pozemkové úpravy s.r.o. 
Nemocniční 53 
787 01 Šumperk 

Vyřizuje 

Ing. et Ing . Alena Zdražilová 
Vsetín 

11 .1.2019 

Akce: Parkovací plochy za budovou MěÚ Studénka 

Vyjádření k projektové dokumentaci 

Na zá kladě Vámi předložené žádosti o vyjádření k projektové dokumentaci k akci "Parkovací 
plochy za budovou MěÚ Studénka" v k.ú. Butovice, Vám sdělujeme následující: 

Stanovisko k umístění stavby: 

V předmětné lokalitě dojde k dotčení vodovodního a kanalizačního řadu ve správě společnosti 
Zásobování teplem Vsetín a.s. viz Příloha č . 1 a 2. 

Připomínky k dokumentaci: 

Z kapacitiních důvodů není možné vypouštět srážkové vody přímo do kanalizace. Vypouštění 
srážkových vod do veřejné kanalizace ve vlastnictví Zásobování teplem Vsetín a.s bude možné 
pouze regulovaným odtokem DN100 z retenční nádrže. Tento požadavek bude zakreslen do nové 
projektové dokumentace, která bude předložena k odsouhlasení. 

Podmínky pro realizaci stavby: 

1. Před zahájením výkopových prací bude na základě písemné objednávky provedeno vytýčení 
podzemních sítí ve správě společnosti Zásobování teplem Vsetín a.s. Stavebník bude 
s vytýčením prokazatelně obeznámen. 

2. Křížení a souběh podzemních sítí požadujeme řešit v souladu s ochrannými pásmy 
vodovodního a kanalizačního potrubí dle § 23 zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech 
a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, v platném znění (dále jen 
„zákon o yodovodech a kanalizacích") a ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí technického 
vybavení. 

3. Výkopové práce v ochranných pásmech kanalizace a vodovodu budou do vzdálenosti 1,5m od 
okraje potrubí prováděny se zvýšenou opatrností tak, aby nedošlo k poškození zařízení ve 
správě společnosti Zásobování teplem Vsetín a.s. Výkopové práce v místech křížení budou 
prováděny ručním výkopem. V případě křížení bude před záhozem přizván zástupce 
společnosti Zásobování teplem Vsetín a.s. (tel. č. 602 709 156) ke kontrole křížení. Tato 
kontrola bude zaznamenána ve stavebním deníku. Bez písemného dokladu o provedené 
kontrole nesouhlasíme s provedením stavby a udělením kolaudačního souhlasu. 

Zásobování teplem Vsetín a.s. 
Jiráskova 1326, 755 01 Vsetín 
T +420 571 815 111, ztv@mvv.cz 

IČO: 45192588, DIČ : CZ45192588 
Krajský soud Ostrava, odd. B, vložka 420 

č.ú . 203400493/0300 ČSOB a.s. 



www.ztv.mvv.cz 

~ -V člen skupiny MVV Energie CZ 

4. V případě, že dojde k poškození zařízení ve správě Zásobování teplem Vsetín a.s., bude 
neprodleně kontaktována pohotovostní služba (tel. č . 602 709 156). 

5. V ochranných pásmech kanalizace a vodovodu nebude skládkován výkopový ani jiný materiál 
a bude umožněn přístup k objektům nebo zařízením na kanalizačním a vodovodním řadu 
(např . šoupata, hydranty, revizní šachty, atd.). 

6. Před záhozem bude oprávněným zástupcem společnosti Zásobování teplem Vsetín a.s. 
zkontrolováno napojení na veřejnou kanalizaci ve vlastnictví Zásobování teplem Vsetín a.s. 

Platnost tohoto dokumentu je 1 rok. 

S přátelským pozdravem 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Situace 

Příloha č. 2 - Situace kanalizačního řadu 

Ing. Kamil Ondra 
místopředseda představenstva 

2 



D/'y'YJ člen skupiny MW Energie CZ 

Příloha č. 1 - Situace 

' 
' ' ' ' ' ' 

kanalizační řad 

vodovodní řad 

' 
' ' \ 

\ 

\ 

\ 

\ 

www.ztv.mvv.cz 

Y. 
I ]E,t./50 

v 

3 



www.ztv.mvv.cz 

~ 9'(} člen skupiny MVV Energie CZ 

Příloha č. 2 - Situace kanalizačního řadu 

-
-, •. l Iv 

B68S: 

B6S21 

I 
B65aS2 ~oo 

~ B65aS3 
o 



0/V(J člen skupiny MW Energie CZ 

Váš dopis značky / ze dne Naše značka 
316/19/Zdr 

www.ztv.mvv.cz 

Terra - pozemkové úpravy s.r.o. 
Nemocniční 53 
787 01 Šumperk 

Vyřizuje 

Ing. et Ing . Alena Zdražilová 

Vsetín 
18.1.2019 

Akce: Parkovací plochy za budovou MěÚ Studénka 

Vyjádření k projektové dokumentaci 

Na základě Vámi předložené žádosti o vyjádření k projektové dokumentaci k akci „Parkovací 
plochy za budovou MěÚ Studénka" v k.ú. Butovice, souhlasíme s realizací za dodržení níže 

uvedených podmínek: 

Stanovisko k umístění stavby: 

V předmětné lokalitě dojde k dotčení vodovodního a kanalizačního řadu ve správě společnosti 
Zásobování teplem Vsetín a.s. viz Příloha č. 1 a 2. 

Připomínky k dokumentaci: 

K předložené dokumentaci (odsouhlasený situační výkres z předloženého projektu v Příloze č . 3) 
nemáme žádné připomínky . V případě změny projektové dokumenta_ce požadujeme předložit 
novou projektovou dokumentaci k odsouhlasení. 

Podmínky pro realizaci stavby: 

1. Před zahájením výkopových prací bude na základě písemné objednávky provedeno vytýčení 
podzemních sítí ve správě společnosti Zásobování teplem Vsetín a.s. Stavebník bude 
s vytýčením prokazatelně obeznámen. 

2. Křížení a souběh podzemních sítí požadujeme řešit v souladu s ochrannými pásmy 
vodovodního a kanalizačního potrubí dle § 23 zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech 
a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů , v platném znění (dále jen 
„tákon o vodovodech a kanalizacích") a ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí technického 
vybavení. 

3. Výkopové práce v ochranných pásmech kanalizace a vodovodu budou do vzdálenosti 1,5m od 
okraje potrubí prováděny se zvýšenou opatrností tak, aby nedošlo k poškození zařízení ve 
správě společnosti Zásobování teplem Vsetín a.s. Výkopové práce v místech křížení budou 
prováděny ručním výkopem. V případě křížení bude před záhozem přizván zástupce 
společnosti Zásobování teplem Vsetín a.s. (tel. č . 602 709 156) ke kontrole křížení. Tato 
kontrola bude zaznamenána ve stavebním deníku. Bez písemného dokladu o provedené 
kontrole nesouhlasíme s provedením stavby a udělením kolaudačního souhlasu. 

Zásobování teplem Vsetín a.s. 
Jiráskova 1326, 755 01 Vsetín 
T +420 571 815111 , ztv@mvv.cz 

IČO : 45192588, DIČ : CZ45192588 
Krajský soud Ostrava, odd. B, vložka 420 

č. ú . 203400493/0300 ČSOB a.s. 



www.ztv.mvv.cz 

D/rJ(J člen skupiny MW Energie CZ 

4. V případě , že dojde k poškození zařízení ve správě Zásobování teplem Vsetín a.s., bude 
neprodleně kontaktována pohotovostní služba (tel. č . 602 709 156). 

5. V ochranných pásmech kanalizace a vodovodu nebude skládkován výkopový ani jiný materiál 
a bude umožněn přístup k objektům nebo zařízením na kanalizačním a vodovodním řadu 
(např. šoupata, hydranty, revizní šachty, atd.) . 

6. Před záhozem bude oprávněným zástupcem společnosti Zásobování teplem Vsetín a.s. 
zkontrolováno napojení na veřejnou kanalizaci ve vlastnictví Zásobování teplem Vsetín a.s. 

Platnost tohoto dokumentu je 1 rok. 

S přátelským pozdravem 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Situace 

Příloha č. 2 - Situace kanalizačního řadu 

Příloha č. 3 - Situační výkres z předloženého projektu 

Ing. Kamil Ondra 
místopředseda představenstva 

2 



D/ý9 člen skupiny MW Energie CZ 

Příloha č. 1 - Situace 

13115 

' ' ' \ 

' 

1]!!6/ 29 

' ' ' 

kanalizační řad 

vodovodní řad 

' ' \ 
\ 

\ 

\ 

\ 

www.ztv.mvv.cz 

1.3511/ 30 

v 
1368/ SO 

v. 

3 



~ člen skupiny MW Energie CZ 

Příloha č. 2 - Situace kanalizačního řadu 

'"7 '-:-.1 ,_:/ .. 
-.-1.~· L ... ·, 

:'. 1..,.:. i ~ 
·- ,1 1_ ·. : 

'·, 
·,'• I 

.j ·-;::.:. := -· ,_. ,_. : 

· ·ee·s12 

-

www.ztv.mvv.cz 

.. --,. ,•- .... ... ,-. - -'::..- --. 

! 

1 
I 
I 
·, 

il 

I 
I 
l 

,I ,' -- l-1 
''i J::; f)' . ..l •t' 

; 

.. J 

eea_s: 
~--- ! I 

~---

ť ····~ .... -··----·-· 
_y_, ·---

' ' ---::,.,: · ·,:,~1-::··.- · . ,_ ... -1-:,,· ,-~· 
• -- '. - I- • I 1 • ...._ , ' ~' -~- ' i -· .' 

' - -- ·- ·'. __ f'.-·i" --1..- ... - .. - -·-

4 



Přlloha č. 

iJ$~ 

1356/ 29 

" {356150 
Prkovi. ta 

Cr.odnfk.y 

Dopr"avnl tr'IOe.nl 

Oc!vo~por-kovrtta 

Vt1'•JN o,vltt.ol 

Y~tO(!nl,:,P,-OV)' 



Váš dopis zn. : 
Ze dne: 17.9.2018 

Naše zn: 
Vyřizuje: 

Tel.: 
E-mail: 

Datum: 

POD/14257/2018/923/2/841.1 O 
Mgr. Ondřej Burel 
596 657 271 
burel@pod.cz 

8.10.2018 

TERRA - Pozemkové úpravy, s. r. o. 
Nemocniční 53 
Šumperk 
787 01 

Ill llll llll I IIIII I I li llll I 1111111111.1111 
POD00018.9109 

Parkovací plochy · za budovou Městského úřadu Studénka - stanovisko správce 
povodí ke sloučenému rozhodnutí o umístění stavby a stavebnímu povolení 

Odpovídáme na Vaši žádost ze dne 17.9.2018 ve věci výstavby parkoviště na nám. Republiky ve 
Studénce. Práce budou probíhat na pozemcích parc. č. 1356/73, 1356/42, 1356/50, 1356/48, 
1356/44, 1356/31, 1356/78 a 1356/49 v k. ú. Butovice. Řešené území se nachází ve vzdálenosti 
620 m od pravého břehu hlavního odvodňovacího zařízení (IDVT 10217938) - levostranného 
přítoku Mlýnky v říčním km 19,853 podle technicko-provozní evidence státního podniku povodí 
Odry. 

Záměr výstavby parkoviště je rozdělen do několika stavebních objektů: 

SO 001 Příprava území - v rámci přípravných prací bude sejmuta humózní vrstva, provede se 
demolice současných zpevněných ploch, uličních vpustí, stožáru veřejného osvětlení a oplocení. 

SO 101 Parkoviště - řešené území je dnes z velké části tvořeno zelenými plochami a částečně 
zpevněnými, na uvedených parcelách bude zřízeno nové parkoviště pro celkem 94 stání. 
Povrchem stání bude zámková dlažba. 

SO 102 Chodníky - v území budou zhotoveny nové chodníky v šíři 1,5 a 2,0 m ze zámkové 
dlažby. Chodníky budou podélně a příčně vyspádovány do uličních vpustí, které ústí do uliční 
vpusti a následně do dešťové kanalizace. 

SO 111 Dopravní značení -v území bude provedeno vodorovné a svislé dopravní značení. 

SO 301 Odvodnění parkoviště - pro odvádění srážkových vod jsou navrženy stoky A 1 - A5 
v celkové délce 191 m, -na něž se napojí vody z parkoviště přes uliční vpusti. 

SO 401 Veřejné osvětlení 

SO 801 Vegetační úpravy - po provedení prací proběhne doprovodná výsadba křovin a stromů 
v území. 

Lokalita se nachází mimo záplavové území ve smyslu § 66 Zákona o vodách č. 254/2001 Sb. Jako 
správce povodí Odry z hlediska odtokových poměrů sdělujeme, že stavba parkovacích ploch bude 
možná. Je potřeba si vyžádat stanovisko správce kanalizace k množství a jakosti vypouštěných 
vod. 

Povodí Odry, státní podnik 
Varen ská 3101 /49, Moravská Ostrava 
702 00 Ostrava, doručovací číslo 701 26 
E-mail: info@pod.cz 

IČ: 70890021, DIČ: CZ70890021 
Zapsán v OR u Krajského soudu 
v Ostravě, spisová značka AXIV 584 

Bankovní spojení: 
KB Ostrava 
č. ú.: 97104761/0100 

www.pod.cz 

Státní podnik Povodí Odry zpracov~vá osobní údaje dle zákona č. 101 /2000 Sb. v platném znění. Bližší informace naleznete na webových stránkách. 

uživatel
Textový rámeček
13



Podle § 5 Zákona o vodách č. 254/2001 Sb. je při provádění staveb nebo jejich změn stavebník 
povinen zajistit vsakování nebo zadržování a následné odvádění srážkových vod vzniklých 
dopadem atmosférických srážek na tyto stavby. Z tohoto důvodu doporučujeme, aby byly srážkové 
vody přednostně zasakovány na místě . V případě, že HG posudek prokáže, že zasakování" možné 
nebude, doporučujeme osadit retenci před zaústěním odváděných povrchových vod do kanalizace. 
Za retenci lze kromě „klasických" nádrží považovat rovněž vnitřní objem kanalizace (o větším 
průměru) s koncovým škrcením, případně obrubníkovou komunikaci (zpevněnou plochu) škrcenou 
pomocí uličních vpustí. 

Stavba je navržena v povodí vodního útvaru H0D_0180 „Odra od toku Lubina po tok Opava". 
Ekologický stav tohoto útvaru byl vyhodnocen jako střední. U vodního útvaru se předpokládá 
nedosažení dobrého chemického stavu. Celkový stav tohoto útvaru byl vyhodnocen jako 
nevyhovující. 

Správce povodí posoudil vliv záměru „Parkovací plochy za budovou Městského úřadu Studénka" 
na stav a potenciál útvarů povrchových vod a na stav útvarů podzemních vod podle "Metodického 
pokynu k posouzení možnosti vlivu záměru na stav dotčených vodních útvarů, MZe a MŽP, 
02/2018". . 

Z hlediska zájmů daných platným Národním' plánem povodí Odry a Plánem dílčího povodí Horní 
Odry (ustanovení § 24 až § 26 vodního zákona) je uvedený záměr možný, protože lze 
předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu 
dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních 
vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu. 

Toto · hodnocení vychází z posouzení souladu daného záměru s výše uvedenými platnými 
dokumenty. 

Záměr je v souladu s Pláne~ pro zvládání povodňových rizik v povodí Odry. 

Platnost tohoto stanoviska je dva roky od data vydání. 

Pov~df Odry, 
70 statn/ rx.,1dnlk 230 
10 1 20 0 5tft1~ , Vt1mnskó 49 
! ?OQ&if'-~~ 1: lé· 6ž103on·"'", 

Ing. Bretislav T u r e č e k /v 
vedoucí odboru 
~odohospodářských koncepcí a informací 

Přílohy 
Projektová dokumentace 

2 



8,6 mld. do roku 2017 

~ 
Investujeme do kvality 
a čistoty vody pro Vás 
i pro přírodu ... 

Severomoravské vodovody 
a kanalizace Ostrava a.s. 
se sídlem 28. října 1235/169, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

Značka: 9773/V005241 /2019/NO 

smva0 
Severomoravské vodovody 
a kanalizace Ostrava a.s. 

TERRA- POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o. 
Nemocniční 1852 / 53 
787 01 Šumperk · 

Ostrava, dne: 27.2.2019 

Věc: PD- Parkovací plochy za budovou MěÚ Studénka, k.ú. Butovice 
Investor: Město Studénka 
Stanovisko k ohlášení stavby, resp. pro stavební povolení 

Popis stavby: 
Předložená situace řeší stavbu parkovacích ploch za budovou MěÚ Studénka na pozemcích dle 

situace stavby v k.ú. Butovice. 

Stanovisko k umístění: 
Realizací výše uvedené stavby na pozemcích dle přiložené situace stavby v k. ú. Butovice nedojde 

ke střetu se zařízením v majetku, příp . v provozování SmVaK Ostrava a.s. Nemáme námitek. Parkoviště 
nebude napojeno na zařízení v majetku, příp. provozování SmVaK Ostrava a.s. 

Ý k.ú. Butovice se nenachází rozváděcí vodovodní řady ani kanalizace v majetku a provozování 
SmVaK Ostrava a.s. 

Platnost tohoto stanoviska je 1 rok. 

Přílohy: 

• Mapová příloha - bez kolize 

Tel: BOO 292 400 Fax: +420 596 624 205 
E-mai l: smvak@smvak.cz 

Strana 1 z 1 

Severomoravské vodovody 
a kanalizace Ostrava a.s. 
28. ffjna 1235/169, Mariánské Hory, 

709 00 Ostrava ss 

~~~t: I . Lumir Pavelek 
ve uci techni,ckého od ·oRJ 

DIČ : CZ45193665 IČ : 45193665 
Společnost zaRsána v obchodním rejstříku 
Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 347 y Hl ' 

aqualia 

Katka
Textový rámeček
14



1356/17

1347/2

1356/11

1356/14

1356/18

1356/19

1356/20

1356/23

1356/25
1356/261356/27

1356/30

1356/31

1347/3

1356/43

1356/44

1356/45

1356/48

1356/49

2391/16

1394/3

1347/12

1347/13

1356/77

1356/78

1356/28

1356/29

1381

1382

1383

1387

1388

1389

1390

1393/2

1356/42

1356/50

1356/59

1356/70

1356/73

1356/79

Čárkované provedení níže uvedených
stylů čar znamená přibližnou přesnost
určení polohy sítě.
Čerchované provedení níže uvedených
stylů čar znamená uložení v šachtě, v
mostovce atp.

Vodovod

Vodovod provozovaný

Kanalizace jednotná

Kanalizace splašková

Kanalizace dešťová

Kanalizace tlaková

Odlehčovací stoky

Kanalizace jednotná provozovaná

Kanalizace splašková provozovaná

Kanalizace dešťová provozovaná

Kanalizace, vodovod není v majetku
ani provozování SmVaK

Elektro kabel

Orientační zákres sítě Kat. území:

Tisk dne: Číslo vyjádření:

Měřítko:

SmVaK Ostrava a.s. Butovice
2/26/2019 005241 / 2019
1:1000 0 m 50

uživatel
Textový rámeček
14



Krajská hygienická stanice Moravskoslezskéh.o kraje 
se sídlem v Ostravě · 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

VÁŠ DOPIS ZN. : písemná žádost 
ZE DNE: 17.9.2018 

SPIS. ZNAČKA: S-KHSMS49552/2018/NJ/HOK 
ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS49552/2018/NJ/HOK 

ITERRA - POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o~ 
Ing. Filip Brtna 

VYŘIZUJE: Ing. Jaromír Košťál Nemocniční 1852/53 
TEL.: 556 770 383 
E-MAIL: jaromir.kostal@khsova.cz 787 01 Šumperk _J 
DATUM: 6.11.2018 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, jako místně a věcně příslušný 
správní úřad podle § 82 odst. 1 a odst. 2 písm. i) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 
Sb."), jako dotčený správní úřad ve smyslu § 77 odst. 1 zákona č . 258 /2000 Sb. a § 4~ odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), posoudila žádost stavebníka -
Město Studénka, se sídlem: nám. Republiky 762, 742 13 Studénka, zastoupeného na základě plné moci ze 
dne 5.10.2018 společností TERRA - POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o., se sídlem: Nemocniční 1852/53, 
787 01 Šumperk, IČ 63320819, o vydání závazného stanoviska k projektové dokumentaci pro společné 
rozhodnutí a stavební povolení stavby „PD - parkovací plochy za budovou MěÚ Studénka". 

Po zhodnocení souladu předložených podkladů s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě vydává v řízení podle § 149 
odst. I zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podle ustanovení § 82 odst. 2 
písm. i) zákona č. 258/2000 Sb. toto závazné stanovisko: 

S projektovou dokumentací „PD - parkovací plochy za budovou MěÚ Studénka" jako podkladem pro 
společné rozhodnutí a stavební povolení 

souhlasí. 

Odůvodnění: 
Na podkladě žádosti stavebníka - Město Studénka, se sídlem: nám. Republiky 762, 742 13 Studénka, 
zastoupeného na základě plné moci ze dne 5.10.2018 společností TERRA - POZEMKOVÉ ÚPRAVY, 
s.r.o., se sídlem: Nemocniční 1852/53, 787 01 Šumperk, IČ 63320819, o vydání závazného stanoviska k 
projektové dokumentaci pro společné rozhodnutí a stavební povolení stavby „PD - parkovací plochy za 
budovou MěÚ Studénka" a na základě výzvy (č .j. KHSMS54446/2018/NJ/HOK ze dne 12.10.2018) 
doplněné dne 2.11.2018 o hlukovou studii hodnotící vliv hluku z provozu navrženého parkoviště na 
okolní obytné stavby, posoudila Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
jako dotčený správní úřad soulad předložené projektové dokumentace s požadavky předpisů v oblasti 
ochrany veřejného zdraví. Předmětem stavby je realizace nové veřejné parkovací plochy rozdělené na 94 
parkovacích stání, z toho 5 parkovacích stání pro osoby se sníženou pohyblivostí, ve vnitrobloku v bytové 
zástavbě v centrální části města Studénka, místní část Butovice. Zájmová plocha k výstavbě parkovací 
plochy tvořená částmi parc.č.1356/42, parc .č.1356/48, parc.č.1356/50 a parc .č.1356/73, všechny parcely v 
k.ú. Butovice, je na severní straně ohraničena blokem tří bytových domů, na východní straně objektem 
střední školy, na jižní straně blokem bytových domů a na západní straně komerčními objekt a objektem 
Městského úřadu Studénka. 

IČ: 71009167 
ID datové schránky: w8pai4f 
web: www.khsova.cz 

SPR27.2 

Úřední hodiny: 
pondělí, středa 8 :00 - 17 :00 

" 

uživatel
Textový rámeček
 15



2. strana závazného stanoviska Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě č.j. KHSMS49552/2018/NJ/HOK ze 
dne 6.11.2018 

Parkovací plocha bude přístupná po místní komunikaci z ulice Sjednocení. Parkovací plocha bude veřejná 
a budou ji využívat rezidenti, zákazníci a pracovníci komerčních objektů vystavěných podél náměstí 
Republiky a pracovníci a návštěvníci Městského úřadu Studénka. 

Vyhodnocení hluku z pohybu vozidel na navrženém parkovišti ve vztahu k chráněnému venkovnímu 
prostoru staveb pro bydlení, je provedeno v hlukové studii zpracované RNDr. Jiřím Matějem, 

Bartošovice, listopad 2018. Výpočet byl proveden pomocí programu HLUK+ verze 11.50. 

Jako vstupní údaje do výpočtového modelu byly požit předpoklad, že celkový počet pohybů vozidel na 
přístupové komunikaci a navazující parkovací ploše nepřekročí 480 pohybů za 16 hodin denní doby. Po 
dobu 8 hodin noční doby se ve výpočtu uvažuje se pohyby 34 vozidel na přístupové komunikaci 
a navazující parkovací ploše. Pro výpočet bylo stanoveno 7 výpočtových bodů v chráněném venkovním 
prostoru stavby. Výpočtové body č.1 až č.4 byly navrženy na hranici chráněného venkovního prostoru 
stavby, tj. ve vzdálenosti 2 m před jihovýchodní obvodovou stěnou na výškové úrovni přízemí, III. NP 
a V. NP bloku osmipodlažních bytových domů na ulici A. Dvořáka č.p.713, č.p.714, a č.p.715, 
parc.č.1387 , k.ú. Butovice. Mezi parkovací plochou a výpočtovými body neleží žádné překážky pro šíření 
zvuku. Výpočtový bod č. 5 byl zřízen na hranici chráněného venkovního prostoru stavby, tj. ve 
vzdálenosti 2 m před západní obvodovou stěnou na výškové úrovni přízemí a II.NP západního 
dvoupodlažního pavilonu Střední ekonomicko-podnikatelské školy na ulici Arm. gen. L. Svobody 
č . p.760, parc.č.1356/30, k.ú. Butovice. Mezi parkovací plochou a výpočtovým bodem neleží žádné 
překážky pro šíření zvuku. Výpočtové body č.6 a č.7 byly zřízeny na hranici chráněného venkovního 
prostoru stavby, tj . ve vzdálenosti 2 m před severní a jižní obvodovou stěnou na výškové úrovni přízemí, 
III.NP a V.NP bytového domu na ulici Sjednocení č.p.759, parc.č.1356/28, k.ú. Butovice. Mezi parkovací 
plochou a výpočtovými body neleží žádné překážky pro šíření zvuku. 

Výsledná vypočtená hladina akustického tlaku v denní době LAeq,16 hodin se pohybuje v intervalu 37,9 -
45, 1 dB a hladina akustického tlaku v noční době LAeq,s hodin v intervalu 28,6 - 36,6 dB. Z výsledků 
výpočtu vyplývá, že při provozu na projektované parkovací ploše budou ekvivalentní hladiny akustického 
tlaku ve všech výpočtových bodech stanovených na hranici chráněného venkovního prostoru blízkých 
staveb nižší než je hygienický limit ekvivalentní hladiny akustického tlaku ve venkovním prostoru v 
denní a v noční době (55/45 dB), stanovený ve smyslu § 11 odst. 3 a příloze č. 2 nařízení vlády 
č .272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

Předložená projektová dokumentace je zpracována v souladu s požadavky zákona č. 258/2000 Sb., 
o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
a souvisejících předpisů. 

Rozdělovník: 

. c1)adresát - 1 list/ 2 str. + PD (poštou) 

2. KHS, ÚP N. Jičín (HOK) - 1 list/ 2 str. 

IČ : 7!009167 
ID datové schránky: w8pai4f 
web: www.khsova.cz 

SPR27.2 

\ 

územní pracoviště Nový Jičín 

Úřední hodiny: 
pondělí, středa 8 :00 - 17 :00 



• 
Č. j .: HSOS -9258-2/2018 

Vyřizuje : Pavel Dvorský 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 

700 30 Ostrava - Zábřeh, Výškovická 40 

územní odbor Nový Jičín 
741 11 Nový Jičín , Zborovská 5 

Tel.: 
E-mail: 

950 725 122 
pavel.dvorsky@hzsmsk.cz 

TERRA - POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o. 
Nemocniční 53 
787 01 Šumperk 

Nový Jičín 9.10.2018 

Počet listů: 1 
Přílohy: 

PID: HZSTXOOAEC3H 

Závazné stanovisko dotčeného orgánu na úseku požární ochrany 

Název stavby: Parkovací plochy za budovou MěÚ Studénka 

Místo stavby: k.ú. Butovice 

Stavebník-investor: Město Studénka, IČ: 00298441 

Předlotená dokumentace: dokumentace pro územní a stavební řízení, datum zpracování 08/2018 

Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje ( dále jen „HZS MSK") jako věcně a místně příslušný 
dotčený orgán na úseku požární ochrany dle ustanovení § 26 odst. 2 písm. b) a ustanovení § 31 odst. 1 písm. 
b) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární 
ochraně"), posoudil výše uvedenou dokumentaci, předloženou dne 18.9.2018. K této dokumentaci vydává v 
souladu s ustanovením § 31 odst. 3 zákona o požární ochraně a dále dle ustanovení § 149 odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

závazné souhlasné stanovisko. 

Odůvodnění 

HZS MSK vycházel při vydání závazného stanoviska z těchto podkladů: 

• Požárně bezpečnostní řešení (Ing. Libor Fleischer, ČKAIT 0008916, 25.9.2018). 

Posouzením předložené projektové dokumentace v rozsahu požárně bezpečnostního řešení dle ustanovení § 
46 odst. 1 vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního 
dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění vyhlášky č. 221/2014 Sb., dospěl HZS MSK k závěru, že 
požárně bezpečnostní řešení splňuje obsahové náležitosti dle ustanovení § 41 vyhlášky o požární prevenci. Z 
obsahu posouzeného požárně bezpečnostního řešení vyplývá, že jsou splněny technické podmínky požární 
ochrany kladené na danou stavbu vyhláškou č . 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany 
staveb, ve znění vyhlášky č. 268/2011 Sb . 

.;.: ·:. ,,_:v,·avsis:c.r.l~z~' ·..:- . '-, .... · 
. u l._...,. t. .......... ..:_t-J 

:,, ::r:rni '}d~~or Nový Jíl,.._, 
tt>orovskí 5 

;t-;-.i ~: r:ov! }!3~: .. 
..., 
"' 

Tel. : +420 950 725 111 IC: 708 84 561 IO OS: spdaive 

uživatel
Textový rámeček
  16



POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY PCR07ET RP082-t336-l8 

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 

územní odbor Nový Jičín 
dopravní inspektorát 

T T 

Č.j:KRPT-215610-1/ČJ-2018-070406 Nový Jičín 24. září 2018 

Počet listů : 1 

TERRA- POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o. 
Nemocniční 53 
Šumperk 

Vyjádření k PD 

11PD - Parkovací plochy za budovou MěÚ Studénka". 

Policie české republiky, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, Dopravní 
inspektorát v Novém Jičíně jako orgán státní správy na úseku bezpečnosti a plynulosti 
provozu na pozemních komunikacích, ve smyslu§ 16 odst. 2 písm. b) zák. č. 13/1997 Sb., 
nemá zásadních námitek z hlediska svých sledovaných zájmů k nadepsané stavbě. 
Požadujeme však doplnit, př. upravit: 

Šíře stání 80 - 81 neodpovídá vyhl. č. 398/2009 Sb. popř. ČSN 736056. 
Kombinace DZ IP12 + 01 již neplatí, současné označování stání pro ZTP je 
DZIP12 s piktogramem č. 225, který je uveden v příloze č . 7 vyhlášky 
č. 294/2015 Sb. 
Není nám známa šíře příjezdové komunikace naproti nám. Republiky. 
Jsme přesvědčeni, že pokud umísťujete stavbu pro necelých sto osobních vozidel, 
musí být řešen provoz v celé délce příjezdové komunikace od ul. Sjednocení. 
Za pozornost nutný zřetele je nutno brát i ohled na rozhledy na chodník u ul. 
Sjednocení. 

Zpracoval : por. Mgr. Petr Londin, komisař J / 

I ,/ 
I ' ? ,,,--

npor. IVJgr.' David KRU PP 
pověřen zastupováním vedoucího Dl 

' 

Svatopluka Čecha č . 11 
741 01 Nový Jičín 

Tel. : +420 974 735 257, 258 
Email: nj.di@pcr.cz 

J 

uživatel
Textový rámeček
 17



Doložka konverze na žádost do dokumentu v listinné podobě 

Tento dokument v listinné podobě, který vznikl pod pořadovým číslem 111598128-18168-180925102836 
převedením z dokumentu obsaženého v datové zprávě, skládajícího se z 1 listů, se shoduje s obsahem 
dokumentu, jehož převedením vznikl. 

Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a 
jejich soulad s právními předpisy. 

Obsah předložené datové zprávy k provedení autorizované konverze byl ve shodě se záznamy Informačního 
systému datových schránek. Tato datová zpráva s číslem 609467262 byla systémem přenesena dne 25 .09.2018 
v 09:31:03. Platnost datové zprávy byla ověřena dne 25.09.2018 v 10:28:43. Datová zpráva byla opatřena 
zaručenou elektronickou značkou nebo pečetí založenou na kvalifikovaném systémovém certifikátu vydaném 
kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru. Údaje o zaručené elektronické značce nebo 
pečeti: číslo kvalifikovaného systémového certifikátu 2D 99 EA, certifikát byl vydán PostSignum Qualified 
CA 2, Česká pošta, s.p. [IČ 47114983] pro Informační systém datových schránek - produkční 
prostředíMinisterstvo vnitra České republiky [IČ 00007064]. Elektronická značka nebo pečeť byla 
označena časovým razítkem. Datum a čas 25.09.2018 09:48:00, číslo kvalifikovaného časového razítka 2D CC 
45, časové razítko bylo vydáno PostSignum Qualified CA3, Česká pošta, s.p. [IČ 47114983]. 

Odesílající datová schránka: 
Název: Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 
Adresa: 30. dubna 1682/24, 70200 Ostrava, CZ 
ID datové schránky: n5hai7v 
Typ uživatele: Nezjištěno 

Vstupující dokument obsažený v datové zprávě nebyl podepsán. 

Vystavil: Město Šumperk 
Pracoviště: Město Šumperk 
V Šumperku dne 25.09.2018 

Jméno, ~říjmení a podpis oso -y, která autorizovanou konverzi dokumentu provedla: 
PAVEL SEBELA 

Otisk úředního raz' 1111111 
111598128-18168-180925102836 

Poznámk~:~- ::::--, -

Kontrolu této doložky lze provést v centrální evidenci doložek přístupné způsobem umožňujícím dálkový přístup na adrese 
https:!JWWW.czechpoint.cz/overovacidolozky. 



POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY PCR07ETRP082510941 

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 

Pomáhat a chránit územní odbor Nový Jičín 
dopravní inspektorát 

..,,,,.,.. .. ll[_lllllall:=a .. ~~ .... 1111'Jlll1111=:::'.'Ja .. ~ .... r_ll .... a,:::='j .... ar.~~ ..... •~ 

Č.j:KRPT-225160-1/ČJ-2018-070406 

TERRA - pozemkové úpravy s.r.o. 
Nemocniční 53 
Šumperk 

Nový Jičín 24. října 2018 

Počet listů : 1 
Přílohy : . 1 /PO 

Vyjádření k projektové dokumentaci „Parkovací plochy za budovou MěÚ Studénka", 
společné řízení DÚR + DSP vyjádření dle§ 77 odst. 2 písm. b) zák. č. 361/20~0 Sb. 

Policie české republiky, Krajské ředitelství policie Mor~vskoslezského kraje, Dopravní 
inspektorát v Novém Jičíně jako orgán státní správy na úseku bezpečnosti a plynulosti 
provozu na pozemních komunikacích , ve smyslu§ 16 odst. 2 písm. b) zák. č . 13/1997 Sb., 
nemá námitek z hlediska svých sledovaných zájmů k nadepsané stavbě. 

Ve smyslu § 77 odst. 2 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb. souhlasíme s umístěním 
dopravního značení v dané lokalitě , podle dokumentace, která je rovněž přílohou tohoto 
vyjádření. 

Dopravní značení musí být provedeno podle normy ČSN 12899-1 a ČSN 018020, 
zák. č. 361/2000 Sb., v souladu s vyhláškou č . 294/2015 Sb., včetně novel , kterou se 
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a umístěno dle Zásad pro dopravní 
značení na pozemních komunikacích li . vydání TP 65, vydaných Ministerstvem dopravy 
a spojů české republiky pod Č . j : 532/2013-120-STSP/1 ze dne 31 . července 2013 s účinnosti 
od 1. srpna 2013. 

K umístění dopravního značení je nutné stanovení, které vydává příslušný silniční 

správní úřad. 
Zpracoval : por. Mgr. Petr Londin, komisař 

npor. Mgr. D 

pověřen zastu~rr· n 
[!{/V( 

Dl 

www.policie.cz 

Svatopluka Čecha č. 11 
741 01 Nový Jičín 

Tel. : +420 974 735 257, 258 
Email : nj .di@pcr.cz 



POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY PCR07ETRP082818318 

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 

díl 
územní odbor Nový Jičín 
dopravní inspektorát .caam•~-...... .....,. ....,_:.:-__. __ ,. _ __ •-= -...-_. 

Č.j:KRPT-263612-1/ČJ-2018-070406 

TERRA- POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o. 
Nemočničn í 53 
Šumperk 

Nový Jičín 20. listopadu 2018 

Počet listů : 1 
Přílohy : 1 /PD 

Připojení parkoviště na místní komunikaci - stanovisko. 

Policie české republiky, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, Dopravní 
inspektorát v Novém Jičíně, jako orgán státní správy na úseku bezpečnosti 

a plynulosti silničního provozu z hlediska svých sledovaných zájmů k připojení parkoviště na 
místní komunikaci podle předložené dokumentace, sděluje následující: 

a.) Stavba parkoviště se nachází na pozemcích p. č. 1356/42 a 1356/73 k. ú. 
Butovice, stejně tak jako místní komunikace. 
b.) Pokud zákon 13/1997 Sb. v §10) stanoví, že pozemní komunikace lze navzájem 
připojovat zřizováním křižovatek nebo připojovat na ně sousední nemovitosti zřízením 
sjezdů nebo nájezdů .... ,máme za to, že v daném případě nelze aplikovat toto 
opatření v souladu se zákonem. 
c.) Nicméně konstatujeme, že rozhledové poměry, které jsou rozhodné pro najetí na 
stávající místní komunikaci z budoucího parkoviště, jsou vyhovující a splňují 

podmínky rozhledu dle tab. 19 pro vozidla skupiny I. (viz tab. 17) ČSN 736102, které 
ve sice Vaší PO nejsou zakresleny, ale z místní znalosti jsou nám známy. Tyto 
rozhledy jsou notabene zajištěny i umístěním OZ B28, kterou jsme z naší pozice 
iniciovali ve stupni DÚR + DSP. 
d.) K rozhledovým poměrům z MK, která se nachází na pozemcích p. č. 1356/42 a 
1356/73 k. ú. Butovice na ul. Sjednocení, jako ke stávající křižovatce se vyjadřovat 
nebudeme. 
e.) Závěrem tedy konstatujeme, že pokud příslušný SSÚ bude požadovat aplikaci 
rozhodnutí v souladu s citovaným zákonem Policie české republiky, Krajské 
ředitelství policie Moravskoslezského kraje, Dopravní inspektorát v Novém Jičíně, jako 
orgán státní správy na úseku bezpečnosti a plynulosti silničního provozu z hlediska 
svých sledovaných zájmů s připojení parkoviště na místní komunikaci uvedených 
pozemků v souladu§ 10 odst. 4) zákona O pozemních komunikacích č. 13/1997 Sb. 
souhlasí, neboť jsou splněny podmínky pro zajištění bezpečnosti a plynulosti 
silničního provozu s odkazem na bod c.) tohoto stanoviska. 

Zpracoval: por. Mgr. Petr Londin, komisař 

npor. Mgr. David KRUPP 
pověřen zastupováním vedoucího Dl 

Svatopluka Čecha č . 11 
741 01 Nový Jičín 

Tel.: +420 974 735 257, 258 
Email: nj .di@pcr.cz 



Doložka konverze na žádost do dokumentu v listinné podobě 

Tento dokument v listinné podobě, který vznikl pod pořadovým číslem 113568802-18168-181127135124 
převedením z dokumentu obsaženého v datové zprávě, skládajícího se z 1 listů, se shoduje s . obsahem 
dokumentu, jehož převedením vznikl. 

Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a 
jejich soulad s právními předpisy. 

Obsah předložené datové zprávy k provedení autorizované konverze byl ve shodě se záznamy Informačního 
systému datových schránek. Tato datová zpráva s číslem 62523 0591 byla systémem přenesena dne 20.11.2018 
v 13:28:47. Platnost datové zprávy byla ověřena dne 27.11.2018 v 13:51:31. Datová zpráva byla opatřena 
elektronickou značkou, zaručenou elektronickou pečetí založenou na certifikátu pro elektronickou pečeť 
vydaném kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru, nebo uznáva~ou elektronickou pečetí. 
Údaje o elektronické značce nebo pečeti: číslo certifikátu 2D 99 EA, certifikát byl vydán PostSignum 
Qualified CA 2, Česká pošta, s~. [IČ 47114983] prcz Informační systém datových schránek - produkční 
prostředíMinisterstvo vnitra Ceské republiky [IC 00007064]. Elektronická značka nebo pečeť byla 
označena časovým razítkem. Datum a čas 21.11.2018 06:44:07, číslo kvalifikovaného časového razítka nebo 
kvalifikovaného elektronického časového razítka 2D CC 45, časové razítko bylo vydáno PostSignum 
Qualified CA3, Česká pošta, s.p. [IČ 47114983] . 

Odesílající datová schránka: 
Název: Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 
Adresa: 30. dubna 1682/24, 70200 Ostrava, CZ 
ID datové schránky: n5hai7v 
Typ uživatele: Nezjištěno 

V stupn'í dokument obsažený v datové zprávě byl podepsán kvalifikovaným elektronickým podpisem a platnost 
kvalifikovaného elektronického podpisu byla ověřena dne 27.11.2018 v 13:51:42. Kvalifikovaný elektronický 
podpis byl shledán platným (dokument nebyl změněn) a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu pro 
elektronický podpis bylo provedeno vůči zveřejněnému seznamu zneplatněných certifikátů vydanému k datu 
27.11.2018 13 :51:43. Údaje o kvalifikovaném elektronickém podpisu: číslo kvalifikovaného certifikátu pro 
elektronický podpis 39 2E 5D, kvalifikovaný certifikát pro elektronický podpis byl vydán kvalifikovaným 
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru PostSignum Qualified CA 2, Česká pošta, s.p. [IČ 47114983] 
pro podepisující osobu npor. Bc. Zdeněk Macíček, zástupce vedoucího oddělení, Krajské ředitelství policie 
Moravskoslezského kraje, KŘPMSK, ÚO Nový Jičín, DI, 285323, Krajské ředitelství policie 
Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě [IČ 75151502]. Uznávaný elektronický podpis byl označen 
platným elektronickým časovým razítkem vydaným kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících 
důvěru. Platnost elektronického časového razítka byla ověřena dne 27.11.2018 v 13 :51:42. Údaje o 
elektronickém časovém razítku: datum a čas 20.11.2018 12:04:24, číslo certifikátu pro časové razítko 11D622 
ED 83 57 40 00 2D 31, elektronické časové razítko bylo vydáno kvalifikovaným poskytovatelem služeb 
vytvářejících důvěru CA Disig QCA3, Disig a.s .. 

Vystavil: Město Šumperk 
Pracoviště: Město Šumperk 
V Šumperku dne 27.11.2018 

Jméno, eříjmení a podpis o terá autorizovanou konverzi dokumentu provedla: 
P~VEL SEBELA 

Otis~,Ú{~ÍlÍjj] zí 

:f ~!tfb 
:i~, \ ~, . . *:-* 

. !J,1, p ~ ;,/ --
1111111 
113568802-18168-181127135124 

Poznámka: 

Kontrolu této doložky lze provést v centrální evidenci doložek přístupné způsobem umožňujícím dálkový přístup na adrese 
https:/lwww.czechpoint.cz/overovacidolozky. 



v 

Ministerstvo obrany CR 
Sekce nakládání s majetkem 

odbor ochrany územních zájmů 
Tychonova 1, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

Sp.zn. : 86335/2018-1150-0ÚZ-BR 
SpMO 2667-838/2018-1150 

TERRA - POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o. 
Nemocniční 53 
787 O 1 Šumperk 

Závazné stanovisko pro společné územní a stavební řízení 

Brno 1. října 2018 

i8w6x86 

Parkovací plochy za budovou MěÚ Studénka, parc.č. 1356173, 1356/42, 1356/50, 1356/48, 
1356/44, 1356/31, 1356/78, 1356/49, k.ú. Butovice 

Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, oddělení 
ochraný územních zájmů Brno, v souladu se zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon"), jako věcně a místně příslušné ve smyslu zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování 
obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zajišťování obrany ČR"), 
na teritoriu okresů Brno-město, Brno-venkov, Blansko, Břeclav, Hodonín, Kroměříž, Prostějov, 
Třebíč, Uherské Hradiště, Vyškov, Zlín, Znojmo a Bruntál, Frýdek-Místek, Jeseník, Karviná, Nový 
Jičín, Olomouc, Opava, Ostrava, Přerov, Šumperk, Vsetín, a v souladu s Rozkazem ministra obrany 
č. 39/2011 - Zabezpečení výkonu působnosti MO ve věcech územního plánování a stavebního řádu, 
v platném znění, vydává ve smyslu § 4 odst. 2 písm. a) stavebního zákona pro potřeby vedeného 
řízení 

souhlasné závazné stanovisko 

k záměru výstavby parkoviště s 94 parkovacími stáními v k.ú. Butovice tak, jak byl doložen 
v písemné a grafické dokumentaci. 

Odůvodnění: 

Ministerstvo obrany ČR v souladu se zmocněním v § 17 5 odst. 1 stavebního zákona, dle § 161 
téhož zákona a zákona o zajišťování obrany ČR provedlo po obdržení vaší žádosti o vydání 
záv.azného stanoviska dotčeného orgánu vyhodnocení předloženého záměru, prověřilo evidenci 
technické infrastruktury v jeho vlastnictví. Ministerstvo obrany ČR neeviduje inženýrské sítě 
a podzemní telekomunikační vedení, které by byly s daným stavebním záměrem v kolizi. 
Daný stavební záměr je lokalizován v územích vymezených Ministerstvem obrany ČR v souladu 
s § 175 stavebního zákona u stavebních úřadů. Tato vymezená území Ministerstva obrany ČR jsou 
shodná s údaji o území poskytovanými Ministerstvem obrany ČR pro ÚAP a jejich součástí jsou 
podrobné specifikace podmínek ve vymezeném území Ministerstva obrany ČR a zákonná určení. 
·po posouzení stavebního záměru odbornými složkami Ministerstvo obrany ČR konstatuje, 

1 

• 

uživatel
Textový rámeček
 18



že předložený stavební zamer není v rozporu se zájmy Ministerstva obrany ČR a nekoliduje 
s ochranou zájmů Ministerstva obrany ČR (viz ÚAP - jev 102a, 119). 
Realizace stavebního záměru provedená v souladu s předloženou projektovou dokumentací 
neohrozí naplnění veřejného zájmu na zajištění obrany a bezpečnosti státu. 

Toto závazné stanovisko Ministerstva obrany ČR je platné 2 roky a musí být vyžádáno znovu, 
nebude-li během této doby stavba zahájena nebo dojde-li ke změnám v umístění, výšce 
nebo rozsahu stavby. 

Kontaktní osoba: Mgr. Jitka Micháliková, tel. 973 445 844, fax. 973 445 060 

Mgr. Jitka Micháliková 
ministerský rada 

oddělení ochrany územních zájmů Brno 

V další korespondenci, týkající se výše uvedené věci, uvádějte odkaz na sp. zn.: 86335/2018-1150-
0ÚZ-BR tohoto závazného stanoviska Ministerstva obrany ČR. . 

Adresa pro doručování: 
Ministerstvo obrany ČR, 
Sekce nakládání s majetkem, 
odbor ochrany územních zájmů, 
oddělení ochrany územních zájmů Brno 
Svatoplukova 2687 /84, 662 10 Brno 
IČO: 60162694 

2 



-<-s·/:, ~ 

~<, ? '~~) 
Doložka konverze na žádost do dokumentu v listinné podobě !.,, ,, Z 

ú <?-- / 
Tento dokument v listinné podobě, který vznikl pod pořadovým číslem 111872417-208760-18 8 
převedením z dokumentu obsaženého v datové zprávě, skládajícího se z 2 listů, se shoduje s obsahem 
dokumentu, jehož převedením vznikl. 

Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a 
jejich soulad s právními předpisy. 

Obsah předložené datové zprávy k provedení autorizované konverze byl ve shodě se záznamy Informačního 
systému datových schránek. Tato datová zpráva s číslem 610768590 byla systémem přenesena dne 01.10.2018 
v 11 :43:44. Platnost datové zprávy byla ověřena dne 04.10.2018 v 08:04:15. Datová zpráva byla opatřena 
zaručenou elektronickou značkou nebo pečetí založenou na kvalifikovaném systémovém certifikátu vydaném 
kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru. Údaje o zaručené elektronické značce nebo 
pečeti: číslo kvalifikovaného systémového certifikátu 2D 99 EA, certifikát byl vydán PostSignum Qualified 
CA 2, Česká pošta, s.p. [IČ 47114983] pro Informační systém datových schránek - produkční 
prostředíMinisterstvo vnitra České republiky [IČ 00007064]. Elektronická značka nebo pečeť byla 
označena časovým razítkem. Datum a čas 01.10.2018 12:51:06, číslo kvalifikovaného časového razítka 2D CC 
45, časové razítko bylo vydáno PostSignum Qualified CA3, Česká pošta, s.p. [IČ 47114983]. 

Odesílající datová schránka: 
Název: Ministerstvo obrany 
Adresa: Tychonova 221/1 , 16000 Praha 6, CZ 
ID datové schránky: hjyaavk 
Typ uživatele: Nezjištěno 

Vstupující dokument obsažený v datové zprávě byl opatřen zaručenou elektronickou značkou nebo pečetí 
založenou na kvalifikovaném systémovém certifikátu vydaném kvalifikovaným poskytovatelem služeb 
vytvářejícfoh důvěru a platnost zaručené elektronické značky nebo pečetě byla ověřena dne 04.10.2018 v 
08:04:30. Zaručená elektronická značka nebo pečeť byla shledána platnou ve smyslu ověření integrity 
dokumentu, tzn. dokument nebyl změněn, a ověření platnosti kvalifikovaného systémového certifikátu bylo 
provedeno vůči poslednímu zveřejněnému seznamu zneplatněných kvalifikovaných systémových certifikátů 
vydanému k datu 23.08.2018 18:39:40. Údaje o zaručené elektronické značce nebo pečeti: číslo 
kvalifikovaného certifikátu 01 32 5D BD, kvalifikovaný certifikát byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem 
služeb vytvářejících důvěru ACAeID3.1 - Issuing Certificate, eldentity a.s. pro podepisující osobu 
(označující osobu) Mgr. Jitka Micháliková, Ph.D., Rada/Ministerský rada (3734906), 1150, 
MINISTERSTVO OBRANY. Elektronická značka nebo pečeť byla označena platným časovým razítkem, 
založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících 
důvěru. Platnost časového razítka byla ověřena dne 04.10.2018 v 08:04:30. Udaje o časovém razítku: datum a 
čas 01.10.2018 11:11:54, číslo kvalifikovaného časového razítka 55 8F FB 4C, kvalifikované časové razítko 
bylo vydáno kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru ACAeID2 - Qualified Root 
Certificate (kvalifikovaný systémový certifikát kořenové CA), eldentity a.s .. 

Vystavil: Město Šumperk 
Pracoviště: Město Šumperk 
V Šumperku dne 04.10.2018 

Jméno, příjmení a podpis osoby, která autorizovanou konverzi dokumentu provedla: 
Petra Matušů 

Otisk'úředního razítka: 1111111 
111872417-208760-181004080408 

Poznámka: 

V době od uveřejnění seznamu zneplatněných kvalifikovaných systémových certifikátů, vůči kterému byla ověřována platnost 
kvalifikovaného systémového certifikátu 01 32 5D BD, do provedení autorizavané konverze dokumentů mohlo dojít k zneplatnění 
kvalifikovaného systémového certifikátu. 

Kontrolu této doložky lze provést v centrální evidenci doložek přístupné způsobem umožňujícím dálkový přístup na adrese 
https:l/www.czechpoint.cz/overovacidolozky. 



\ SSMSK SPRÁVA SILNIC MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE, 
Příspěvková organizace~ pfh.pf\~(•\ ;i 

""'""''~·· příspěvková organizace 
středisko Nový Jičín 
Suvorovova 525, 74111 Nový Jičín 

VÁŠ DOPIS ZN. : 
ZE DNE : 
NAŠE ZN. : 

VYŘIZUJE : 
TEL. : 
FAX: 

EMAIL: 

DATUM: 

18.09 .2018 
SSMSK/2018/24294 

Ivo Kolá ř V 
555 531355, 556 701460-1 
556710139 
nj .podatelna@ssmsk.cz 

8. října 2018 

IViOr'av!okos1ezskéhc kraje ' v 

TERRA-POZEMKOVÉ ÚPRAVY s.r.o. 
Nemocniční 53 
787 01 Šumperk 

,,PO-Parkovací plochy za budovou MěÚ Studénka" .... 

SSMSK středisko Nový Jičín v souladu se zřizovací listinou vykon·ává vlastnická práva k silničním 
pozemkům a stavbám silnic li. a Ill. třídy v majetku Moravskoslezského kraje na území bývalého 
okresu Nový Jičín. 

Dle předložené dokumentace je stavba „PO-Parkovací plochy za budovou MěÚ Studénka" 

umístěna na pozemcích p.č . 1356/73, 1356/42, 1356/50, 1356/48, 1356/44, 1356/31, 1356/78 a 
p.č 1356/49 vše v k.ú. Butovice. 
V rámci stavby „PO-Parkovací plochy za budovou MěÚ Studénka" nedojde k dotčení pozemků 
an i staveb v majetku Moravskoslezského kraje - majetkové správě SSMSK středisko Nový Jičín. 

Stavebník je povinen dodržet ustanovení zákona číslo 13/1997 Sb. ve znění zákona číslo 102/2000 
Sb. a vyhlášky č. 104/1997 Sb. ve znění vyhlášky č. 355/2000 Sb. v platném znění. 

Příloha 

2x A3 - výřez výkresu č . C.3 - koordinační situace 

Na vědomí 

(/<? ~~~ r 
Ing.· fbyněk Kubala 

vedoucí střed i ska Nový Jičín 

Organizace se sídlem Úprkova 702 23 Ostrava, zapsaná v cm KS Ostrava, odd.Pr., vi. 938 
IČO: 00095711 email: ssrnsk(0)ssmsk.cz tel: 595 135 911 Komerční banka Karviná 

DIČ: CZ00095711 www: ssmsk.cz fax; 595 133 729 č . ú.: 86 603210025 7 /0100 

uživatel
Textový rámeček
 19



\/ 

~,9 
, / 

-e 

1356/ 28 

\ ( I " / 
·?~ ( lOhl}- Ll; 1-A !Jl<é?N t 
' r 

61 · 11~ 1f-/ ,h,1~ /,}4,20 7 
"21-'::: :JN&'- Cf. 4 D . ac; A tf' 

- ~-:---,0 br'·íz a c~ -

Zod/J01 

Ing. 
Okres, 

lnvestc 

\__,, I I - --

3x b1::. íza 



  
TERRA-POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o. 
Nemocniční 53 
787 01 Šumperk 

Dopis ze dne  Vyřizuje  V Praze dne  

                
          spravce@coprosys.cz 

15.11.2018 

Věc  vyjádření k existenci sítí:  
K.ú. Studénka  

  
Dobrý den, 
jako telekomunikační operátor veřejné pevné sítě elektronických komunikací v souladu 
se zákonem č. 183∕2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 
vydáváme pro:  TERRA-POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o.  
 K danému dni souhlasné stanovisko s Vaším projektem. Naše sítě nezasahují do 
Vámi vyznačeného území. 

na akci :  Parkoviště - Město Studénka ,  za budovou MěÚ Studénka 
 
 

 

 
 
 

S pozdravem  

. 
                  
 
 
 
 

Platnost vyjádření je stanovena na dobu 2 let ode dne vystavení. 
 

CoProSys a. s., Czech republic, 537 05 CHRUDIM, Na Kopci 239  
tel.: *42-469- 775775, fax: *42-469-622592, 

e-mail :sales@coprosys.cz, http: www.coprosys.cz  
IČO: 45534152, DIČ: CZ45534152 

 

uživatel
Textový rámeček
20



20.11.2018 

NIPi 

NIPi - tisk dokumentu 

BEZBARIÉROVÉ PROSTŘEDÍ, o.p.s. 
Havlíčkova 4481/44, 586 01 Jihlava 
IČ 27163059, DIČ CZ27163059, www.nipi.cz, nipi@nipi.cz, banka 2400856296/2010 

Zlizovatel obecně prospěšné společnosti: Národní institut pro integraci osob s omezenou schopnosti pohybu a orientace Ceské republiky, o.s. 

Vaše žádost ze dne, značka: 
21.09.2018 

Naše značka: 
105180010 

TERRA-POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o. 

Milan Hubl 

Nemocniční 53 

787 01 Šumperk 

Vyřizuje: 
Ing. Bohuslav Niemiec 

Věc: PO-Parkovací plochy za budovou MěÚ Studénka 

Stanovisko k projektové dokumentaci pro územní a stavební povolení 

dne: 
21.09.2018 

Na Vaše vyžádání jsme posoudili uvedenou stavbu z hlediska Stavebního zákona z. č. 183/2006 Sb., ve znění účinném 
k 1. 1. 2018., a prováděcích vyhlášek a zejména vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

Místo stavby: Studénka 
Stavebník: Město Studénka, 
Projektant: Ing. Filip Brtna, TERRA - POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o. 
č. zakázky: 01/2018 Datum: 8/2018 

Předmětem předložené dokumentace je výstavba parkoviště s 94 parkovacími stáními v rámci sídliště naproti ul. nám. 
Republiky. Chodníky podél parkovacích stání jsou navrženy v šířce 2,5m, chodník napříč parkovištěm je navržen v šířce 
1,5m ostatní chodníky jsou šířky 2,0 m. Chodníky, na styku s terénem budou lemovány chodníkovými obrubníky 
s přirozenou vodící linií+ 0,06 m, případně ukončeny u fasády budov či podezdívky oplocení. V místech pro přecházení 
a chodníkových přejezdů budou provedeny obrubníky snížené na 0,02 m. V místech vstupu do vozovky bude zřízen 
varovná pás šířky 0,4 m z reliéfní dlažby pro osoby se sníženou schopností pohybu a orientace. V místech tzv. 
chodníkových přejezdů bude chodníkový obrubník bude snížen na nášlap 0,02 m nad vozovkou s doplněním 
varovného pásu v šířce 0,40 m. 

Z hlediska plnění požadavků vyhlášky č. 398/2009 Sb., lze stavbu posuzovat dle ustanovení§ 2 odst. 1 písm. a) -
pozemní komunikace a veřejné prostranství a současně dle ust. § 2 odst. 1 písm. b) - občanské vybavení v částech 
určených pro užívání veřejností. 

K.předložené dokumentaci nemáme PřillOIIlinkY. 

Závěr: Předložená projektová dokumentace má předpoklady vyhovět bezbariérovému přístupu za předpokladu úprav dle 
platné legislativy. Stavební detaily a vybavení bezbariérovými prvky budou v realizační dokumentaci odpovídat vyhlášce 
č. 398/2009 Sb., včetně její přílohy a ČSN 73 6110 Projektování místních komunikací (změna z.1 z února 2010). 

Proti vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení nemáme námitek za předpokladu , že jejich realizace bude 
prověřena při závěrečné kontrolní prohlídce stavby. 

Příloha: Projektová dokumentace byla zaslána elektronicky 

S pozdravem 

N I P I 
KZBAAltRavt PR • EDi, IIJ'J. 

Dolo!I P!IAVY Tj.TNI. SITĚ 
KONZUi.TAČ DIICK -

Ing. Bohuslav Niemiec, odborný konzultant 
Adr. střediska: , Třinec 
734878222, bohuslav.niemiec@gmail.com 

-- I MINISTERSTVO 
~~ PRO MISTNI 

tlnnost}ereallzovina zapodpory ~ ROZVOJ CR 

https://www.crm-nipi.cz/dokumenty2.php?ide=32938 1/1 

uživatel
Textový rámeček
21



PREZENČNÍ LISTINA 

z výrobního výboru akce ,,PD - Parlrnvací plochy za budovou MěÚ Studénka" konaného dne 

17 .08.2018 

JMÉNO: 

Ing. Filip B1tna 

Ing. Jan Krzák 

ORGANIZACE (adresa): 

TERRA-pozemkové úpravy s.r.o. 

MěÚ Studénka 

Ing. Radmila Nováková tvfěÚ Shtdénka 

Zápis z jednúní: 
I) Na výrobním výboru projektant pi'edstavil návrh řešení parkoviště: 

PODPIS: 

~~ ~---~ ~ ..... ..... · ............ .. ,. .. .. 
·i:: \ \ 

. !.?!.~ ~-'.-:-:--... ' ..... ' ... 

/ 

Je navrženo parkovištč s 94 parkovacími stáními (5 bezbariérových). Zál<ladní šíťka 
parkovacích stání je 2,5 m a délka 4,5 m. 

Kryt vozovky parkoviště bude živičný (barva černá), dlážděné plochy chodníkl1 (barva 
přírodní) a parkovacích stání (barva černá) budou z betonové dlažby (parkovací stání budou z dlažby s 
distančními nálitky), slepecké úpravy budou ze zámkové dlažby reliéfní (barva červená). Nezpevněné 
plochy budou zatravněny. 

Víceúčelové hřiště je navrženo o půdorysných rozměrech 18,0 x 36,0 m. Přesunované dětské 
hřiště má rozniéry 90 ,0 ni2. 

2-) Projektantovi byly předány podklady schémat zapojení VO a bylo domluveno, že budou použity 
svítidla se stínidly, tak aby byl minimalizován dopad na okolní zástavbu, tomuto bude odpovídat i 
navrž,ená intenzita osvětlení. 

3) Projektant bude řešit umístění kamerového systému. 

Dotazy projektanta: 

Jaký-je požadavek města Studénka na povrch hřiště? 

a) Multisportovní hřiště ze zhutněného kameniva 

Výhody 

• rychlost vybudování sportovní plochy 

• nízké pol'Ízovací a provozní náklady 

• při pravidelné údržbě dlouhá životnost 

Nevýhody 

• prašnost 

• rekreační spo1tovní využití, není vhodné pro závodní užití 

Pořizovací náklady cca 900 tis Kč. 

uživatel
Textový rámeček
22



b) Multisportovní hřiště s umělým travním povrchem 

Výhody 

• rychlost vybudování sportovní plochy 

• tišší povrch, tlumí nárazy 

Nevýhody 

• prašnost (nutné prosypávání pískem) 

• životnost cca 1 O let 

• vyšší cena 

Pořizovací náklady cca l 400 tis Kč. 

c) Multisportovní hřiště s asfaltovým povrchem 

Výhody 

• stabilnější plochy 

• nízké provozní náklady 

• dlouhodobě fungující plocha 

Nevýhody 

• vyšší pořizovací náklady 

• složitost a rnfročnost provedení (použití těžké speciální strojní mechanizace) 

• pro uživatele tvrdá dopadová plocha 

Pořizovací náklady cca l 900 tis Kč. 

d) Multisportovní hřiště s asfaltovým ložem, umčlý vodonepropustný povrch 

Výhody 

• stabilnější plochy 

• nízké provozní náklady 

, dlouhodobě fungující plocha 

• nižší tvrdost pro uživatele 

• nižší hlučnost 

Nevýhody 

• vyšší pořizovací náklady 

• nutnost údržby 

• složitost a náročnost provedení (použití těžké speciální strojní mechanizace) 

Pořizovací náklady cca 2 400 tis Kč. 



Parkovací plochy za budovou MěÚ Studénka 
Dokumentace pro územní řízení a stavební povolení 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Místo stavby – Butovice, č. p. 1356/73, 1356/42, 1356/50, 1356/48, 1356/44, 
1356/31, 1356/78, 1356/49, ulice nám. Republiky, Studénka 

Investor – Město Studénka, nám. Republiky 762, Butovice, 742 16 Studénka 3 (IČ-00298441) 

1 
Zodpovědný projektant Ing. Filip Brtna 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Zpracoval: Ing. Ivo Straka, Sudkov 288, 788 21 Sudkov, tel.: +420 777 661 140, e-mail: ingstraka@post.cz,   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokumentace stavby 
PARKOVACÍ PLOCHY ZA BUDOVOU  

MĚÚ STUDÉNKA 
 

Požárně bezpečnostní řešení  
Rozsah a obsah dle § 41 vyh. 246/2001, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

 

Seznam použitých norem, zákonů a vyhlášek ............................................................................................................... 3 

a)   Popis a umístění stavby ........................................................................................................................................... 3 

b)   Rozdělení stavby a objektů do požárních úseků ..................................................................................................... 4 

c)   Výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti ......................................................................... 4 

d)   Stanovení požární odolnosti stavebních konstrukcí ................................................................................................ 4 

e)   Evakuace, stanovení druhu a kapacity únikových cest ........................................................................................... 5 

f)   Vymezení požárně nebezpečného prostoru, výpočet odstupových vzdáleností ...................................................... 5 

g)   Způsob zabezpečení stavby požární vodou nebo jinými hasebními látkami .......................................................... 5 

h)   Stanovení počtu, druhu a rozmístění hasicích přístrojů .......................................................................................... 5 

i)   Posouzení požadavků na zabezpečení stavby pož. bezpečnostními zařízeními ....................................................... 5 

j)   Zhodnocení technických zařízení stavby ................................................................................................................. 6 

k)   Stanovení požadavků pro hašení požáru a záchranné práce ................................................................................... 6 

Souhrn požadavků PB řešení ........................................................................................................................................ 7 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

uživatel
Textový rámeček
 23



Parkovací plochy za budovou MěÚ Studénka 
Dokumentace pro územní řízení a stavební povolení 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Místo stavby – Butovice, č. p. 1356/73, 1356/42, 1356/50, 1356/48, 1356/44, 
1356/31, 1356/78, 1356/49, ulice nám. Republiky, Studénka 

Investor – Město Studénka, nám. Republiky 762, Butovice, 742 16 Studénka 3 (IČ-00298441) 

2 
Zodpovědný projektant Ing. Filip Brtna 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Zpracoval: Ing. Ivo Straka, Sudkov 288, 788 21 Sudkov, tel.: +420 777 661 140, e-mail: ingstraka@post.cz,   

OBSAH 
Seznam použitých norem, zákonů a vyhlášek ............................................................................................................... 3 

Zákony a vyhlášky: ......................................................................................................................................................................................... 3 

Normy a ostatní: .............................................................................................................................................................................................. 3 

Podklady: ........................................................................................................................................................................................................ 3 

a)   Popis a umístění stavby ........................................................................................................................................... 3 

b)   Rozdělení stavby a objektů do požárních úseků ..................................................................................................... 4 

c)   Výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti ......................................................................... 4 

d)   Stanovení požární odolnosti stavebních konstrukcí ................................................................................................ 4 

1 Požární stěny a stropy, viz 8.2 a 8.3 ............................................................................................................................................................. 4 

2 Požární uzávěry otvorů v pož. stěnách a pož. stropech, viz 8.5.1 ................................................................................................................. 4 

3 Obvodové stěny, viz 8.4.1 a 8.4.10 .............................................................................................................................................................. 4 

4 Nosné konstrukce střech, viz 8.7.2 ............................................................................................................................................................... 4 

5 Nosné konstr. uvnitř PÚ, zajišť.stabilitu objektu, viz 8.7.1 a 8.7.2 ............................................................................................................... 4 

6 Nosné konstrukce vně objektu, které zajišťují stabilitu objektu, viz 8.7.3 .................................................................................................... 4 

7 Nosné konstrukce uvnitř PÚ, které nezajišť. stabilitu objektu, viz 8.7.5 ...................................................................................................... 4 

8 Nenosné konstrukce uvnitř požárního úseku, 8.8.1 ...................................................................................................................................... 5 

9 Konstr. schodišť uvnitř PÚ, které nejsou součástí CHÚC viz 8.9 ................................................................................................................ 5 

11 Střešní pláště, viz 8.15 ............................................................................................................................................................................... 5 

e)   Evakuace, stanovení druhu a kapacity únikových cest ........................................................................................... 5 

Dveře na únikových cestách (čl. 9.13) ............................................................................................................................................................ 5 

Schodiště na únikových cestách (čl. 9.14) ....................................................................................................................................................... 5 

Osvětlení únikových cest (čl. 9.15) ................................................................................................................................................................. 5 

Označení únikových cest (čl. 9.16) ................................................................................................................................................................. 5 

Zvuková zařízení (domácí rozhlas), (čl. 9.17) ................................................................................................................................................. 5 

f)   Vymezení požárně nebezpečného prostoru, výpočet odstupových vzdáleností ...................................................... 5 

g)   Způsob zabezpečení stavby požární vodou nebo jinými hasebními látkami .......................................................... 5 

1. Vnější odběrní místa (čl.5 ČSN 73 0873) .................................................................................................................................................... 5 

2. Vnitřní odběrní místa (čl.6 ČSN 73 0873) ................................................................................................................................................... 5 

h)   Stanovení počtu, druhu a rozmístění hasicích přístrojů .......................................................................................... 5 

i)   Posouzení požadavků na zabezpečení stavby pož. bezpečnostními zařízeními ....................................................... 5 

Elektrická požární signalizace (EPS) .............................................................................................................................................................. 5 

Zařízení autonomní detekce a signalizace (ZADS) ......................................................................................................................................... 6 

Instalace samočinného stabilního hasicího zařízení (SSHZ, SHZ, DHZ, PHZ) .............................................................................................. 6 

Instalace samočinného odvětrávacího zařízení (SOZ) ..................................................................................................................................... 6 

Nouzové osvětlení ........................................................................................................................................................................................... 6 

j)   Zhodnocení technických zařízení stavby ................................................................................................................. 6 

Řešení prostupů ............................................................................................................................................................................................... 6 

Potrubní rozvody VZT .................................................................................................................................................................................... 6 

Větrací průduchy ............................................................................................................................................................................................. 6 

Vytápění .......................................................................................................................................................................................................... 6 

Konstrukce komínů a komínová tělesa ............................................................................................................................................................ 6 

Tepelné spotřebiče .......................................................................................................................................................................................... 6 

Elektrická instalace a zařízení na ochranu před bleskem ................................................................................................................................. 6 

k)   Stanovení požadavků pro hašení požáru a záchranné práce ................................................................................... 6 

Přístupové komunikace ................................................................................................................................................................................... 6 

Vjezdy a průjezdy ........................................................................................................................................................................................... 7 

Nástupní plochy .............................................................................................................................................................................................. 7 

Vnitřní zásahové cesty .................................................................................................................................................................................... 7 



Parkovací plochy za budovou MěÚ Studénka 
Dokumentace pro územní řízení a stavební povolení 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Místo stavby – Butovice, č. p. 1356/73, 1356/42, 1356/50, 1356/48, 1356/44, 
1356/31, 1356/78, 1356/49, ulice nám. Republiky, Studénka 

Investor – Město Studénka, nám. Republiky 762, Butovice, 742 16 Studénka 3 (IČ-00298441) 

3 
Zodpovědný projektant Ing. Filip Brtna 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Zpracoval: Ing. Ivo Straka, Sudkov 288, 788 21 Sudkov, tel.: +420 777 661 140, e-mail: ingstraka@post.cz,   

Vnější zásahové cesty ..................................................................................................................................................................................... 7 

Souhrn požadavků PB řešení ........................................................................................................................................ 7 

 

Seznam použitých norem, zákonů a vyhlášek 
 

Zákony a vyhlášky: 
 zákon číslo 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů („zákon o PO“), ve znění 

pozdějších předpisů; 
 vyhláška MV číslo 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního 

dozoru („vyhláška o požární prevenci“), ve znění pozdějších předpisů; 
 vyhláška MV číslo 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb; ve znění pozdějších 

předpisů; 
Normy a ostatní: 

 ČSN 73 0802; Požární bezpečnost staveb-Nevýrobní objekty. 
 ČSN 73 0810; Požární bezpečnost staveb-Požadavky na požární odolnost stavebních konstrukcí. 
 ČSN 73 0833; Požární bezpečnost staveb-Objekty pro bydlení a ubytování 
 ČSN 73 0834; Požární bezpečnost staveb-Změny staveb 
 ČSN 73 0818; Požární bezpečnost staveb-Obsazení objektů osobami 
 ČSN 73 0873; Požární bezpečnost staveb-Požární vodovody 
 Roman Zoufal a kol.-Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí podle Eurokódů. 

 
Podklady: 
Projektová dokumentace z 08/2018. 
 
a)   Popis a umístění stavby 
Požárně bezpečnostní řešení je vypracováno pro účely sloučeného územního a stavebního řízení na výstavbu 
parkovacích ploch za budovou MěÚ Studénka.    
 
Stavební pozemek se nachází ve středu města Studénka, v zastavěné části – v lokalitě vymezené pro bydlení-v 
bytových domech. Převážná část pozemků je v současné době zatravněna. 
 
Parkoviště bude přístupné z ul. nám. Republiky a přilehlých bytových komplexů. Dešťová kanalizace bude napojena 
na stoku vedoucí pod ul. nám. Republiky. Veřejné osvětlení bude napojeno na stávající rozvodnou síť v lokalitě. 
 
Jedná se o výstavbu parkoviště s 94 parkovacími stáními, parkoviště bude sloužit pro řešení dopravy v klidu v rámci 
sídliště naproti ul. nám. Republiky. Základní šířka parkovacích stání je 2,5 m a délka 4,5 m. 
Půdorysné umístění stavby vychází z limitů daného území-poloha vůči stávajícím komunikacím s ohledem na 
zachování rozhledových poměrů a umístění stávajících inženýrských sítí. Výškové řešení vychází z konfigurace 
stávajícího terénu a dále způsobu odvodnění. 
 
Kryt vozovky parkoviště bude živičný (barva černá), dlážděné plochy chodníků (barva přírodní) a parkovacích stání 
(barva černá) budou z betonové dlažby, slepecké úpravy budou ze zámkové dlažby reliéfní (barva červená). 
Nezpevněné plochy budou zatravněny. 
 
Členění stavby do stavebních objektů: 
SO 000 – Objekty přípravy staveniště 
Objekt přípravy staveniště řeší přípravu stavebního pozemku. 
SO 100 – Objekty pozemních komunikací 
Objekt řeší stavební úpravu Parkoviště. Vybudování vozovky, chodníků, parkovacích 
stání a sjezdů. 
SO 300 – Vodohospodářské objekty (nejedná se o vodohospodářské dílo, je součástí 
komunikace) 
Objekt řeší odvodnění komunikace, výstavbu uličních vpustí a jednotlivých připojení. 
SO 400 – Elektro a sdělovací objekty 
Objekt řeší výstavbu VO. 
SO 800 – Objekty úpravy území 
V rámci objektu dojde k provedení vegetačních úprav. 
 
Na parcelách 1356/73, 1356/42, 1356/50, 1356/48, 1356/44, bude zřízeno parkoviště s 94 kolmými stáními, z toho 
pět stání je navrženo pro bezbariérové užívání. Šířka vnitřní komunikace parkoviště je 6,0 m. Podélný sklon 



Parkovací plochy za budovou MěÚ Studénka 
Dokumentace pro územní řízení a stavební povolení 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Místo stavby – Butovice, č. p. 1356/73, 1356/42, 1356/50, 1356/48, 1356/44, 
1356/31, 1356/78, 1356/49, ulice nám. Republiky, Studénka 

Investor – Město Studénka, nám. Republiky 762, Butovice, 742 16 Studénka 3 (IČ-00298441) 

4 
Zodpovědný projektant Ing. Filip Brtna 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Zpracoval: Ing. Ivo Straka, Sudkov 288, 788 21 Sudkov, tel.: +420 777 661 140, e-mail: ingstraka@post.cz,   

parkoviště je 0,5- 1,5 %, příčný sklon je 2,0-2,5 % (vyhrazená parkovací stání jsou vždy umístěna na místech se 
sklonem 2,0 %). Vjezd i výjezd na parkoviště bude z ulice nám. Republiky. V rámci stavby dojde k doplnění 
stávajícího a instalaci nového dopravního značení a veřejného osvětlení. 
 
Požárně bezpečnostní řešení je vypracováno v souladu s ČSN 73 0802, a dle ostatních platných norem ČSN 
vztahujících se k požární bezpečnosti posuzovaného projektu.  
 

b)   Rozdělení stavby a objektů do požárních úseků 
Neuvažuje se jde o dopravní stavbu a nejedná se o výstavbu stavebních objektů které vyžadují členění do požárních 
úseků.  
 

c)   Výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti 
Požární riziko se pro uvažovanou stavbu nestanovuje.  
 
d)   Stanovení požární odolnosti stavebních konstrukcí 
 
1 Požární stěny a stropy, viz 8.2 a 8.3 
------------------------------------------------------------------- 

v podzemním podlaží                                      : 30DP1;45DP1;60DP1;90DP1 

v nadzemním podlaží                                  : 15+  ;30+  ;45+  ;60+ 

v posledním nadzemním podlaží                            : 15+  ;15+  ;30+  ;30+ 

mezi objekty       : 30DP1;45DP1;60DP1;90DP1  

------------------------------------------------------------------- 

Požární stěny a stropy se z hlediska posuzované stavby neuvažují.  
 
2 Požární uzávěry otvorů v pož. stěnách a pož. stropech, viz 8.5.1 
------------------------------------------------------------------- 

v podzemním podlaží a mezi objekty                         : 15DP1;30DP1;30DP1;45DP1 

v nadzemním podlaží                                  : 15DP3;15DP3;30DP3;30DP3 

v posledním nadzemním podlaží                            : 15DP3;15DP3;15DP3;30DP3 

------------------------------------------------------------------- 

Požární uzávěry se z hlediska posuzované stavby neuvažují.  
 

3 Obvodové stěny, viz 8.4.1 a 8.4.10 
------------------------------------------------------------------- 

v podzemním podlaží                                      : 30DP1;45DP1;60DP1;90DP1 

v nadzemním podlaží                                  : 15+  ;30+  ;45+  ;60+ 

v posledním nadzemním podlaží                            : 15+  ;15+  ;30+  ;30+ 

nezajišťující stabilitu objektu    : 152)  ;15+  ;30+  ;30+ 

------------------------------------------------------------------- 

Obvodové stěny se z hlediska posuzované stavby neuvažují.  
 

4 Nosné konstrukce střech, viz 8.7.2 
------------------------------------------------------------------- 

konstrukce střech                                  : 151)  ;15   ;30   ;30 

------------------------------------------------------------------- 

Nosné konstrukce střech se z hlediska posuzované stavby neuvažují.  
 

5 Nosné konstr. uvnitř PÚ, zajišť.stabilitu objektu, viz 8.7.1 a 8.7.2 
------------------------------------------------------------------- 

v podzemním podlaží                                      : 30DP1;45DP1;60DP1;90DP1 

v nadzemním podlaží                                  : 15   ;30   ;45   ;60 

v posledním nadzemním podlaží                            : 151)  ;15   ;30   ;30 

------------------------------------------------------------------- 

Nosné konstrukce uvnitř zajišťující stabilitu se z hlediska posuzované stavby neuvažují.  
 
6 Nosné konstrukce vně objektu, které zajišťují stabilitu objektu, viz 8.7.3 
------------------------------------------------------------------- 

konstrukce střech                                  : 151)  ;15   ;15   ;30 

------------------------------------------------------------------- 

Nosné konstrukce vně se z hlediska posuzované stavby neuvažují.  
  
7 Nosné konstrukce uvnitř PÚ, které nezajišť. stabilitu objektu, viz 8.7.5 
------------------------------------------------------------------- 

Nosné konstrukce uvnitř                                : 151)  ;15   ;30   ;30 

------------------------------------------------------------------- 

Nosné konstrukce uvnitř nezajišťující stabilitu se z hlediska posuzované stavby neuvažují.  
 



Parkovací plochy za budovou MěÚ Studénka 
Dokumentace pro územní řízení a stavební povolení 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Místo stavby – Butovice, č. p. 1356/73, 1356/42, 1356/50, 1356/48, 1356/44, 
1356/31, 1356/78, 1356/49, ulice nám. Republiky, Studénka 

Investor – Město Studénka, nám. Republiky 762, Butovice, 742 16 Studénka 3 (IČ-00298441) 

5 
Zodpovědný projektant Ing. Filip Brtna 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Zpracoval: Ing. Ivo Straka, Sudkov 288, 788 21 Sudkov, tel.: +420 777 661 140, e-mail: ingstraka@post.cz,   

8 Nenosné konstrukce uvnitř požárního úseku, 8.8.1 
------------------------------------------------------------------- 

Nosné konstrukce uvnitř                                : -    ;-    ;-    ;DP3 

------------------------------------------------------------------- 

Nenosné konstrukce uvnitř se z hlediska posuzované stavby neuvažují.  
 
 9 Konstr. schodišť uvnitř PÚ, které nejsou součástí CHÚC viz 8.9 
------------------------------------------------------------------- 

                                                            : -   ;15DP3;15DP3;15DP1 

------------------------------------------------------------------- 

Konstrukce schodišť se z hlediska posuzované stavby neuvažují.  
 

11 Střešní pláště, viz 8.15 
------------------------------------------------------------------- 

Střešní pláště                                  : -    ;-    ;15   ;15 

------------------------------------------------------------------- 

Střešní pláště se z hlediska posuzované stavby neuvažují.  
 
e)   Evakuace, stanovení druhu a kapacity únikových cest 
Dveře na únikových cestách (čl. 9.13) 
Neuvažují se. 
   
Schodiště na únikových cestách (čl. 9.14) 
Neuvažují se. 
  
Osvětlení únikových cest (čl. 9.15) 
Neuvažuje se. 
   
Označení únikových cest (čl. 9.16) 
Neuvažuje se. 
  
Zvuková zařízení (domácí rozhlas), (čl. 9.17) 
Neuvažují se. 
 

f)   Vymezení požárně nebezpečného prostoru, výpočet odstupových vzdáleností 
Uvažovaná výstavba nevytváří požárně nebezpečný prostor, ani nemá omezující požadavky z hlediska okolních 
stanovených požárně nebezpečných prostor okolních objektů.  
Nejmenší vzdálenost parkovacích ploch od okolních objektů je daleko za původně uvažovanými odstupovými 
vzdálenostmi.  
Vzdálenost od objektu 1356/28 cca 20 m, od objektu p.č. 1356/29 cca 30 m, p.č. 1385,1386,1387 cca 10m. 
 
g)   Způsob zabezpečení stavby požární vodou nebo jinými hasebními látkami 
Stavební objekty, ke kterým je zajištěn přístup požárních jednotek podle 12.2.1, musí mít zajištěno zásobování 
vodou pro hašení požáru požárními jednotkami. Zásobování vodou a požární vodovody se navrhují podle ČSN 73 
0873. 
 
1. Vnější odběrní místa (čl.5 ČSN 73 0873) 
Vnější odběrní místa pro stávající zástavbu se výstavbou parkovacích ploch nemění. Současně výstavba nezasahuje 
do stávajících rozvodů vnější požární vody v oblasti.  
V rámci parkoviště nejsou řešené nově vodovodní řády.  
 

2. Vnitřní odběrní místa (čl.6 ČSN 73 0873) 
Neuvažují se. 
 
h)   Stanovení počtu, druhu a rozmístění hasicích přístrojů 
Pro uvažovanou výstavbu se neuvažují povinnosti řešit vybavení prostoru parkoviště přenosnými hasicími přístroji. 
Zařízení staveniště toto vybavení požaduje, ale to není součástí tohoto PB řešení.  
 
i)   Posouzení požadavků na zabezpečení stavby pož. bezpečnostními zařízeními 
Elektrická požární signalizace (EPS) 
Elektrická požární signalizace se v souladu s ČSN 730875 pro uvažovanou stavbu nepožaduje.  
   



Parkovací plochy za budovou MěÚ Studénka 
Dokumentace pro územní řízení a stavební povolení 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Místo stavby – Butovice, č. p. 1356/73, 1356/42, 1356/50, 1356/48, 1356/44, 
1356/31, 1356/78, 1356/49, ulice nám. Republiky, Studénka 

Investor – Město Studénka, nám. Republiky 762, Butovice, 742 16 Studénka 3 (IČ-00298441) 

6 
Zodpovědný projektant Ing. Filip Brtna 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Zpracoval: Ing. Ivo Straka, Sudkov 288, 788 21 Sudkov, tel.: +420 777 661 140, e-mail: ingstraka@post.cz,   

Zařízení autonomní detekce a signalizace (ZADS) 
Nepožaduje se.  
 
Instalace samočinného stabilního hasicího zařízení (SSHZ, SHZ, DHZ, PHZ) 
Nepožaduje se.  
 
Instalace samočinného odvětrávacího zařízení (SOZ) 
Nepožaduje se.  
 

Nouzové osvětlení 
Neuvažuje se.  
 
j)   Zhodnocení technických zařízení stavby 
Řešení prostupů 
Neuvažují se.  
  
Potrubní rozvody VZT 
Neuvažují se.  
 

Větrací průduchy  
Neuvažují se.  
 
Vytápění 
Neuvažuje se.  
 
Konstrukce komínů a komínová tělesa 
Neuvažují se.  
 
Tepelné spotřebiče 
Neuvažují se.  
 
Elektrická instalace a zařízení na ochranu před bleskem 
 
Elektrická zařízení, která neslouží k protipožárnímu zabezpečení 
V rámci stavby je řešena pouze el. instalace veřejného osvětlení.  
 
Elektrická zařízení, která slouží k protipožárnímu zabezpečení 
Neuvažují se.  
 
k)   Stanovení požadavků pro hašení požáru a záchranné práce 
Každý objekt musí mít zařízení umožňující protipožární zásah vedený vnějškem objektu nebo vnitřkem objektu, 
popř. oběma těmito cestami. Zařízení pro účinné vedení protipožárního zásahu požárními jednotkami zahrnují: 

a) přístupové komunikace včetně nástupních ploch; 
b) zásahové cesty (vnitřní a vnější), které komunikačně musí navazovat na přístupové komunikace; 
c) technická zařízení (požární vodovody včetně příslušenství, jiné has. Prostředky, PB zařízení a opatření 

apod.). 
 
Přístupové komunikace 
K objektům musí vést přístupová komunikace umožňující příjezd požárních vozidel (mimo objektů kde jsou pouze 
požární úseky bez požárního rizika a objektů jmenovitě uvedených).  
Přístupové komunikace umožňující příjezd požárních vozidel musí vést: 

a) vedou až k nástupní ploše (viz 12.4.2); nebo 
b) alespoň do vzdálenosti 20 m od vchodů navazujících na zásahové cesty (pokud se nástupní plocha podle 

12.4.4 nepožaduje); nebo 
c) alespoň do vzdálenosti 20 m od vchodů do objektu, kterými se předpokládá vedení protipožárního zásahu 

(pokud se nevyžaduje nástupní plocha podle 12.4.4, ani vnitřní zásahové cesty podle 12.5.1).  
 
Za přístupovou komunikaci se považuje nejméně jednopruhová silniční komunikace (viz ČSN 73 6100-1) se šířkou 
vozovky nejméně 3,0 m. Pro projektování těchto komunikací platí především ČSN 73 6101 nebo ČSN 73 6110; pro 
navrhování konstrukcí vozovek platí ČSN 73 6114. 



Parkovací plochy za budovou MěÚ Studénka 
Dokumentace pro územní řízení a stavební povolení 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Místo stavby – Butovice, č. p. 1356/73, 1356/42, 1356/50, 1356/48, 1356/44, 
1356/31, 1356/78, 1356/49, ulice nám. Republiky, Studénka 

Investor – Město Studénka, nám. Republiky 762, Butovice, 742 16 Studénka 3 (IČ-00298441) 

7 
Zodpovědný projektant Ing. Filip Brtna 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Zpracoval: Ing. Ivo Straka, Sudkov 288, 788 21 Sudkov, tel.: +420 777 661 140, e-mail: ingstraka@post.cz,   

Je-li přístupová komunikace jednopruhová (jeden jízdní pruh), musí být projektovým řešením zajištěn zákaz 
odstavení a parkování vozidel; u více pruhové komunikace musí být tento zákaz zajištěn alespoň v jednom jízdním 
pruhu.  
Každá neprůjezdná jednopruhová komunikace delší, než 50 m musí mít na konci smyčkový objezd nebo plochu 
umožňující otáčení vozidel.  
 
Uvedené požadavky na přístupovou komunikaci se v rámci řešené parkovací plochy neuvažují. Stávající objekty 
jsou na dopravní obslužnost napojené stávajícími komunikacemi beze změny. Vlastní plocha parkoviště na objekty 
navazuje, ale nezasahuje do stávající obslužnosti. Navržený projekt nemění stávající parametry přístupů k objektům 
z hlediska zásahu pro požární techniku. Plocha pro parkoviště je mimo stávající obslužné plochy pro objekty.  
 
Vjezdy a průjezdy 
Vjezdy určené pro příjezd požárních vozidel na ohrazené pozemky, na nichž jsou stavební objekty, vjezdy 
a průjezdy při blokové zástavbě apod. musí být ve světlých rozměrech nejméně 3500 mm široké a 4100 mm vysoké.  
Vlastní PD nemění stávajíc oblast z hlediska vjezdů a průjezdů. Projektová dokumentace parkovací plochy je mimo 
stávající uzavřené areály. Z tohoto hlediska se na plochu parkoviště nestanovují požadavky pro vjezdy a průjezdy.  
 
Nástupní plochy 
Pro zásah požárních jednotek musí být u objektů (kromě případů uvedených dále) nástupní plochy, sloužící pro 
vedení protipožárního zásahu vnější stranou (průčelím) objektu. 
Nástupní plochy jednotlivých okolo stojících objektů se výstavbou parkoviště nemění. Parkovací plochy nezasahují 
do stávajících nástupních ploch.  
 
Vnitřní zásahové cesty 
V rámci výstavby parkoviště se neuvažují.  
 
Vnější zásahové cesty 
Vnější zásahové cesty slouží jednotkám požární ochrany k překonání překážek při protipožárním zásahu vedeném 
vnějškem objektu. Vnější zásahové cesty tvoří požární žebříky a požární lávky.  
Požární žebříky se navrhují podle ČSN 74 3282 a umísťují se do míst předpokládaného požárního zásahu, popř. se 
rozmísťují pravidelně po obvodu objektu (popř. i uvnitř objektu); smí být navzájem vzdáleny nejvýše 200 m, 
měřeno po obvodu objektu Doporučuje se, aby v případech, kde je to z hlediska požárního zásahu účelné, byl jeden 
štěřín požárního žebříku zároveň stoupacím nezavodněným požárním vodovodem. 
Stávající vnější zásahové cesty jednotlivých okolo stojících objektů se výstavbou parkoviště nemění. Parkovací 
plochy nezasahují do stávajících zásahových cest.  
 
Souhrn požadavků PB řešení 
Veškeré změny a doplňky zahrnující změnu stavu řešeného v tomto PB řešení budou dopracovány do nového PB 
řešení a odsouhlaseny na HZS. 
 
 
 
 
 
Zpracoval Ing. Ivo Straka 
25.09.2018 
 
 
 
 

  


	
	Vyjád ení o existenci SEK (514847-18).pdf
	I. Obecná ustanovení
	II. Součinnost stavebníka při činnostech v blízkosti SEK
	III. Práce v objektech a odstraňování objektů
	IV. Součinnost stavebníka při přípravě stavby
	V. Křížení a souběh se SEK





